



दिपायल सिलगढी नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

- ४२०२९७ फ्याक्स नं.
- ४२००९०, ४२०९६८

E-Mail : info@dipayalsilgadhimun.gov.np
Web : www.dipayalsilgadhimun.gov.np

सिलगढी, डोटी

प.सं. : ०७५१०७६
च.नं. :

Dipayal Silgadhi Municipality ७ नं. प्रदेश, नेपाल
Office of the Municipal Executive

Silgadhi, Doti
Province -7, Nepal

मिति: २०७५/०४/०४

नगर प्रमुखको कलमबाट

प्रसिद्ध शक्तिपिठ शैलेश्वरी मन्दिर, दिपायलको प्राचिन दिलेश्वर मठ र वासुधारा जस्ता धार्मिक स्थल रहेको हाम्रो दिपायल सिलगढी नगरपालिका भौगोलिक रूपले भूस्वर्ग खप्तडको प्रवेशद्वार सहित तत्कालिन सुदूर पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय सदरमुकाम दिपायल र राणाकाल देखिकै प्रशासनिक सिलगढी गौडा रहेको र हालको डोटी जिल्ला सदरमुकाम समेत रहेको कुरा हाम्रा नगरका गौरवका विषयहरू हुन् । हाम्रो देशले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक राज्य व्यवस्थालाई अवलम्बन गरी राज्यको पुर्नसंरचना भई हाल संघ, प्रदेश स्थानीय तह गर तीन तहको सरकारहरू सञ्चालनमा रहेका छन् । व्यवस्थापीय अधिकार सहितको अधिकार सम्पन्न स्थानीय तहबाट स्थानीय तहहरूबाट स्थानीय सरकारको राज्य व्यवस्था चलि रहेको छ । देश भरी रहेको तत्कालिन ५८ नगरपालिका, ३९९२ गाउँ विकास समितिलाई हाल नगरपालिका र गाउँपालिका गरी ७५३ स्थानीय तहमा विभाजित गरी स्थानीय तहको भौगोलिक सिमाना समेत विस्तार भई विकास निर्माणको लागि थप जिम्मेवारी आएको छ ।

वि.सं. २०३८ सालमा नगर पञ्चायतका रूपमा स्थापित यस दिपायल सिलगढी नगरपालिकाले मानवीय विकास र भौतिक विकासका थुप्रै आवश्यकताहरू सम्बोधन गर्नु पर्ने अवस्था रहेको छ । स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ बमोजिम हामीले २०७५ साल आषाढ १० गते तेस्रो नगरसभा उद्घाटन गरी मिति २०७५ आषाढ १६ गते नगरसभा सम्पन्न गरेका थियौं, नगरस्तरीय र वडा स्तरीय कार्यक्रम तथा आयोजना सहित विषयगत शाखा एवं इकाई एवं विभिन्न कार्यक्रमहरू तर्फका बजेट विनियोजन गरेका छौं । सबै वडाहरूमा विकास निर्माण कार्यका लागि आ.व. २०७५/०७६ का लागि कुल पाँच करोड चालिस लाख र नगरस्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रममा पाँच करोड पचास लाख खर्च गरिने व्यवस्था गरिएको छ भने नगर विकासलाई प्रथम प्राथमिकता दिई हामीले केही नीतिहरू पनि पारित गरी तेस्रो नगर सभाबाट आ.व. २०७५/०७६ का लागि रु. ४६,६५,९९,०००/०० को आय व्यय पारित गरेका छौं । नगर सभाले पारित गरेका आयोजना कार्यक्रम एवं नीतिहरू र कानूनहरूलाई जनमुखि बनाइ समग्र नगरका जनताको जीवनस्तर माथि उठाउने दायित्व हाम्रो काँधमा रहेकोले सबै जनप्रतिनिधी, कर्मचारी, नागरिक समाज, शिक्षक, बुद्धिजीवी पत्रकार सहित सबैमा सहयोगको अपेक्षा गर्न चाहान्छु । प्रस्तुत दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम आयोजना सम्बन्धी पुस्तिकका सम्बन्धित सबैको लागि जानकारीमुलक सन्दर्भ सामग्रीको रूपमा रहने बिस्वास गर्दै सकारात्मक समालोना गरी नगरको सम्बृद्धिमा आ-आफ्नो तहबाट सबै सरोकारवालाहरूलाई सहयोगको लागि अनुरोध गर्दछु ।

मंजु मलासी
नगर प्रमुख



दिपायल सिलगढी नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

- ४२०२९७ फ्याक्स नं.
- ४२००९०, ४२०९६८

E-Mail : info@dipayalsilgadhimun.gov.np
Web : www.dipayalsilgadhimun.gov.np

सिलगढी, डोटी

प.सं. : ०७५१०७६
च.नं. :

Dipayal Silgadhi Municipality ७ नं. प्रदेश, नेपाल
Office of the Municipal Executive

Silgadhi, Doti
Province -7, Nepal

मिति: २०७५/०४/०४

नगर उप-प्रमुखको भनाई

आ.व.२०७५/०७६ को दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको नगर विकास योजना पुस्तिका प्रकाशन गर्न पाउदा खुशी लागेको छ । हामीले मिति २०७५ आषाढ १० गते नगरसभा आरम्भ गरी २०७५ आषाढ १६ गते तेश्रो नगरसभा सम्पन्न गरी नगरपालिकाको तेश्रो नगरसभाबाट चालु आ.व.२०७५/०७६ का लागि अनुमानित आयव्यय विवरण, योजना तथा कार्यक्रमहरु सहित नगर विकासका नीतिहरु पारित गरेका छौं, वडास्तरीय, नगरस्तरीय, विषयगत आयोजना तथा कार्यक्रमहरुलाई लक्षित समुदायमा पुर्याई नगरको समग्र विकास गर्नु हामी सबैको कर्तव्य रहेको छ । हाम्रो नगरमा रहेका सबै क्षेत्र र बस्तिको मानवीय र भौतिक विकासलाई संगसंगै लागि समृद्ध नगर बनाउनु हामी निर्वाचित जनप्रतिनिधिलाई चुनौति रहेको छ । सम्बन्धित सबै सरोकारवालाले विकास निर्माणको प्रकृयमा हातेमालो गर्न आवश्यक रहेकोछ । यस नगरपालिकाले सबै वडालाई समान रूपले अगाडि बढाउन सहभागितात्मक योजना तर्जुमा प्रकृयाबाट आएका योजना तथा कार्यक्रममा खर्च गर्ने गरी प्रत्येक वडामा करिव साठी लाखका जतिको वडास्तरीय योजना, नगरक्षेत्रका लागि करिव पाँच करोड बराबरको नगरस्तरीय योजना र विषयगत शाखाबाट समेत विभिन्न क्षेत्रकाका लागि रकम बिनियोजन गरीएको छ । जनताका आवश्यकतालाई वडाबाटै सम्बोधन गर्ने गरी जवाफदेही स्थानीय सरकार बनाउने प्रयत्नका लागि हामीले वडाकार्यालयलाई पनि चुस्त र जनमुखि सेवा प्रवाह गाराउनका लागि प्रयास गरेका छौं । समग्रमा नगरसभाबाट रु.४६,६५,९९,०००।०० चालु आ.व.को लागि बजेट पारित गरिएको छ । प्रदेश सरकार र संघीय सरकारबाट समेत केही जनमुखि कार्यक्रम प्राप्त हुने आशा हामीले गरेका छौं । नगरपालिकाको बजेट र कार्यक्रमले मात्र समग्र नगरको आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्न सक्दैनौं, सबै नागरिक समाज, गैर सरकारी संस्था एवं विकास प्रेमी जनता र सक्षम जनप्रतिनिधी एवं कर्मचारीको कुशल कार्य शैलीले मात्र नगर विकास सम्भव हुने अपेक्षा गरेका छौं र सबै सरोकारवाला निकाय एवं व्यक्तिलाई सहयोगको अपिल पनि गर्दछौं । प्रस्तुत पुस्तिकाले सबै नगरवासी समक्ष पारिदर्शि विकास प्रयासलाई टेवा पुर्याउने अपेक्षा गर्दै दिपायल सिलगढी नगर सभ्य र भव्य नगर बनाउन सबैको चासो र सहयोग रहोस भन्ने शुभेच्छा व्यक्त गर्दछु ।

शिवराज खड्का
नगर उप प्रमुख



दिपायल सिलगढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

- ४२०२९७ फ्याक्स नं.
- ४२००९०, ४२०९६८

E-Mail : info@dipayalsilgadhimun.gov.np
Web : www.dipayalsilgadhimun.gov.np

सिलगढी, डोटी

प.सं. : ०७५१०७६
च.नं. :

Dipayal Silgadhi Municipality ७ नं. प्रदेश, नेपाल
Office of the Municipal Executive

Silgadhi, Doti
Province -7, Nepal

मिति: २०७५/०४/०४

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको भनाई

स्थानीय तहको प्रशासनिक पुर्नसंरचना पश्चात दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको साविकको सिमाना एथावत रही साविक लडागडा गा.वि.स. कलेना गा.वि.स. खातिवडा र बगलेक गा.वि.स. समेत केही भाग मिलाई यस नगरपालिकाको क्षेत्र बिस्तार भई ग्रामीण परिवेशको धेरै भूगोल समेटिन गई स्थानीय तहको रुपमा दिपायल सिलगढी नगरपालिका कायम हुन गई हाल ९ वडामा विभाजित यस नगरमा ७४४७ घरधुरी सहित ३२९४९ जनसंख्या रहेको छ । वडाका अधिकांस बस्तिमा आधारभुत विकासको खाँचो रहेको अवस्थामा यस नगरको आन्तरिक स्रोत र नेपाल सरकारले प्रदान गरेको अनुदानले मात्र नगरको समग्र विकासका आवश्यकता पूरा हुन कठिनाई रहेको छ । नगरवासीको जनश्रमदान, गैर सरकारी संस्था संगको साभेदारी, नागरिक समाजको निगरानी र कर्मचारीको जिम्मेवारी तथा लगनशीलता एवं जनप्रतिनिधीज्यूहरुको उचित निर्देशन, समन्वय, सहकार्यबाट मात्र हामी समग्र नगरलाई विकासको प्रकृत्यामा माथि उठाउन सक्छौ ।

दिपायल सिलगढी नगरपालिका तेश्रो नगरसभा २०७५ आषाढ महिनामा आयोजना भई चालु आ.व.०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम र बजेट पारित गरिएको थियो । नगरका आवश्यकता र जनताका चाहाना असिमित छन्, हामी संग सिमित स्रोत र साधन र बजेट रहेको छ, हामीले सबै बर्ग क्षेत्रमा समन्वय गरी विकास प्रकृत्यालाई अगाडि बढाई जनतालाई विकासको अनुभुति दिलाउनु पर्ने अवस्था रहेको छ र सुशासन कायम गरी जतप्रतिनिधीज्यूहरुको परिकल्पना समेत साकार पार्नु पर्ने अवस्था रहेको छ । प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हैसियलते कार्य गर्दा मलाई उचित मार्ग दर्शन गर्नु भई प्रशासन व्यवस्थापनमा सहयोग प्राप्त भएकोमा नगर प्रमुखज्यू, उपप्रमुखज्यू सहित सबै जनप्रतिनिधीज्यूहरु प्रति आभार व्यक्त गर्न चाहान्छु । पारित नीतिको कार्यान्वयन एवं बजेट शिर्षकको नियमानुसार खर्च एवं लक्षित प्रगति प्राप्त गर्नको लागि नगरकार्यपालिका कार्यालयका सबै शाखा, एकाई र नौ ओटै वडा कार्यालयहरुको कामप्रतिको लगनशीलता अपरिहार्य रहेको मैले महसुस गरेको छु । प्रस्तुत कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका प्रकाशन भएकोमा यस पुस्तिकाले सुशासन र पारिदर्शिता वृद्धि गर्ने कुरामा सहयोग पुग्ने अपेक्षा मैले गरेकोछु । सबै सरोकारवालालाई नगरको विकास निर्माणमा सहयाग गरी दिन हुन अनुरोध गर्दछु ।

भोजराज शर्मा

नि. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

(4)

आज मिति २०७८ साल सुदूर १० गतेका दिन यस विषय
ल.सिलगढी नगरपालिका को "तेस्रो नगर समिति" समुद्घाटन समारोह
को पहिलो सत्र को उद्घाटन देवाय जमैल्म गरियो

उपस्थित

१. नगर प्रमुख - श्री मञ्जु मल्लसिङ्ग - समाध्यय

प्रमुख अतिथि

१. माननीय मुख्य मंत्री - श्री त्रिलोचन महज्यू

विशेष अतिथि

१. माननीय समाध्यय - श्री भरत वडाङ्ग (स्वाका)

अतिथि एवं अन्य महामावहरू

क्र.सं.	नाम, थर	पद	संघ / संस्था	दस्ताखत
१	शिवराजराज	३५.५५१	दि. लि. न. प. डोटी.	
२	गणेश वसन्त		विपाप - ४	
३	मोहन वसन्त		दि. लि. प. -	
४	चन्द्र मल्ल		त्रेकपा, देउरी	
५	शिवसिंह वसन्त	प. (वा.उ.प.स.स.स.)	दि. लि. न. प. डोटी.	
६	देवारायण पौडेल	मि. प्र. मि. अ.	मि. प्र. वसन्त कार्यालय, देउरी	
७	देव वडाङ्ग (स्वाका)	अध्यक्ष	आदर्श गा. पा. डोटी	
८	गोपी नेपाली	का. का. अध्यक्ष	रा. प्र. प.	
९	श्री चन्द्र शिवा	अध्यक्ष	संघिय समाजवादी फोरम	
१०	गोविन्द वसन्त	३	जे. ना. मि. वसन्त वडा	
११	नारायण नेपाली			
१२	प्रेम वसन्त	"	प. वसन्त वसन्त वसन्त	
१३	श. मर्यादित अर्थ	अध्यक्ष	रक्तवर्धन पर्यटन विकास	
१४	गोपाल गोथी			
१५	धुव वडाङ्ग वसन्त	प्रद्वी निरीक्षक	मि. वसन्त वसन्त वसन्त	
१६	सुदय वसन्त	सदस्य	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी	
१७	सिमल व. व.	वसन्त	श्री वसन्त वसन्त	
१८	विमल वसन्त	वसन्त	वसन्त	
१९	लक्ष्म व. वसन्त	वसन्त	वसन्त	

क्र.सं.	नाम	पता	सं.सं.
१	रम बहादुर खड्ग	वडा हल्ला	२०७५
२	गौरव व. शर्मा	सिलगढी बल्लु बल्लु	२०७५
३	सुनिल शर्मा पोखरी	मानपुर बापल	२०७५
४	जोषा २०७५	नपका मेघादी काठ	२०७५
५	राजेश्वर शर्मा	पल्लु बल्लु बल्लु	२०७५
६	लक्ष्मण जोषा	एन.डी.सी. बल्लु. सा. प्र. ५५	२०७५
७	डा. डी. व. मण्डल	भा. १०० वडा ५	२०७५
८	बोले. २०७५	दि. १०५ १०५	२०७५
९	लाल (बाउ)	वडा नं. १०५ वडा ५	२०७५
१०	नडा. २०७५	साली बल्लु १०५	२०७५
११	गणेश व. खड्ग	दि. १०५ १०५	२०७५
१२	सु. व. पा. २०७५	दि. १०५ १०५	२०७५
१३	दी. व. व. २०७५	दि. १०५ १०५	२०७५
१४	लक्ष्मण प्रसाद शर्मा	गुप्तान विकास बल्लु २०७५	२०७५
१५	व. व. व. २०७५	जिल्ला २- सराफा बल्लु	२०७५
१६	प. व. व. २०७५	श्रीमद्वे. व. व. व. २०७५	२०७५
१७	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
१८	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
१९	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
२०	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
२१	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
२२	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
२३	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
२४	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
२५	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
२६	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
२७	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
२८	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
२९	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
३०	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
३१	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
३२	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
३३	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
३४	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
३५	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
३६	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
३७	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
३८	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
३९	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
४०	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
४१	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
४२	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
४३	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
४४	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
४५	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
४६	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
४७	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
४८	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
४९	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५
५०	व. व. व. २०७५	व. व. व. २०७५	२०७५

माज मिति २०६४ साल भाषा १० गतेका दिन (दिउलो बुधने)
 यस विषयमा सिलगढी नगरपालिका प्रमुख एवं नगर कार्यपालिका
 को प्रमुख मन्त्रीहरूको अध्यक्षतामा यस विषयमा सिलगढी नगरपालिका
 को "नैसी नगर सभा" को बन्द सत्र को बैठक बस्ने अर्को बुझाइको रूपमा
 निम्न विषयको निर्णय गरियो।

ठुप्पाछेति

१. प्रमुख	- श्री प्रज्जु मल्लारी - सभापति
२. उप प्रमुख	- श्री शिवराज खड्का - सदस्य
३. वडा अध्यक्ष	- श्री वडापुर खड्का - "
४. "	- श्री बज्रकुमार खड्का - "
५. "	- श्री चक्र व. मास्की - "
६. "	- श्री विरेन्द्र बाष्ट - "
७. "	- श्री मदन मल्लारी - "
८. "	- श्री सन्तोष खड्का - "
९. "	- श्री कर्ण व. विष्ट - "
१०. "	- श्री राम व. खड्का - "
११. "	- श्री धर्म व. साँउद - "
१२. का. पा. सदस्य -	- श्री विष्णु खड्का - "
१३. "	- श्री विश्वामया मल्लारी - "
१४. "	- श्री केशरी विष्ट - "
१५. "	- श्री राजेन्द्र साँउद - "
१६. "	- श्री लक्ष्मी नाथ - "
१७. "	- श्री बसन्ती मास्की - "
१८. "	- श्री कृष्ण व. सुनार - "
१९. "	- श्री टेक व. वि. क. - "
२०. वडा सदस्य	- श्री अमृता देवि खड्का - "
२१. "	- श्री आनन्दी नेपाली - "
२२. "	- श्री दुर्गा देवि खड्का - "
२३. "	- श्री नारायण साँउद - "
२४. "	- श्री मन्सुरा देवि खड्का - "
२५. "	- श्री देवसुरा देवि सुनार - "
२६. "	- श्री कृष्ण व. कटवाल - "
२७. "	- श्री चक्र व. उगावाल - "
२८. "	- श्री रत्न व. कार्की - "
२९. "	- श्री मल्लिक व. साँउद - "
३०. "	- श्री लक्ष्मी नाथी - "

आज मिति २०७५ साल अषाढ १० गतेका दिन यस दिपायल सिलगढी नगरपालीकाको “तेस्रो नगरसभा” समुद्घाटन समारोहको पहिलो सत्रको उपस्थिति देहाय बमोजिम गरियो ।

उपस्थिति

१. नगर प्रमुख : श्री मंजु मलासीज्यू सभाध्यक्ष

प्रमुख अतिथी

१. माननीय मुख्य मन्त्री : श्री त्रिलोचन भट्टज्यू

विशिष्ट उपस्थिति

१. माननीय सांसद : श्री भरत बहादुर खड्काज्यू

अतिथि एवं अन्य महानुभावहरु

क्र.स	नाम, थर	पद	संघ/संस्था
१	शिवराज खड्का	उप प्रमुख	दि.सि.न.पा डोटी
२	गणेश दत्त भट्ट		दि.सि.न.पा. ४
३	मोहन बम		दि.सि.न.पा. ६
४	चक्र मल्ल	अध्यक्ष	नेकपा, डोटी
५	शिव सिं ओली	प्र. स्वकीय सचिव	मुख्य मन्त्री प्रदेश नं. ७
६	टेक नारायण पौडेल	नि.प्र.जि.अ. डोटी	जि. प्रशासन कार्यालय
७	टेक बहादुर रोकाया	अध्यक्ष	आदर्श गा.पा. डोटी
८	गोपी नेपाली	का.बा अध्यक्ष	रा.प्र.पा
९	श्री चन्द्र श्रेष्ठ	अध्यक्ष	संघिय समाजवादी फोरम .ने
१०	गोविन्द प्रसाद श्रेष्ठ	अध्यक्ष	ज्ये.ना. जिल्ला संघ, डोटी
११	नारद मलासी	पूर्व अध्यक्ष	ने.क.पा.एमाले, डोटी
१२	प्रेम शंकर भट्ट	अध्यक्ष	श्री शैलेश्वरी क्षेत्र विकास समिति
१३	रामराज श्रेष्ठ		
१४	पूर्णराज जोशी	पूर्व नगर प्रमुख	दिपायल सिलगढी नगरपालिका, डोटी
१५	धुब्र ब. बिष्ट	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय डोटी
१६	सहदेव खाती	सदस्य	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी
१७	विमल के.सी	सेनानी	श्री रुद्रध्वज गण
१८	विर ब. बिष्ट		पाकरी
१९	लोक ब. साउंद	वडा सदस्य	दि.सि.न.पा. ३
२०	राम ब. साउंद	वडा सदस्य	
२१	गोरख ब. राना		सिलगढी इलाका हुलाक
२२	सुनील सागर जोशी	कार्यालय प्रमुख	मालपोत कार्यालय
२३	गोपी साउंद		
२४	राजिव श्रेष्ठ	अध्यक्ष	पतंजली योग समिति, डोटी
२५	लक्ष्मण जोशी	एन.आई.सि बैंक	शाखा प्रबन्धक
२६	उदय भण्डारी		लेखठाटा वडा नं.५
२७	शेखर प्रसाद श्रेष्ठ		दि.सि.न.पा ६
२८	ललि साउंद	वडा सदस्य	दि.सि.न.पा ९
२९	नन्दराम मलासी		नगर स्तरीय शान्ति समिति
३०	गणेश ब. साउंद		दि.सि.न.पा १ सिरखोलीसैन
३१	पूर्ण ब. पाकी	वडा सदस्य	दि.सि.न.पा ५
३२	दिल ब. कामी	वडा सदस्य	दि.सि.न.पा
३३	टापेन्द्र प्रसाद रिजाल	नि. कार्यालय प्रमुख	ग्रामीण विकास प्र.के. पुन्ना
३४	श्याम कोइराला		जिल्ला भू संरक्षण कार्यालय
३५	धर्म सिं विश्वकर्मा	शिक्षक	श्री महेन्द्र आ.वि बागठाटा
३६	नर ब. बोहरा		
३७	रघु ब. कठायत	अध्यक्ष	गै.स.स. डोटी
३८	मोहन भट्ट		सि.डि.सि डोटी

दिपायल सिलगढी नगरपालिका आ.व.२०७५/०७६ को नगर विकास योजना पुस्तिका

« ८ k]			
३९	भरत ब. कठायत	बडा सदस्य	दि.सि.न.पा ४
४०	कलु देवी कामी	बडा सदस्य	दि.सि.न.पा ७
४१	सरस्वती साउंद	महिला सदस्य	दि.सि.न.पा ८
४२	खिमा खड्का		महिला तथा बालबालिका कार्यालय
४३	धनमाया गुरुङ्ग	टीम लिडर	यु.एम.एन. डोटी क्याम्पस
४४	मिना आउजी		FEDO, Doti
४५	गणेश जोशी	अध्यक्ष	जि.खे.बि.स डोटी
४६	भलक पाली	पत्रकार	प्रेस चौतारी नेपाल डोटी
४७	धन ब. नेपाली		ने.क.पा.जि.क.स, डोटी
४८	सच्चिदानन्द सिंह	नि.कार्यालय प्रमुख	जिल्ला बन कार्यालय, डोटी
४९	कृष्ण मलासी	अध्यक्ष	सामुदायिक बन उपभोक्ता महासंघ, डोटी
५०	रविन्द्र प्रसाद जोशी		दि.सि.न.पा ७
५१	नरेन्द्र ब. रोकाया	बडा अध्यक्ष	आदर्श गा.पा ३
५२	प्रेमा ओली	अध्यक्ष	अन्तरपार्टि महिला सञ्जाल, डोटी
५३	शिव शंकर तिमिल्सेना	उपप्राध्यापक	डोटी ब. क्याम्पस
५४	उपेन्द्र भट्ट		दि.सि.न.पा ५ पुन्ना
५५	दीर्घ बहादुर शाह	प्रबन्धक	कृषि विकास बैंक
५६	राजरत्न श्रेष्ठ	बडा सचिव	दि.सि.न.पा ७
५७	पुरन साउंद		दि.सि.न.पा.९ कलेना
५८	आरती कठायत	सामाजिक परिचालक	दि.सि.न.पा ४
५९	खड्क बम		दि.सि.न.पा ३
६०	कुशल बराल	ने.प्र.प्र.प्र	प्रशिक्षण अधिकृत
६१	यन्तोष प्रधान	ने.प्र.प्र.प्र	प्रशिक्षण अधिकृत
६२	कृष्ण ब. भण्डारी		दि.सि.न.पा ५
६३	मान ब. भण्डारी		सामुदायिक मेलमिलमप समाज
६४	भरत ब. नेपाली	बडा सचिव	दि.सि.न.पा ४
६५	कृष्ण ब. थापा		EDC Nepal Doti Doti
६६	अभिर कुमार राना		सिड नेपाल
६७	निरङ्ग चौधरी		निल हिरा समाज,डोटी
६८	विद्या घिमिरे(देउवा)		नगर आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र
६९	बोना श्रेष्ठ		एकल महिला
७०	सत्य सुन्दर राजभण्डारी	संयोजक	पशुसेवा इकाई डोटी
७१	चन्दन वि.क	तथ्याड अधिकृत	सोर्स नेपाल डोटी
७२	इन्द्र ओली		
७३	भीम ब. बिष्ट		बगलेक २ डोटी
७४	कृपाल भण्डारी		दि.सि.न.पा ५
७५	टेक ब. नेगी	आई.टी	दि.सि.न.पा कार्यालय डोटी
७६	हेम बहादुर बम		सोर्स नेपाल
७७	कर्ण ब. बिष्ट		दि.सि.न.पा ५
७८	सरिता श्रेष्ठ		एवक महिला
७९	भुवनेश्वरी बिष्ट	सामाजिक परिचालक	दि.सि.न.पा ७
८०	हरिप्रिया ओझा		दि.सि.न.पा ३
८१	माया कु. थापा	सामाजिक परिचालक	दि.सि.न.पा ७
८२	ऐश्वर्य भण्डारी		दि.सि.न.पा ७
८३	जानकी देवी नेपाली	बडा सदस्य	दि.सि.न.पा
८४	कमला कठायत	बडा सदस्य	दि.सि.न.पा ४
८५	जमुना खड्का	बडा सदस्य	दि.सि.न.पा १
८६	सोहना जोशी		महिला तथा बालबालिका इकाई

८७	विष्णुमाया खड्का		महिला तथा बालबालिका इकाई
८८	हिरामाया मलासी	वडा सदस्य	दि.सि.न.पा ६
८९	खगेन्द्र ब. साउंद		चेम्बर अफ कमर्स डोटी
९०	दीपा श्रेष्ठ		कार्यपालिका सदस्य
९१	सन्तोष बोहरा	वडा अध्यक्ष	दि.सि.न.पा ६
९२	धर्म ब. साउंद	वडा अध्यक्ष	दि.सि.न.पा ९
९३	कृष्ण ब. सुनार		कार्यपालिका सदस्य २
९४	मदन भण्डारी	वडा अध्यक्ष	दि.सि.न.पा ५
९५	बहादुर खड्का	वडा अध्यक्ष	दि.सि.न.पा १
९६	राम ब. खड्का		दि.सि.न.पा ८ लडागडा
९७	कर्ण ब. बिष्ट	वडा अध्यक्ष	दि.सि.न.पा ७
९८	चन्द्र कुन्जेडा		दि.सि.न.पा ७
९९	टेक ब. बि.क		
१००	डमरी बिष्ट	का.पा,वडा सदस्य	दि.सि.न.पा ७
१०१	लक्ष्मी नाथ	का.पा,वडा सदस्य	दि.सि.न.पा ३
१०२	बसन्ती माभी	का.पा,वडा सदस्य	दि.सि.न.पा ८
१०३	लक्ष्मी बादी	का.पा,वडा सदस्य	दि.सि.न.पा ३
१०४	रोजीना साउंद	का.पा,वडा सदस्य	दि.सि.न.पा
१०५	रोमी गहतराज	वडा सदस्य	दि.सि.न.पा ५
१०६	पार्वती पार्की	वडा सदस्य	दि.सि.न.पा ४
१०७	खिमा साउंद	महिला.स्व.से	दि.सि.न.पा १
१०८	मुस्कान मलासी		दि.सि.न.पा ६
१०९	सपना मलासी		दि.सि.न.पा ६
११०	ब्रहमाकुमारी जानकी भाट	प्रमुख	ब्र.कु.बि.बि.
१११	ब्रहमाकुमारी पार्वती भाट		ब्र.कु.बि.बि.
११२	सिता नेपाली	वडा सदस्य	दि.सि.न.पा ८
११३	कमला देवी ओझा	उपाध्यक्ष	आदर्श गा.पा
११४	शारदा भट्ट	महिला सदस्य	दि.सि.न.पा ५
११५	डिल्ली कडायत	वडा सदस्य	दि.सि.न.पा ८
११६	भलक ब. साउंद	वडा सदस्य	दि.सि.न.पा ३
११७	दिल ब. कठायत	वडा सदस्य	दि.सि.न.पा ४
११८	रतन ब. द्वारीया	वडा सदस्य	दि.सि.न.पा ३
११९	कृष्ण ब. कठायत	वडा सदस्य	दि.सि.न.पा २
१२०	जयन्ती सेवा	सामाजिक परिचालक	दि.सि.न.पा ५
१२१	भागा कु ऐर	सा.प	दि.सि.न.पा ६
१२२	निसा श्रेष्ठ	सा.प	दि.सि.न.पा ६
१२३	गोमती श्रेष्ठ	कम्प्युटर अपरेटर	दि.सि.न.पा कार्यालय
१२४	बिसम सिंह		दि.सि.न.पा ६
१२५	गणेश श्रेष्ठ		दि.सि.न.पा ६
१२६	उमेश भट्ट		दि.सि.न.पा ५
१२७	मान ब. बिष्ट		दि.सि.न.पा
१२८	मनमोहन श्रेष्ठ		दि.सि.न.पा ५
१२९	सुरेश विक्रम थापा		दि.सि.न.पा ६
१३०	नरेश मलासी	प्रदेश नं. ७ सदस्य	दि.सि.न.पा ६
१३१	बम ब. कठायत	सदस्य	नि.का क्षेत्रीय
१३२	नर बहादुर कठायत	"	" "
१३३	हर्क ब. कठायत	"	" "
१३४	लक्ष्मण भट्ट	सदस्य	कम्पनीष्ट

◀◀ १० k1			
१३५	नवराज भट्ट		अधिवक्ता, डोटी
१३६	भक्त ब. महारा		क.व.स.महासंघ डोटी
१३७	तेजराज नेपाली	ने.क.पा .सदस्य	दि.सि.न.पा ३
१३८	भरत ब. आउजी		दि.सि.न.पा २
१३९	जिवन नेपाली		दि.सि.न.पा ६
१४०	डवल बोगटी		दि.सि.न.पा २ खुल्लेख
१४१	योगेन्द्र ब. खड्का		दि.सि.न.पा ७
१४२	गणेश ब. विष्ट		आदर्श ७ डोटी
१४३	लोक ब. बोहरा		दि.सि.न.पा ६
१४४	शिद्धराज जोशी		CDF Nepal
१४५	विद्यानन्द माझी	प्रहरी परीक्षक	जि.प्र.का
१४६	दान सिंह भण्डारी		प्र.स.स
१४७	बल ब. कठायत		दि.सि.न.पा, कुमारीकोट
१४८	डम्मर बि.क		मुख्य मन्त्री कार्यालय(p.o.s)
१४९	लाल ब. धामी		
१५०	प्रेम ब. शाह	पूर्व नगर उपप्रमुख	
१५१	विर.व थापा	केन्द्रीय सदस्य	अखिल क्रान्तीकारी
१५२	भीम ब. साउंद		दि.सि.न.पा ६
१५३	डम्मर विष्ट		दि.सि.न.पा ५
१५४	शिद्धराज जोशी		दि.सि.न.पा ७
१५५	लोकेन्द्र खड्का		दि.सि.न.पा ७
१५६	विक्रम ब. खड्का	सामाजिक परिचालक	दि.सि.न.पा ८
१५७	सन्जीव भट्ट		डोटी बहुमुखी क्याम्पस
१५८	डम्बर ब. खड्का		शारदा आ.वि
१५९	संगम साउंद		कृषि इकाई
१६०	शिव ब. माझी		दि.सि.न.पा कार्यालय
१६१	नरेश कु खड्का		दि.सि.न.पा १
१६२	गिता नेपाली		दि.सि.न.पा ६
१६३	लाल ब. कडायत	वडा सचिव	दि.सि.न.पा ८
१६४	चक्र.ब.अग्रवाल	वडा सदस्य	दि.सि.न.पा २
१६५	विजय खड्का		ने.का प्रतीनिधी
१६६	तेजराज भट्ट	ना.सु	न.पा डोटी
१६७	रमेश चन्द्र जोशी	सा.वि.अधिकृत	न.पा डोटी
१६८	राजेन्द्र खड्का	वडा अध्यक्ष	दि.सि.न.पा २
१६९	भोजराज शर्मा	नि.प्र.प्र.अ	न.पा डोटी
१७०	टंक श्रेष्ठ	वडा सचिव	दि.सि.न.पा ६

आज मिति २०७५ साल आषाढ १० गतेका दिन(दिउसो ६ बजे) यस दिपायल सिलगढी नगरपालीकाका नगर प्रमुख श्री मंजु मलासीज्यु को अध्यक्षतामा यस कार्यपालीको तेस्रो नगरसभाको बन्दशत्रको बैठक बस्यो जस्को उपस्थिति एवं निर्णय देहाय बमोजीम गरियो ।

उपस्थिती		
१	नगर प्रमुख	श्री मंजु मलासी - सभाअध्यक्ष
२	नगर उपप्रमुख	श्री शिवराज खड्का - सदस्य
३	वडा अध्यक्ष	बहादुर खड्का - " "
४	वडा अध्यक्ष	राजेन्द्र खड्का - " "
५	वडा अध्यक्ष	चक्र ब. मलासी - " "
६	वडा अध्यक्ष	बिरेन्द्र शाह - " "
७	वडा अध्यक्ष	मदन भण्डारी - " "
दिपायल सिलगढी नगरपालिका आ.व.२०७५/०७६ को नगर विकास योजना पुस्तिका		

८	वडा अध्यक्ष	सन्तोष बोहरा - " "
९	वडा अध्यक्ष	कर्ण ब. साउंद - " "
१०	वडा अध्यक्ष	राम ब. खड्का - " "
११	वडा अध्यक्ष	धर्म ब. साउंद - " "
१२	कार्यपालीका सदस्य	दिपा श्रेष्ठ - " "
१३	कार्यपालीका सदस्य	हिरामाया मलासी - " "
१४	कार्यपालीका सदस्य	डमरी बिष्ट - " "
१५	कार्यपालीका सदस्य	रोजीना कु साउंद - " "
१६	कार्यपालीका सदस्य	लक्ष्मी नाथ - " "
१७	कार्यपालीका सदस्य	बसन्ती माझी - " "
१८	कार्यपालीका सदस्य	कृष्ण ब. सुनार - " "
१९	कार्यपालीका सदस्य	टेक ब. बि.क - " "
२०	वडा सदस्य	जमुना देवी खड्का - " "
२१	वडा सदस्य	जानकी नेपाली - " "
२२	वडा सदस्य	दुर्गा देवी खड्का - " "
२३	वडा सदस्य	नारायण साउंद - " "
२४	वडा सदस्य	मन्सरा देवी बोगटी - " "
२५	वडा सदस्य	देउसरा देवी सुनार - " "
२६	वडा सदस्य	कृष्ण ब. कठायत - " "
२७	वडा सदस्य	चक्र ब. अग्रवाल - " "
२८	वडा सदस्य	रतन ब. द्वीया - " "
२९	वडा सदस्य	भलक ब. साउंद - " "
३०	वडा सदस्य	लक्ष्मी वादी - " "
३१	वडा सदस्य	भरत ब. कठायत - " "
३२	वडा सदस्य	डिल ब. कठायत - " "
३३	वडा सदस्य	कमला बडेला कठायत " "
३४	वडा सदस्य	पावती पाकी " "
३५	वडा सदस्य	डिल ब. कोली " "
३६	वडा सदस्य	शारदा भट्ट " "
३७	वडा सदस्य	पूर्ण ब. पाकी " "
३८	वडा सदस्य	रोमी सिकमी " "
३९	वडा सदस्य	पूर्णराज जोशी " "
४०	वडा सदस्य	कलु देवी कामी " "
४१	वडा सदस्य	चन्द्र ब. कुन्जेडा - " "
४२	वडा सदस्य	डिल्ली कडायत " "
४३	वडा सदस्य	राम ब. साउंद " "
४४	वडा सदस्य	सरस्वती बुढा साउंद " "
४५	वडा सदस्य	सिता देवी नेपाली " "
४६	वडा सदस्य	लली साउंद " "
४७	वडा सदस्य	लोक ब. साउंद " "
४८	वडा सदस्य	गौरी कुमारी नेपाली " "
४९	सचिव	भोजराज शर्मा,
५०	ना.सु	तेजराज भट्ट
आमन्त्रित		
१	सा.वि.अ	रमेशचन्द्र जोशी
२	प्र.अ	विष्णुराज जोशी
३	इन्जिनियर	डम्मरु जोशी
४	ले. अ	सरिफ कुमार श्रेष्ठ

५	ना.सु	राज बहादुर खड्का
६	ले.पा	भक्तराज भट्ट
७	ओ.सी	शिव ब. माभी
८	ना.सु	लोकेन्द्रराज जोशी
९	वडा सचिव	श्री टंक प्रसाद श्रेष्ठ
१०	कम्प्यूटर अपरेटर	श्री तारा प्रसाद जोशी
११	सलेपा	असोक भट्ट
१२	रत्न ब. मलासी	खरिदार

निर्णय नं. १

मिति २०७५/३/१० गते आयोजना चएको नगर सभा समुद्घाटनको अवसरमा प्रमुख अतिथिको आतिथ्यता ग्रहण गरिएकोमा मुख्य मन्त्री, त्रिलोचन भट्टज्यू तथा विशिष्ट अतिथिको आतिथ्यता ग्रहण गरिएकोमा भरत ब. खड्काज्यू लगायत उपस्थित हुने सम्पूर्ण बृद्धजिवी, समाजसेवी, नगरवासीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद प्रदान गर्ने ।

निर्णय नं.२

उद्घाटन सत्रमा नगर उपप्रमुखले प्रस्तुत गर्नु भएको ०७५/०७६ को निति, कार्यक्रम तथा बजेटको प्रस्तुतीकरणको लागि धन्यवाद प्रदान गर्ने र निति, कार्यक्रम, तथा बजेट माथीको छलफल जारी राख्ने ।

निर्णय नं.३

नगरपालिकाको चालु खर्च, नगरस्तरीय योजना तथा वडा स्तरीय बजेटको खाका पेश हुन आएकोले सो माथीको छलफललाई निरन्तरता दिने ।

निर्णय नं. ४

नगरस्तरीय योजना, विषयगत योजना तथा वडा स्तरीयको व्यापक तयारी पेश गर्न वडा समिति, कार्यपालिका र कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने र नगर सभाको अर्को बैठक मिति २०७५/३/१६ गते बिहान ११ बजे सेती सभाहलमा बस्ने निर्णय गरियो ।

आज मिति २०७५/३/१६ साल अषाढ १० गतेका दिन यस दिपायल सिलगढी नगरपालीकाका प्रमुख एवं नगर सभा अध्यक्ष श्री मंजु मलासीज्यू को अध्यक्षतामा यस दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको तेस्रो नगरसभाको बन्द शत्रको बैठक बस्यो जस्को उपस्थिति एवं निर्णय देहाय बमोजीम गरियो ।

सि.नं.	पद	नाम,थर	
१	नगर प्रमुख	श्री मंजु मलासी	अध्यक्ष
२	नगर उपप्रमुख	श्री शिवराज खड्का	सदस्य
३	वडा अध्यक्ष	बहादुर खड्का	सदस्य
४	वडा अध्यक्ष	राजेन्द्र खड्का	सदस्य
५	वडा अध्यक्ष	चक्र ब. मलासी	सदस्य
६	वडा अध्यक्ष	बिरेन्द्र शाह	सदस्य
७	वडा अध्यक्ष	मदन भण्डारी	सदस्य
८	वडा अध्यक्ष	सन्तोष बोहरा	सदस्य
९	वडा अध्यक्ष	कर्ण ब. साउंद	सदस्य
१०	वडा अध्यक्ष	राम ब. खड्का	सदस्य
११	वडा अध्यक्ष	धर्म ब. साउंद	सदस्य
१२	का.पा सदस्य	दिपा श्रेष्ठ	सदस्य
१३	का.पा सदस्य	हिरामाया मलासी	सदस्य
१४	का.पा सदस्य	डमरी बिष्ट	सदस्य
१५	का.पा सदस्य	रोजीना क साउंद	सदस्य

१६	का.पा सदस्य	लक्ष्मी नाथ	सदस्य
१७	का.पा सदस्य	कृष्ण ब. सुनार	सदस्य
१८	का.पा सदस्य	टेक ब. बि.क	सदस्य
१९	का.पा सदस्य	बसन्ती माझी	सदस्य
२०	वडा सदस्य	जमुना देवी खड्का	सदस्य
२१	वडा सदस्य	जानकी नेपाली	सदस्य
२२	वडा सदस्य	दुर्गा देवी खड्का	सदस्य
२३	वडा सदस्य	नारायण साउंद	सदस्य
२४	वडा सदस्य	मन्सरा देवी बोगटी	सदस्य
२५	वडा सदस्य	देउसरा देवी सुनार	सदस्य
२६	वडा सदस्य	कृष्ण ब. कठायत	सदस्य
२७	वडा सदस्य	चक्र ब. अग्रवाल	सदस्य
२८	वडा सदस्य	रतन ब. द्वरीया	सदस्य
२९	वडा सदस्य	भलक ब. साउंद	सदस्य
३०	वडा सदस्य	लक्ष्मी वादी	सदस्य
३१	वडा सदस्य	भरत ब. कठायत	सदस्य
३२	वडा सदस्य	डिल ब. कठायत	सदस्य
३३	वडा सदस्य	कमला बडेला कठायत	सदस्य
३४	वडा सदस्य	पावर्ती पाकी	सदस्य
३५	वडा सदस्य	डिल ब. कोली	सदस्य
३६	वडा सदस्य	शारदा भट्ट	सदस्य
३७	वडा सदस्य	पूर्ण ब. पाकी	सदस्य
३८	वडा सदस्य	रोमी सिकमी	सदस्य
४९	वडा सदस्य	लोक ब. साउंद	सदस्य
४०	वडा सदस्य	कुलु देवी कामी	सदस्य
४१	वडा सदस्य	चन्द्र ब. कुन्जेडा	सदस्य
४२	वडा सदस्य	डिल्ली कडायत	सदस्य
४३	वडा सदस्य	राम ब. साउंद	सदस्य
४४	वडा सदस्य	सरस्वती बुढा साउंद	सदस्य
४५	वडा सदस्य	सिता देवी नेपाली	सदस्य
४६	वडा सदस्य	लली साउंद	सदस्य
४७	वडा सदस्य	पूर्णराज जोशी	सदस्य
४८	वडा सदस्य	गौरी कुमारी नेपाली	सदस्य
४९	प्र.प्र.अधिकृत	भोजराज शर्मा	सचिव
५०	ना.स	तेजराज भट्ट	सहयोगी

आमन्त्रित		
१	सा.वि.अ	रमेशचन्द्र जोशी
२	प्र.अ	विष्णुराज जोशी
३	इन्जिनियर	डमरू जाशी
४	ले. अ	भक्तराज भट्ट
५	ना.सु	राज बहादुर खड्का
६	ले.पा	भक्तराज भट्ट
७	शिक्षा ईकाई	लक्ष्मीराज ओझा
८	पशु ईकाई	सत्यसुन्दर राजभण्डारी
९	शिक्षा ईकाई	राधा थापा
१०	आयुर्वेद ईकाई	विद्या देउवा
११	स.महिला बिकास निरीक्षक	सोहना जोशी

१४ k]		
१२	” ”	विष्णुमाया खड्का
१३	ना.सु	राज बहादुर खड्का
१४	” ”	लोकेन्द्रराज जोशी
१५	सचिव वडा नं. ६	टंक प्रसाद श्रेष्ठ
१६	लेखापाल	भक्तराज भट्ट
१७	सह लेखापाल	अशोक भट्ट
१८	प्रा.स. कृषि ईकाई	मनिषा गुरुङ्ग
१९	ना.प्रा.स. कृषि ईकाई	संगम साउंद
२०	क.अपरेटर	तारा प्रसाद जोशी
२१	” ”	गोमती श्रेष्ठ
२२	का.स	सर्मिला मलासी
२३	” ”	जिवन प्रसाद नगरकोटी
२४	” ”	नर ब. बोगटी
२५	” ”	जुनकिडि नेपाली
२६	स.चा	मात्रिका प्रसाद आचार्य
२७	” ”	मोहन भण्डारी
२८	सामाजिक परिचालक	राधीका भण्डारी
२९	खरिदार	रत्न बहादुर मलासी

निर्णय नं. १

दिपायल सिलगढी नगरपालिका, नगरकार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत विषयगत शाखा ईकाईहरूले आ.व ०७४/०७५ मा हालसम्म गरेको कार्यक्रमहरू क्षेत्रगत खर्च र स्थान सहित गरेको प्रस्तुतीकरणमा व्यापक छलफल गरी अव उपान्त कार्यक्रम संचालन गर्ने स्थान समेत कार्यपालिका बैठकबाट स्वीकृत गराई चौमासीक विभाजन गरी तोकीएको चौमासीक भित्र अनिवार्य सम्पन्न गर्न गराउने गरी कार्य गर्न कार्यपालिका र नगरकार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

प्रस्तुतीकरण भएका विषयगत शाखा ईकाईहरू

१. वन विकास तथा भू संरक्षण ईकाई
२. पशु सेवा ईकाई
३. शिक्षा ईकाई
४. आयूर्वेद केन्द्र
५. महिला/बालबालीका ईकाई
६. स्वास्थ्य ईकाई
७. कृषि ईकाई
८. सामाजिक विकास शाखा
९. योजना शाखा
१०. राजश्व शाखा
११. आर्थिक प्रशासन शाखा

निर्णय नं. २

यस नगरपालिकाको राजश्व परामर्श समिति, विधायन समिति तथा कार्यपालिकाबाट सिफारिस भई आएका निम्नानुसारका कानूनहरूमा व्यपक छलफल गरी सिफारिस भई आए बमोजिमको व्यहोरा अनुरूप पास गरी प्रमाणीकरण गराई निम्नानुसार राजपत्रमा प्रकाशन गर्न कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निम्न

१. दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७५ सम्बन्धी विधेयक

- निर्णय नं. ३

निर्णय नं. ४

निम्न

दिपायल सिलगढी नगरपालिका आ.व.२०७५/०७६ को नगर विकास योजना पुस्तिका

१६ k]				
१०	यातायात क्षेत्रको आम्दानी		७८५००००	
११	पार्किङ. शुल्क		३२००००	
१२	नक्सा पास दस्तूर		२५००००	
१३	सिफारिस दस्तूर		६०००००	
१४	व्यक्तिगत घटना दस्तूर		२०००००	
१५	नाता प्रमाणित दस्तूर		५१०००	
		जम्मा	१३३४६०००	

दिपायल सिलगढी नगरपालिका				
आ.व.०७५।०७६ को व्यय विवरण				
क्र.सं.	बजेट विवरण		बजेट रकम	खर्च अनुमान
१	राजश्व बांडफांड	संघ	७९२१६०००	
२	राजश्व बांडफांड	प्रदेश	४४४३०००	
३	राजश्व बांडफांड	मालपोत	१००००००	
	जम्मा		८४६५९०००	
	चालू खर्च तर्फ			
१	कर्मचारी तलब			२६५०००००
२	पानी तथा बिजुली न.पा. कार्यालय			३०००००
३	कर्मचारी कल्याण कोष			२५०००००
४	सञ्चार महसूल			२०००००
५	मर्मत सम्भार			२०००००
६	इनधन सवारी जीप तथा मोटरसाइकल			४८०००००
७	इनधन अन्य प्रयोजन			७००००
८	रजिष्ट्रेशन शुल्क फिर्ता खर्च			७००००
९	अतिथी सत्कार			८०००००
१०	पुस्तक खरिद			४००००
११	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका भत्ता			६००००
१२	बाल शिशू कक्षा सञ्चालन			३०००००
१३	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक सञ्चालन			८०००००
१४	सदस्यता शुल्क			३००००
१५	विविध खर्च			८०००००
१६	दैनिक भ्रमण भत्ता			१२०००००
१७	वडा कार्यालय सञ्चालन			६४०००००
१८	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास			१००००००
१९	आर्थिक सहायता			३०००००
२०	विभिन्न परीक्षा सञ्चालन खर्च			२५००००
	जम्मा			४६६२००००
१	विषयगत शाखा			२८००००० ०

१७ k]				
१	समपूरक कोष (म्याचिड.फण्ड)			२५०००००
२	कार्यक्रम खर्च तथा प्रबर्द्धनात्मक क्रियाकलाप			१५३९०००
३	कूचिकार ज्याला तथा सरसफाई			२९०००००
४	मेशिन औजार उपकरण			८०००००
५	सामाजिक संस्थालाई अनुदान			३०००००
६	मर्मत सम्भार			२००००००
जम्मा				३८०३९०००
	कूल जम्मा			८४६५९०००

दिपायल सिलगढी नगरपालिका				
आ.ब.२०७५/०७६ को व्यय विवरण				
क्र.सं.	विवरण	स्रोत	बजेट रकम	खर्च अनुमान
१	वित्तिय समानीकरण	संघ	११८१०००००	
२	वित्तिय समानीकरण	प्रदेश	७२८२०००	
जम्मा			१२५३८२०००	
	पुजीगत खर्च			
३	नगरस्तरीय सार्वजनिक निर्माण		५५००००००	
४	कन्टेनजेन्सी		५०००००	
५	नगरस्तरीय खेलकुद		१५०००००	
६	नगर बस		७००००००	
७	नगर गुरुयोजना		२५०००००	
८	सौर्य सडकबत्ति		३००००००	
९	बिभिन्न कोषमा जम्मा		१००००००	
१०	वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम		५४००००००	
११	तीखा खानेपानी डिपिआर वडा नं.१ र ३		५०००००	
१२	न्यायिक समिति अबलोकन भ्रमण		३८२०००	
जम्मा			१२५३८२०००	
	आन्तरिक आय			
१	पदाधिकारी पारिश्रमिक		७३०००००	
२	बैठक भत्ता		१२०००००	
३	कार्यालय सञ्चालन तथा सामग्री		१००००००	
४	दैनिक भ्रमण तथा अनुगमन खर्च		१३४८०००	
५	फर्निचर		८९८०००	
६	सभा सञ्चालन खर्च		६०००००	
७	सवारी दर्ता तथा नबिकरण		५०००००	
८	बिपद व्यवस्थापन		५०००००	
	जम्मा		१३३४६०००	
आ.ब.२०७५/०७६ को बजेट विवरण				
क्र.सं.	विवरण	स्रोत	बजेट रकम	खर्च अनुमान

१८ k]				
	सामाजिक सुरक्षा		५७५०००००	
	जम्मा		५७५०००००	
	पूजीगत खर्च			
१	कार्यक्रम सशर्त			५७५००००
जम्मा				५७५००००
आ.ब.२०७५/०७६ को बजेट विवरण				
क्र.सं.	विवरण	स्रोत	बजेट रकम	खर्च अनुमान
	बहुक्षेत्रीय पोषण		१६०४०००	
	जम्मा		१६०४०००	
	पूजीगत खर्च			१६०४०००
जम्मा				१६०४०००
आ.ब.२०७५/०७६ को बजेट विवरण				
क्र.सं.	विवरण	स्रोत	बजेट रकम	खर्च अनुमान
	सशर्त अनुदान		१८४१०००००	
			१८४१०००००	
	पूजीगत खर्च			१८४१०००००
जम्मा				१८४१०००००

निर्णय नं. ५

यस नगरपालिका विषयगत शाखा/ईकाई/केन्द्रहरुको लागि विनियोजित रु.२,८०,००,०००। दुई करोड असी लाखबाट शशर्त तर्फको कार्यक्रममा मिलान गरी ०७४/०७५ को खर्च प्रगतीको आधारमा नगर प्रमुख/उपप्रमुखसंग समन्वय गरी कार्यक्रम छनौट गर्न र स्थान समेत तोकी चौमासिक विभाजन गरी विषयगतको कार्यक्रम आगामी का.पा बैठकमा पेश गर्न गराउन का.पा कार्यालयलाई निर्देशन दिने र उक्त कार्यक्रम स्वीकृती गर्न का.पा लाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६

यस नगरपालिका वडा स्तरीय योजनाको लागि विनियोजित रु.५,४०,००,०००। पाच करोड चालीस लाखलाई सबै वडामा वरावर भाग पर्ने गरी रु.६०,००,०००। साठी लाख विनियोजन गरी सोही आधारमा कार्यक्रम तयार गरी चौमासीक रुपमा विभाजन गरी आगामी कार्यापालीकाको बैठकमा पेश गर्न सबै वडा समितिहरुलाई निर्देशन दिन र सो कार्यान्वयन गर्न का.पा, कार्यालयलाई निर्देशन दिने र उक्त कार्यक्रम स्वीकृत गर्न का.पा, लाई अधिकार दिने ।

निर्णय नं.७

वडा कार्यालय संचालनको लागी विनियोजन गरिएको रु.६४,००,०००। चौसठ्ठि लाख मध्ये वडागत खर्चको आधारमा वडा अध्यक्षसंग परामर्श गरी कार्यपालिकाको बैठकमा पेश गर्न कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने र उक्त कार्याक्रम स्वीकृती गरी कार्यान्वयन गर्न गराउन का.पा लाई अनुमति दिने ।

निर्णय नं. ८

पहिलो तथा दोस्रो नगर सभाले दिएको अधिकार प्रयोग गरी कार्यपालिकाको बैठकले गरेका सबै रकमान्तर श्रोततान्तर तथा अन्य आवश्यक निर्णयहरु तथा कार्यपालिकाको निर्णय, निर्देशन तथा औचित्यको आधारमा कार्यपालिकाको कार्यालयले गरेका सबै निर्णय काम कारवाही र खर्चहरु अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं.९

विभिन्न विषयगत समिति गठन गर्न पुर्नगठन तथा अन्य आवश्यक काम गर्न तथा अर्को नगर सभा सम्म अत्यावश्यक रकम विनियोजन श्रोततान्तर लगायतका आवश्यक कार्य गर्न गराउन कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

निर्णय नं. १०

यस नगरपालिका अर्न्तगत विभिन्न स्थानमा अत्यन्त जरुरी, धार्मिक महत्व तथा पर्यटकीय महत्व बोकेको निम्न योजनाहरु न.पा को श्रोत साधनले समेटन नसकेकोले उक्त योजनाहरु निर्माणको लागि आवश्यक सहयोग गरिदिन प्रदेश नं.७ को प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न

१. दि.सि.न.पा .७ RCC पक्की पुल
२. कोट भैरव, दुधेश्वरको भो.पुल
३. घटाली गाउँ भो.पु
४. द्वारी खोला भो.पु
५. दुर्गा मन्दिर तेडी
६. गोदरखोला भो.पु
७. मष्टा मन्दिर निर्माण वडा नं.६
८. सरस्वतीथान मन्दिर वडा नं.६
९. तेडी मन्दिर वडा ९
१०. गिरीचौका मन्दिर वडा नं. ९
११. मष्टा मन्दिर वडा नं. ९
१२. तेडी मन्दिर वडा नं. ५
१३. केदारेश्वर विवाह मण्डप वडा नं.७
१४. लाटा मन्दिर वडा नं. ५
१५. तेडी मन्दिर वडा नं. ५
१६. शिव मन्दिर घेरवार वडा नं. ८
१७. घटाल मन्दिर निर्माण वडा नं. ८
१८. रानीधारा, पौवा धारा वडा नं. ५
१९. तेडि मन्दिर निर्माण वडा नं. १
२०. मालिका पर्यटकीय क्षेत्र वडा नं. १
२१. केदारेश्वर मन्दिर वडा नं. ४
२२. वासुधारा पर्यटकीय क्षेत्र वडा नं. ३
२३. दिलपेश्वर मन्दिर वडा नं. ३
२४. बाटफाल्ला मन्दिर वडा नं. ४
२५. मष्टा मन्दिर वडा नं. ५
२६. कालीका मन्दिर वडा नं. ७
२७. राधा कृष्ण मन्दिर वडा नं. ३

२८. टुडी खोली देखी वासुधारा तटवन्ध वडा नं.३

२९. कुतेडा भो.पु वडा नं. ७

सिचाई तर्फ

१.द्वारी घोल्टडा सिचाई कुलो वडा नं.५

२.कोल्टडा सिचाई वडा नं.५

३.वेल्ताडा सिचाई वडा नं.५

४.घट्टे कुलो सिचाई वडा नं.५

५ साल खर्क सिचाई वडा नं. ५

६. विउरे खेत सिचाई वडा नं.५

७. कटना दलित बस्ती वडा नं. ८

८. कुतेडा सिचाई योजना वडा नं. ७

९. द्वारी खोला कालापातल भो.पु वडा नं. ५

सडक तर्फ

१.लेकठाटा गैरागाउँ बाटुलाखान सडक निर्माण वडा नं. ५

२. पुन्ना गोलथली सडक मर्मत निर्माण वडा नं. ५

३. बागठाटा बजगाउँ सडक वडा नं. ५

४. भिमसेनथान सडक वडा नं. ५

५. धामी गाउँ चडकी पिपल सडक वडा नं.५

६. बागठाटा बजगाउँ सडक वडा नं. ५

७. दुर्गा आ.वि को घेरवार पर्खाल वडा नं.७

८. पाकरी बालासैन घोल्टाडा सडक विस्तार वडा नं.७

९. गड्डीगाड पालतडा तल्लो भो.पु वडा नं. ७

१०. बगलेक पाकरी खानेपानी वडा नं.७

११. उडितोला पाकरी खानेपानि वडा नं. ७

१२. गजताल पार्क निर्माण वडा नं.५

निर्णय नं. ११

कोष तथा लेखा नियन्त्रन कार्यालय डोटीको भौतिक संरचना मर्मत सम्भारको लागि रु.१,७५,०००। र कार्यालय संचालन र मेशिनरी खरिदको लागि रु.२५,०००। गरी जम्मा रु.२,००,०००। (दुई लाख) विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२

दि.सि.न.पा. को कार्यालय अन्तरगतका विषयगत शाखा, इकाई र केन्द्रबाट गरिने तालिम, गोष्ठी अन्तरक्रिया आदि कार्यक्रम आवश्यकताको आधारमा संचालन गर्नका लागि परामर्श सेवाबाट गर्न र विषयगतबाट अनुगमन गराउने व्यवस्था मिलान कार्यापालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने ।

निर्णय नं. १३

आ.व. २०७५/०७६ को लागि विनियोजित नगर स्तरिय योजना निम्नानुसार छनौट गरी रकम विनियोजन गर्न उक्त योजनाहरूको संचालन नगरप्रमुख उपप्रमुखको निर्देशनमा औचित्यको आधारमा समूह कोटेशन र ठेका बन्दो वस्ता गरी गर्ने र अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण समितिको संयोजकको सिफारिसको भुक्तानी तथा फरफारक गर्ने ।

क्र.सं.	विवरण	बजेट रकम	खर्च अनुमान
	विनियोजित रकम	५,५०,००,०००।००	
	खर्च		
१	वडा नं.५ खानेपानी योजना		४०,००,०००।
२	पिपल्ला खानेपानी टंकी निर्माण		१२,००,०००।
३	वडा नं.१ सिरखोली खानेपानी		१५,००,०००।
४	घोल्तडा खानेपानी टंकी निर्माण		१२,००,०००।
५	चूनढुंगा सर्भे		१,००,०००।
६	चूनढुंगा उत्खनन तथा प्रशोधन		३५,००,०००।
७	रातोली पांकरी सडक		५०,००,०००।
८	कोटभैरव संग्रहालय निर्माण		१५,००,०००।
९	दि.सि.न.पा.४ पार्क निर्माण		४०,००,०००।
१०	दि.सि.न.पा.६ पार्क निर्माण		२५,००,०००।
११	धार्मीक मूर्ति निर्माण वडा नं.६		५०,००,०००।
१२	डोटी क्याम्पस बिएस्सी एजी		५०,००,०००।
१३	दिल्पेश्वर क्याम्पस दिपायल		२०,००,०००।
१४	सेती नदीमा र्याफ्टिङ		१६,००,०००।
१५	टुडीखेल मञ्च तथा अन्य निर्माण		७०,००,०००।
१६	न.पा.मा ह्याण्ड रोलर खरिद		८,००,०००।
१७	न.पा.मा टुचन खरिद		१,००,०००।
१८	वडा नं. ५ छछुरे रेलिड तथा बाटो निर्माण		१०,००,०००।
१९	सर्भे सामग्री खरिद		८,००,०००।
२०	वडा नं. ८ गोदडा सडक निर्माण		१०,००,०००।
२१	दिल्पेश्वर मठमा साँढेको मूर्ति निर्माण		२,००,०००।
२२	वडा नं.४ कुमालिकोट सडक		८,००,०००।
२३	इन्द्रचोक ब्यारेक सडक निर्माण		१०,००,०००।
२४	फोहर व्यवस्थापन वडा नं.६		५,००,०००।
२५	देखि भूककाउले गडो खानेपानी योजना		६,००,०००।
२६	वडा नं.६ सलान खानेपानी योजना		६,००,०००।
२७	जिआइएस, अटोक्याड तथा सफ्टवेयर तालिम न.पा. प्राविधिक		४,००,०००।
२८	सीपमुलक सामग्री खरिद		९,००,०००।
२९	वादी समुदायलाई जमिन खरिद		१२,००,०००।
	जम्मा		५,५०,००,०००।

निर्णय नं. १४:

यस दि.सि.न.पा.मा ल्याण्डफिल साइट नभएको र उपपूक्त ठाउँ दि.सि.न.पा. वडा नं.५ को गारबले खोलामा रहेकोले सो ठाउँमा सडक पुर्याई, डिपिआर तयार गरी आवश्यक व्यवस्थापन गर्न नगरपालिकाको स्रोतले नपुग्ने भएकोले न.पा.लाई हराभरा व्यवस्थित बनाउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरी सहयोग गरी दिन प्रदेश नं. ७ को प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं.१५:

दि.सि.न.पा. शिक्षा इकाईको नमूना विद्यालय सरसफाई तर्फको केही कार्यक्रम बांकी रहेकोले मिति २०७५।०३।२५ सम्म कार्य सम्पन्न गर्ने गरी सम्झौता गरी कार्य अगाडि बढाउन कार्यपालिका कार्यालयलाई निर्देशन गर्ने ।

निर्णय नं.१६:

यस नगरापालिका कार्यालयको चालु आ.ब.२०७४।०७५ को आ.ले.प. गर्न म.ले.नि.का.को च.नं.१४४ मिति:२०७५।०३।... को प्राप्त पत्र अनुसार को.ले.नि.का. डोटीलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७:

मिति २०७५।०३।१० गते विधिवत रुपमा समुद्घाटन भई बन्द शत्रु हुदै आजको दिन सम्म अहोरात्र खट्ने नगरसभाका सबै सदस्यहरु, कर्मचारीहरु तथा अन्य सहयोगीहरु र शुभचिन्तकहरुलाई तेश्रो नगरसभा सफल पार्न सहयोग गरेकोमा धन्यवाद सहित आगामी कार्यक्रमको सफलताको शुभकामना दिने निर्णय गरियो ।

कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना २०७५।०७६										रकम रु. हजारमा									
१ को वडा स्तरीय योजनाहरु										आ.ब.२०७५/०७६ को लक्ष्य									
क्र.सं	कार्यक्रम/विषय	कार्यकाल	वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेश्रो चौमासिक		चौमासिक		वर्षाभित्र		कार्यक्रम संचालन गरिने स्थान				
			इकाइ	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण					
१	सि.न.पा. शिक्षा इकाईको नमूना विद्यालय सरसफाई तर्फको केही कार्यक्रम बांकी रहेकोले मिति २०७५।०३।२५ सम्म कार्य सम्पन्न गर्ने गरी सम्झौता गरी कार्य अगाडि बढाउन कार्यपालिका कार्यालयलाई निर्देशन गर्ने ।	१	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९
जीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू :																			
१	कालिका मन्दिर तामाको छाया	गोटा	१	१	५००						०।५	२५०	०।५	२५०					
२	स्वास्थ्य चौकी छाना मर्मत	गोटा	१	१	५००	०।५	२५०				०।५	२५०							
३	कालिका आ.वि. सिरखोलीसैन	मि.			२००														
४	मालिका आ.वि. गोसेडा	गोटा	१	१	२००	०।५	१००	०।५	१००										
५	ढाण खा.पा. कछेडे मर्मत	गोटा	१	१	१००	०।५	५०	०।५	५०										
६	वाल विकास संचालन गैरा	गोटा	१	१	१००	०।३	३३।३३	०।३३	३३।३										
७	कुटानी पिसानी मिलको भवन	गोटा	१	१	१००						०।५	५०	०।५	५०					
८	धाच पर्खाल निर्माण तिखा	मि.			२००						०	१००	०	१००					
९	ठाडचुमा पाईप खरिद तिखा	मि.			५०	०	५०												
१०	सुवाखान सिरखोलीसैन सडक	मि			५००						०	२५०	०	२५०					
११	विद्युतिय हाजिरी म.मा.वि. ति	गोटा	१	१	६५	१	६५												
१२	सिरखोली गाउ वाटो पि.सि.फि	मि.			७००						०	३५०	०	३५०					
१३	परेकुडा सडक मर्मत	मि.			५००						०	२५०	०	२५०					
१४	देउल्याम देखि घटालीगाउ सि	मि.			२००	०	१००	०	१००										
१५	सलान सडक निर्माण	मि.			१५०														
१६	वडा नं. १ का सम्पूर्ण पदा	गोटा	१	१	१००														
१७	वडामा आउने विपत व्यवस्था	पटक	१	१	३००	०।३	१००	०।३३	१००										
१८	वडाका सम्पूर्ण तथ्याक विवर	पटक	१	१	५०	०।३	१६।७	०।३३	१६।७										
१९	वडा समितिका पदाधिकारी	पटक	१	१	५०	०।३	१६।७	०।३३	१६।७										
२०	सरस्वती आ.वि.लाई पंखा ख	गोटा			२०		२०												
२१	गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थि	गोटा			१००	०	३३।३३	०	३३।३										
२२	वाथडा खा.पा. टकी निर्माण	गोटा	१	१	४००						०।५	२००	०।५	२००					
२३	स्वाखोला देखि पिनार सम्म	मि.			५०														
२४	महिला शसक्तिकरण तालिम	पटक	१	१	५०						१	५०							
२५	दलित आय आर्जन आफर स	गोटा	२	२	५०	२	५०												
२६	वारी गोडिवाग सिचाई	मि.			१५०														
२७	पारी गोडिवाग सिचाई	मि.			१५०														
२८	सिरखोली सैन देवी भ्वाड म	मि.			४६५						०	२३३	०	२३३					
					६०००						१२८५			२७३३				१९८३	
					जम्मा रु.(क)					रकम रु. हजारमा									
					पुजीगत														

आयोजनाकार्यक्रमको नाम : वडा नं.	
क्र.सं	कार्यक्रम/वि
१	२
पुर्जीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम/क्र	
खानेपानि तर्फ	
१	पाईप खरिद
सडक तथा वाटो तर्फ	
१	वगर देखि खुल्लेक गाउ सम्म
२	पुनेतोला देखि गाउ पुनेपाटा सम्म
३	पुरानी वगर देखि गडयान सम्म
४	रमेश खड्काको घर देखि मेन सडक वाटो निर्माण
५	मेन सडक देखि मान सि धामी
६	वगैचा देखि धोवीघाट सम्म सडक
विद्यालय पूर्वाधार तर्फ	
१	देवी मा.वि.लाई आवश्यक सहयोग
२	डुमरी गाउ र खुल्लेक गाउ बीच विकास
३	कालिका प्रा.वि. घरबार
४	सरस्वती आ.वि. खेल मैदान
५	विष्णु आ.वि. लाई खानेपानि
स्वास्थ्य पूर्वाधार	
१	अति आवश्यक सामान तथा औ
सामाजिक पूर्वाधार	
१	घट्टेखेति मन्दिर
लक्षित	
१	महिला सिपमुलक कार्यक्रम
२	आफर सामाग्री खरिद दलित वी
३	दलित समुदायमा सोलार बत्ति, आवश्यक सामाग्री खरिद
४	जोष्ट नागरिक, अपागं, बालबालि
अन्य	
१	इलेक्ट्रोनिक हाजिरी ६ थान, क
२	थान वडा नं. २ का वडा कार्यवा
३	भैपरी तथा विपद व्यवस्थापन
४	खेलकुद
५	सावजनिक सुनुवाई
६	वडाको डाटा संकलन
७	सालिका निर्माणमा थप
८	चेतना मुलक सूचना सन्देश प्र
९	वडा नं. २ सिमानामा स्वागत
१०	कञ्चि सडक मर्मत
पुर्जीगत	

दिपायस सिलगढी नगरपालिका आ.व.२०७५/०७६ को नगर विकास योजना अस्तिका

कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना २०७५।०७६									
र		रकम रु. हजारमा							
		आ.ब.२०७५/०७६ को लक्ष्य							
वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कार्यक्रम संचालन गरिने स्थान	
इकाई	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	१२
३	४	५	६	७	८	९	१०	११	
मि.		४५०	०।५	२२५	०।५	२२५			
गोटा	१	३००			०।५	१५०	०।५	१५०	
गोटा	१	७००	०।३३	२३३।३३	०।३३	२३३।३३	०।३३	२३३।३३	
गोटा	१	१००			०।५	५०	०।५	५०	
गोटा	१	४००	०।२५	१००	०।५	२००	०।२५	१००	
गोटा		२००	०।५	१००	०।५	१००			
गोटा		५००	०।२५	१२५	०।५	२५०	०।२५	१२५	
गोटा	१	२००			१	२००			
गोटा	३	१५०	१।००	५०।००	१।००	५०।००	१।००	५०।००	
गोटा	१	१००			१	१००			
गोटा	१	५०	१	५०					
गोटा	१	५०	१	५०					
पटक	१	५०	१	५०					
गोटा	१	२००	०।५	१००	०।५	१००			
पटक	१	४००			०।५	२००	०।५	२००	
गोटा	१	५०			१	५०			
गोटा		२५०			१	२५०			
पटक	१	२००	०।५	१००	०।५	१००			
			०।५	२२५	०।५	२२५			
पटक	२	३००	०।५	१५०	०।२५	७५	०।२५	७५	
पटक	३	१५०	०।३३३	५०	०।३३३	५०	०।३३३	५०	
पटक	१	५०	१	५०					
गोटा	१	१००	०।५	५०	०।५	५०			
पटक	२	१००	०।५	५०	०।५	५०			
गोटा	१	२३६	०।५	११८	०।२५	११८			
गोटा	१	१६४	०।५	८२	०।५	८२			
		६०००		२००८		२९५८।३		१०३३	

आयोजनाकार्यक्रमको नाम: वडा नं.	
क्र.सं	कार्यक्रम /क्रिया
१	२
पुर्जीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम/क्रिया	
१	मोहन कठायतको घर देखी डाडाको हडै गोल्देलाम सम्म बाटो पि.सि.सि
२	देव कठायतको घर देखी रातोखाला सम्म बाटो पि.सि.सि
३	सुनगडा देखी राजपुर जाने बाटो पि.सि.सि
४	आयल निगम देखी भणार सम्म बाटो पि.सि.सि
५	देवि कठायतको घर देखी बान विप्र पि.सि.सि
६	भोलुङ्गे पुल देखी तुस्याल खाला सम्म बाटो पि.सि.सि
७	वाटलीताल देखी गडपानी सडक
८	कृषि संकलन केन्द्र देखी पशु सेवा सडक निर्माण
९	गोरोन्द्र शाहाको घर देखी दिपेन्द्र शाही ग्राभील
१०	कुमालीकोट मा.वि मा इपुस्तकालय
११	दिलपेश्वर मा.वि मा खानेपानी व्यवस्था
१२	पिपल्ला शैलेश्वरी अस्पताल देखी उमरसङ्क नाली र ढकनी निर्माण
१३	गडपानी नाउलो निर्माण
१४	गोदाको भगवती मन्दिर घेरवार
१५	महिला ग्रीड शिक्षा
१६	महिला सिपमुलक तालिम
१७	युवा स्वरोजगार तालिम
१८	जिष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम
१९	अपाङ्ग परिचयपत्र वितरण शिक्षा
२०	सुनगडा बस्ने बादी समुदायकालागि
२१	हिमशिखर बैंक देखी खड्क खड्का
२२	विभिन्न खेलकुद सामग्री खरीद
२३	देवि प्रकोप तथा अन्य मर्मत
छान्नाबृति कार्यक्रम तर्फ	
१	स्टाफ नर्स तथा पहिलो भर्ना १ जन
२	स्टाफ नर्स दोस्रो बर्ष १ जना
३	सब इन्जिनियर नयां भर्ना पहिलो बर्ष
४	सब इन्जिनियर नयां भर्ना दोस्रो बर्ष
५	आइ. यस. सी. एजी पहिलो बर्ष
पुर्जीगत	

दिपायल सिलसगढी नगरपालिका आ.व. २०७५/०७६ को नगर विकास योजना पुस्तिका

कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना २०७५।०७६									
हरेरु				रकम रु. हजारमा					
				आ.ब.२०७५/०७६ को लक्ष्य					कार्यक्रम संचालन गरिने स्थान १२
इकाइ ३	वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
	परिमाण ४	बजेट ५	परिमाण ६	बजेट ७	परिमाण ८	बजेट ९	परिमाण १०	बजेट ११	
गोटा	१	३००	०।५	१५०	०।५	१५०	०।५	१२५	
गोटा	१	५००	०।२५	१२५	०।५	२५०	०।२५	१२५	
गोटा	१	४००	०।५	२००	०।५	२००			
गोटा	१	३००	०।५	१५०	०।५	१५०			
गोटा	१	४००	०।५	२००	०।५	२००			
गोटा	१	५००	०।५	२५०	०।५	२५०			
गोटा	१	३००	०।५	१५०	०।५	१५०			
गोटा	१	४००	०।५	२००	०।५	२००			
गोटा	१	१००	०।५	५०	०।५	५०			
गोटा	१	१५०	०	०	१	१५०			
गोटा	१	८५।५	१	८५।५					
गोटा	१	५००	०।२५	१२५	०।५	२५०	०।२५	१२५	
गोटा	१	१००	०।५	५०	०।५	५०			
गोटा	१	४००	०।५	२००	०।५	२००			
पटक	१	१००		०	१	१००			
पटक	१	२००			१	२००			
पटक	१	१५०		०	१	१५०			
पटक	१	५०	१	५०					
पटक	१	५०	१	५०					
पटक	१	५०	१	५०					
गोटा			१	५०					
गोटा	१	५६			१	५६			
गोटा	१	१००	०।५	५०	०।५	५०			
पटक	१	३००	०।३३३३	१००	०।३३३३	१००	०।३३३३	१००	
जना	१	२१०	०।३३३	७०	०।३३३३	७०	०।३३३३	७०	
जना	१	१४२।५	०।३३३	४७।५	०।३३३३	४७।५	०।३३३	४७।५	
जना	१	५२	०।३३३	१७।३३३	०।३३३	१७।३३३	०।३३३	१७।३	
जना	१	५२	०।३३३	१७।३३३	०।३३३	१७।३३३	०।३३३	१७।३	
जना	१	५२	०।३३३	१७।३३३	०।३३३	१७।३३३	०।३३३	१७।३	
		६०००		२४०५		३०७५।५		५१९	

कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना २०७५।०७६														
वडा स्तरीय योजनाहरु				रकम रु. हजारमा										
क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाक	वडा नं.	कार्यक्रम/क्रियाक	वार्षिक				आ.ब.२०७५/०७६ को लक्ष्य				रकम रु. हजारमा		कार्यक्रम संचालन गरिने स्थान
				इकाइ	वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक			
					परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
१		२		३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	
हरू :														
१	खानेपानी	दि.सि.नं. खानेपानी	मि.	वडा नं. ५ स्थित गाव टोलवस्ती		९००		४५०		४५०				
२	शहरी स्वास्थ्य भवन	दि.सि.नं. वडा नं. ५	गोटा	वडा नं. ५ वराठाटा	१	८००	०।३३३३	२६६।६७	०।३३३३	२६६।६७	०।३३३३	२६६।६७		
३	सर्वे सडक,खानेपानी सिचाई	वडा नं. ५	मि.	देखी सायल गा.पा. सम्म		५००		२५०		२५०				
४	जाडिगो गैरागाड सडक निर्माण		मि.			४००		२००		२००				
५	सडक निर्माण	धामीगाड हाइवाइ	मि	चंखी पिपल क सम्म		४००		२००		२००				
६	सडक निर्माण	लेकटाटा सम्म	मि	रा हुदै बाटुलाखान		९००		३००		३००		३००		
७	भवन	लेकठाटा	गोटा	त सामुदायिक भवन	१	६००			०।५	३००	०।५	३००		
८	वाटो निर्माण	प्रक्षित घरे	मि	को घर देखी डुको पखल निर्माण		४००		२००		२००				
९	सहयोग	वड नं.५ नि.मा.वि	गोटा	स्थित मेहेन्द्र फर्निचर		१००		१००						
१०	लुगाकपडा	वडा नं.५	पटक	ग जनप्रतिनिधि	१	६०			१	६०				
११	रामडे देखीनानी गाड सडक निर्माण	वडा नं.५	मि.			१००				१००				
१२	वाटो निर्माण	वडा नं. ५	मि.	स्थित पाण्डेकोघर घर सम्म		१००				१००				
१३	वाराठाटा बजगाड सडक	हुदै रोमी	मि.			५००				२५०		२५०		
१४	दैविय प्रकोप	वडा नं.	पटक		१	१००	०।३३३३	३३।३३३	०।३३३३	३३।३३३	०।३३३३	३३।३३३		
१५	सिप मुलक	वडा नं	पटक		१	१४०			१	१४०				
				पुजीगत		६०००		२०००		२८५०		११५०		
				रु.										

दिपायल सिलगढी नगरपालिका आ.ब.२०७५/०७६ को नगर विकास योजना पुस्तिका

कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना २०७५/०७६											
को वडा स्तरीय योजनाहरु				रकम रु. हजारमा							
क्र.सं	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	वार्षिक		आ.ब.२०७५/०७६ को लक्ष्य						कार्यक्रम संचालन गरिने स्थान	
		इकाइ	परिमाण	बजेट	परिमाण	दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		परिमाण	बजेट
						बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण		
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२
कुलायहरु :											
१	बोट हुदै सिलगाउ धारा जाने सडक निर्माण	गोटा	१	८००	०।३	२००	०।५	४००	०।२५	२००	
२	अस्पताल सिटी रेलिगं सहित बाटो	गोटा	१	२००	०।५	१००	०।५	१००			
३	टोल हुदै डाडा घर सम्म बाटो निर्माण	गोटा	१	२५०	०।५	१२५	०।५	१२५			
४	गा भरण सम्म पर्खाल तथा बाटो निर्माण	गोटा	१	४००	०।५	२००	०।५	२००			
५	बाकी रहेको कार्य निर्माण गर्ने	गोटा	१	१००	०।५	५०	०।५	५०			
६	मर्मत गर्ने	गोटा	१	१००	०।५	५०	०।५	५०			
७	वाटो निर्माण	गोटा	१	४००	०।५	२००	०।५	२००			
८	आर.सि.सि. ६० हजार लिटरको खा.पा. टंकी निर्माण	गोटा	१	११००	०।३	२७५	०।५	५५०	०।२५	२७५	
९	पाइपलाईन टंकी र आवश्यक पर्खाल निर्माण गर्ने	गोटा	१	३००	०	०	०।५	१५०	०।५	१५०	
१०		पटक	३	२००	०।५	१००	०	०	०।५	१००	
११	सामाग्री खरिद	पटक	१	५०	०	०	१	५०			
१२	ला ढलान तथा प्लाण्टर भईसकेकोले भर्नाल ढोका निमान खरिद	गोटा	१	१२५	०।५	६२।५	०।५	६२।५			
१३	सिपमुलक तालिम र जनजाती तर्फ जनजाति संस्कृति	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०			
१४	माहर्ल्लाई लागु पदार्थ सेवन र महिला हिंसा सम्बन्धमा	पटक	१	७५	०	०	१	७५			
१५	ई तालिम, पोशाक, शैक्षिक सामाग्री वितरण	पटक	१	७५	०	०	१	७५			
१६	रीमा वितरण गर्ने साविक वडा नं. १,२ र ३ मा	गोटा	१	८००	५	४००	०।५	४००			
१७	धुरी सोलार खरिद	गोटा	१	४५०	१	४५०			०	०	
१८	केन्द्र स्थापना	गोटा	१	७५	१	७५	०	०	०	०	
१९		पटक	१	३००	०।३	१००	०।२५	१००	०।२५	१००	
२०	संस्कृति जगेर्ना गर्नकालीग पोशाख तथा बाजा मर्मत	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०	
पुर्जीगत जम्मा रु.(क)				६०००		२३८८		२७८८		८२५	

दिपायल सिलगढी नगरपालिका आ.ब.२०७५/०७६ को नगर विकास योजना पुर्तिफ											
क्र.सं	आयोजना/कार्यक्रमको नाम : वडा नं.	१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०
१	तिर्थ सिंहको घर देखि बजारसम्मको बाटोको चौडाई बढाउने कार्य	गोटा	१	८००	०।३	२००	०।५	४००	०।२५	२००	
२	ओम प्रकाश श्रेष्ठको घर देखि बजारसम्मको बाटोको चौडाई बढाउने कार्य	गोटा	१	२००	०।५	१००	०।५	१००			
३	सुवास वोहराको घर देखि बजारसम्मको बाटोको चौडाई बढाउने कार्य	गोटा	१	२५०	०।५	१२५	०।५	१२५			
४	लम्बाटा देखि डाडेमष्टा हुदै बजारसम्मको बाटोको चौडाई बढाउने कार्य	गोटा	१	४००	०।५	२००	०।५	२००			
५	लक्ष्मी नारायण मन्दिर निर्माण	गोटा	१	१००	०।५	५०	०।५	५०			
६	आशुतोष मन्दिर निर्माण तथा	गोटा	१	१००	०।५	५०	०।५	५०			
७	थाप्ला देखि छाउनी पिपलसम्मको बाटो निर्माण	गोटा	१	४००	०।५	२००	०।५	२००			
८	जोडावारीमा फिल्टर सहितको बाटो निर्माण	गोटा	१	११००	०।३	२७५	०।५	५५०	०।२५	२७५	
९	सामुदायिक वन समितिमा प्रतिक्ष	गोटा	१	३००	०	०	०।५	१५०	०।५	१५०	
१०	वडा सरसफाई	पटक	३	२००	०।५	१००	०	०	०।५	१००	
११	शैलेश्वरी आ.वि.मा वालविकास	पटक	१	५०	०	०	१	५०			
१२	शिलादेवी आ.वि.को माथिल्लो निर्माण तथा वाल विकासला	गोटा	१	१२५	०।५	६२।५	०।५	६२।५			
१३	लक्षित वर्ग तर्फ दलित महिला जगेर्ना सम्बन्धी कार्य	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०			
१४	वडा नं. ६ का युवा तथा जनचेतना कार्यक्रम	पटक	१	७५	०	०	१	७५			
१५	वडा नं. ६ का वालवालिका	पटक	१	७५	०	०	१	७५			
१६	सोलार वितरण गर्ने बाकी	गोटा	१	८००	५	४००	०।५	४००			
१७	थाप्लाको लागि ६० (साठी)	गोटा	१	४५०	१	४५०			०	०	
१८	वडा नं. ६ मा पर्यटन सुच	गोटा	१	७५	१	७५	०	०	०	०	
१९	दैवी प्रकोप तथा विविध	पटक	१	३००	०।३	१००	०।२५	१००	०।२५	१००	
२०	साविक वडा नं. १ का दलितहरु	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०	
पुर्जीगत जम्मा रु.(क)				६०००		२३८८		२७८८		८२५	

दिपायल सिलगढी नगरपालिका आ.ब.२०७५/०७६ को नगर विकास योजना पुस्तिका

आयोजनाकार्यक्रमको नाम : वडा नं.	
क्र.सं	कार्यक्रम
१	
पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम/क्रियाकलाप	
१	रातोली गाउ हुदै भ्रमर सम्मको आ
२	पाकरी सडकवाट बाटीगडा टोल हुदै पि.सि.सि.
३	आफरे गोडा देखि टमटा घर सम्म
४	कुन्जेडी खानेपानि योजना
५	उडितोला पाकरी खानेपानि योजना
६	पानीखोला खानेपानि टंकी निर्माण
७	गाउपाकरी वाल विकास कक्षा संच
८	तल्लो उडितोला एक घर एक सोल
९	मल्लो उडि भगवती मन्दीर
१०	ओड पाकरी भाटी ओडार वालासैन
११	कुन्जेडी स्वास्थ्य क्लिनिक व्यवस्थाप
१२	दैवी प्रकोप व्यवस्थापन तथा मर्मत
१३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन र आवश्
१४	रातोली पाकरी सडकको लगत कट्टि
१५	गड्डी गाड देखि कोइरेली खा.पा.
१६	वडा भित्रको सरसफाई व्यवस्थापन
१७	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक पाकरी बा
१८	महिला सिपमुलक
कुल	

कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना २०७५।०७६									
को वडा स्तरीय योजनाहरु				रकम रु. हजारमा					
क्रियाकलाप	आ.ब.२०७५/०७६ को लक्ष्य				कार्यक्रम संचालन गरिने स्थान				
	वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
	इकाइ	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११
लायहरु :									१२
सडक ।	गोटा	१	५००			०।५	२५०	०।५	२५०
भुवन थान रातोली सम्मको वाटो	गोटा	१	२५०	०।५	१२५	०।५	१२५		
अधुरो वाटो सडक पि.सि.सि. रातोली	गोटा	१	२००	०।५	१००	०।५	१००	०	
	गोटा	१	७५०	०।३३३	२५०	०।३३३	२५०	०।३३३	२५०
	गोटा	१	५००	०।५	२५०	०।५	२५०		
	गोटा	१	२००	०।५	१००	०।५	१००		
व्यवस्थापन	गोटा	१	६०			१	६०		
	गोटा	१	४००	१	४००				
	गोटा		९००	०।३३३	३००	०।३३३	३००	०।३३३	३००
नेपानि मर्मत	गोटा	१	५००	०।५	२५०	०।५	२५०		
	गोटा	१	४०	१	४०				
भार	पटक	३	३००	०।३३३	१००	०।३३३	१००	०।३३३	१००
सामान खरिद	पटक	१	२००	०।५	१००	०।५	१००		
	पटक	१	२५०	०	०	१	२५०		
	पटक	१	१००	०	०	१	१००		
	पटक	१	२५०	०।५	१२५	०।५	१२५		
सेन्टर संचालन तथा व्यवस्थापन	पटक	१	५००	०	०	०।५	२५०	०।५	२५०
	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
त जम्मा रु.(क)			६०००		२१४०		२७१०		११५०

दिपायल सिलगढी नगरपालिका आ.ब.२०७५/०७६ को नगर विकास योजना पुस्तिका

कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना २०७५/०७६												
८ को वडा स्तरीय योजनाहरु				रकम रु. हजारमा								
क्र.सं	कार्यक्रम/क्रिया	प	आ.ब. २०७५/०७६ को लक्ष्य									
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कार्यक्रम संचालन गरिने स्थान	
			इकाइ	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण		बजेट
			३	४	५	६	७	८	९	१०		११
१												१२
पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका												
१	दागं कठना सिचाई कुला		गोटा	१	५५०	०।५	२७५	०।५	२७५			
२	सार्वजनिक सुनुवाई		गोटा	३	२४१	०।३३३३	८०।३३३	०।३३३३	८०।३३३	०।३३३३	८०।३३	
३	द्वैवि प्रकोप/मर्मत तथा अन्		गोटा	३	३००	०।३३३	१००	०।३३३३	१००	०।३३३३	१००	
४	खिरापानि खोला ब्रमाडी वस्		गोटा	१	१००	०।५	५०	०।५	५०			
५	वगलेक घासिना खोला लडा		गोटा	१	४२००	०।३३३३	१४००	०।३३३३	१४००	०।३३३३	१४००	
६	लामखाण सिचाई पोखरी नि		गोटा	१	२८२	०।५	१४१	०।५	१४१			
७	युवा तथा बालबालिका खेल		गोटा	१	५०			१	५०			
८	कुचिकार ज्याला तथा सरस		गोटा	१	११७	०।३३३३	३९	०।३३३३	३९	०।३३३३	३९	
			पुंजीगत		५८४०		२०८५।३		२१३५।३		१६१९	

कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना २०७५।०७६									
अयोजनाकार्यक्रमको नाम : वडा नं. ३ को वडा स्तरीय योजनाहरु					रकम रु. हजारमा				
क्र.सं	कार्य	क्रियाकलाप	आ.ब.२०७५/०७६ को लक्ष्य				कार्यक्रम संचालन गरिने स्थान		
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		बजेट
			इकाइ	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	
१			३	४	५	६	७	९	११
पुंजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम/क्रियाकलापहरु :									
१	नयाँ सडकमा ढावारी खोला देउलडाँडाकार्यालय,हुदै वंगला सम्म	गोटा		१	५००			०।५	२५०
२	साखा सडक देउगडा,गुडे,लोडेआम हलकाडागाउ सम्म	गोटा		१	६००	०।३३३	२००	०।३३३	२००
३	वडाकार्यालय हुदै मल्लो कलेनाको भवन थान सम्मको सडक वाटो	गोटा		१	१५०	०।५	७५		
४	मर्मत ं प्याटी ,मल्लोकलेना ,वडाकार्यालय,देउगडा,र तल्लो कलेनाको सडक वाटो	गोटा		१	६००	०।३३३	२००	०।३३३	२००
५	खानेपान योजना नयाँ प्याटी विद्यालय शौचालय	गोटा		२	३००	०।३३३	१००	०।३३३	१००
६	मर्मत मल्लो कलेनाको खानेपानी,तल्लो कलेनाको खानेपानी,खेरकाटे	गोटा		३	६००	०।३३३	२००	०।३३३	२००
७	विद्यालय तेडी आधारभुत र मष्टेश्वर विद्यालय	गोटा		२	५००	१	२००		
८	तेडीआधार भुत विध्यालय तथा घेर विद्यालय	गोटा		१	५४०	०।५	२७०		
९	वडा स्तरीय खेल तथा खेलमैदानको निर्माण	गोटा		१	१००	०।५	५०		
१०	दलित,अपाङ्ग,जनजाती,महिला,,बालबालिकाको लागि बजेट नागरिक	गोटा		१	३००	०।५	१५०		
११	दैवीक प्रकोप तथा मर्मत अन्य	पटक		३	३००	०।३३३	१००	०।३३३	१००
१२	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सरसफाई	पटक		३	१०१	०।३३३	३३।६७	०।३३३	३३।६७
१३	इनटर नेट तथा सञ्चारमा	पटक		१	१००	१	१००	०	
१४	सिलाई कटाई	पटक		२	१००	०		०।५	५०
१५	तरकारी पकेट क्षेत्र तल्लो कलेना र मल्लो कलेना	गोटा		१	४५५	०	०	०।५	२२७।५
१६	स्थानीय स्तरको चाडपर्वमा डेस (विद्यालय र हुड्के)	पटक		१	१००	०।५	५०		
१७	वार्षिक उत्सव चार वटै विद्यालयहरुको माध्यमबाट	पटक		१	१००	०	०	१	१००
१८	सांस्कृतिक कार्यक्रम	पटक		१	१००			१	१००
१९	स्वीपर ज्याला तथा सरसफाई	गोटा		१	१०४	०।३३३	३४।६७	०।३३३	३४।६७
		गत जम्मा रु.(क)			५६५०		१७६३	२४९१	१३९६

वि.पा.यल सिलगढी नगरपालिका आ.व.२०७५/०७६ को नगर विकास योजना पुस्तिका

आ.व.२०७५।०७६ को वडास्तरीय योजनाहरु

आयोजना/कार्यक्रमको नाम : वडा नं. १ को वडा स्तरीय योजनाहरु

सि.नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	परिमाण	रु.हजारमा
१	कालिका मन्दिर तामाको छानाले निर्माण गर्ने तिखा	गोटा	१	५००
२	स्वास्थ्य चौकी छाना मर्मत तिखा	गोटा	१	५००
३	कालिका आ.वि. सिरखोलीसैन वाल निर्माण	मि.		२००
४	मालिका आ.वि. गोसेडा	गोटा	१	२००
५	ढाण खा.पा. कछुटे मर्मत	गोटा	१	१००
६	वाल विकास संचालन गैरा	गोटा	१	१००
७	कुटानी पिसानी मिलको भवन निर्माण गैरा	गोटा	१	१००
८	धाच पर्खाल निर्माण तिखा	मि.		२००
९	ठाडचुमा पाईप खरिद तिखा	मि.		५०
१०	सुवाखान सिरखोलीसैन सडक निर्माण	मि		५००
११	विद्युतिय हाजिरी म.मा.वि. तिखा र स्वास्थ्य चौकी	गोटा	१	६५
१२	सिरखोली गाउ वाटो पि.सि.सि.	मि.		७००
१३	परेकुडा सडक मर्मत	मि.		५००
१४	देउल्याम देखि घटालीगाउ सिचाई कुलो	मि.		२००
१५	सलान सडक निर्माण	मि.		१५०
१६	वडा नं. १ का सम्पूर्ण पदाधिकारी मोवाईल खरिद	गोटा	१	१००
१७	वडामा आउने विपत व्यवस्थपनकालीग	पटक	१	३००
१८	वडाका सम्पूर्ण तथ्याकं विवरण तयारी पंजिकरण तर्फ	पटक	१	५०
१९	वडा समितिका पदाधिकारी अभिलेख राख्ने	पटक	१	५०
२०	सरस्वती आ.वि.लाई पंखा खरिद	गोटा		२०
२१	गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृति	गोटा		१००
२२	वाथडा खा.पा. टंकी निर्माण मा	गोटा	१	४००
२३	रुवाखोला देखि पिनार सम्म वाटो निर्माण	मि.		५०
२४	महिला शसक्तिकरण तालिम मा	पटक	१	५०
२५	दलित आय आर्जन आफर सलानी खोला र सिरखोली गाउ	गोटा	२	५०
२६	वारी गौडिवाग सिचाई	मि.		१५०
२७	पारी गौडिवाग सिचाई	मि.		१५०
२८	सिरखोली सैन देवी भ्नाड मन्दिर पर्खाल निर्माण	मि.		४६५
पुजीगत जम्मा रु.				६०००

दिपायल सिलगढी नगरपालिका आ.व.२०७५/०७६ को नगर विकास योजना पुस्तिका

दिपायल सिलगढी नगरपालिका अ.क्र.२०७५/०७६ को नगर विकास योजना पुस्तिका

आयोजना/कार्यक्रमको नाम: वडा नं. ५ को वडा स्तरीय योजनाहरू				
सि.नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	परिमाण	रु. हजारमा
१	दि.सि.न.पा. वडा न. ५ स्थित खानेपानी अभाव टोलवस्ती	मि.		९००
२	दि.सि.न.पा. वडा न. ५ वगठाटा	गोटा	१	८००
३	वडा न. ५ देखी सायल गा.पा. वडा न.६ सम्म	मि.		५००
४	जाडिगे गैरागाउ सडक निर्माण	मि.		४००
५	धामीगाउ हुदै चंखी पिपल हाइवाइ सडक सम्म	मि.		४००
६	लेकटाटा, गौरा हुदै बाटुलाखान सम्म	मि.		९००
७	लेकटाटा स्थित सामुदायिक भवन	गोटा	१	६००
८	प्रक्षित श्रेष्ठकोघर देखी डण्डीराज भट्टको पर्खाल निर्माण	मि.		४००
९	वडा न.५ मा स्थित महेन्द्र नि.मा.वि.लाई फर्निचर	गोटा		१००
१०	लुगाकपडा वडा न.५ का जनप्रतिनिधि	पटक	१	६०
११	रामडे देखीनानी गाड सडक निर्माण	मि.		१००
१२	वडा न. ५ स्थित पाण्डेकोघर हुदै रोमीको घर सम्म	मि.		१००
१३	वागठाटा बजगाउ सडक	मि.		५००
१४	दैविय प्रकोप	पटक	१	१००
१५	सिप मुलक	पटक	१	१४०
पुजीगत जम्मा रु.				६०००

दिपायल सिलगढी नगरपालिका आ.व.२०७५/०७६ को नगर विकास योजना पुस्तिका

आयोजना/कार्यक्रमको नाम: वडा नं. ७ को वडा स्तरीय योजनाहरु				
सि.नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	परिमाण	रु.हजारमा
१	रातोली गाउ हुदै भुमर सम्मको अधुरो सडक ।	गोटा	१	५००
२	पाकरी सडकबाट बाटीगडा टोल हुदै भुवन थान रातोली सम्मको बाटो पि.सि.सि.	गोटा	१	२५०
३	आफरे गोडा देखि टमटा घर सम्मको अधुरो बाटो सडक पि.सि.सि. रातोली	गोटा	१	२००
४	कुन्जेडी खानेपानि योजना	गोटा	१	७५०
५	उडितोला पाकरी खानेपानि योजना	गोटा	१	५००
६	पानीखोला खानेपानि टंकी निर्माण	गोटा	१	२००
७	गाउँपाकरी बाल विकास कक्षा संचालन व्यवस्थापन	गोटा	१	६०
८	तल्लो उडितोला एक घर एक सोलार	गोटा	१	४००
९	मल्लो उडि भगवती मन्दिर	गोटा		९००
१०	ओड पाकरी भाटी ओडार वालासैन खानेपानि मर्मत	गोटा	१	५००
११	कुन्जेडी स्वास्थ्य क्लिनिक व्यवस्थापन	गोटा	१	४०
१२	दैवी प्रकोप व्यवस्थापन तथा मर्मत सम्भार	पटक	३	३००
१३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन र आवश्यक सामान खरिद	पटक	१	२००
१४	रातोली पाकरी सडकको लगत कट्टी	पटक	१	२५०
१५	गड्डी गाड देखि कोईरेली खा.पा. सर्वे	पटक	१	१००
१६	वडा भित्रको सरसफाई व्यवस्थापन	पटक	१	२५०
१७	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक पाकरी बर्थिंग सेन्टर संचालन तथा व्यवस्थापन	पटक	१	५००
१८	महिला सिपमुलक	पटक	१	१००
पुजीगत जम्मा रु.				६०००

आयोजना/कार्यक्रमको नाम: वडा नं. ८ को वडा स्तरीय योजनाहरु				
सि.नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	परिमाण	रु.हजारमा
१	दागं कठना सिचाई कुला	गोटा	१	५५०
२	सार्वजनिक सुनुवाई	गोटा	३	२४१
३	दैवी प्रकोप/मर्मत तथा अन्य	गोटा	३	३००
४	खिरापानि खोला ब्रमाडी वस्ती खा.पा	गोटा	१	१००
५	वगलेक घासिना खोला लडागडा खा.पा.	गोटा	१	४२००
६	लामखाण सिचाई पोखरी निर्माण	गोटा	१	२८२
७	युवा तथा बालबालिका खेलकुद कार्यक्रम	गोटा	१	५०
८	कुचिकार ज्याला तथा सरसफाई	गोटा	१	११७
पुजीगत जम्मा रु.				५८४०

आयोजना/कार्यक्रमको नाम: वडा नं. ९ को वडा स्तरीय योजनाहरू				
सि.नं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	परिमाण	रु. हजारमा
१	नयाँ सडकमा द्वावारी खोला देउलडो, वडाकार्यालय, हुदै वंगला सम्म	गोटा	१	५००
२	साखा सडक देउगडा, गुडे, लोडेआम हुदै काडागाउ सम्म	गोटा	१	६००
३	वडाकार्यालय हुदै मल्लो कलेनाको भवानि थान सम्मको सडक वाटो	गोटा	१	१५०
४	मर्मत प्याटी, मल्लोकलेना, वडाकार्यालय, देउगडा, र तल्लो कलेनाको सडक वाटो मर्मत तथा बाल निर्माण	गोटा	१	६००
५	खानेपानी योजना नयाँ प्याटी विद्यालय र मछेल्लोला स्वास्थ्यमा खानेपानी तथा शौचालय	गोटा	२	३००
६	मर्मत मल्लो कलेनाको खनेपानी, तल्लो कलेनाको खानेपानी, खेरकाटे	गोटा	३	६००
७	विद्यालय तेडी आधारभुत र मष्टेश्वरी आधार भुत विद्यालयमा पुर्ण रुपमा सम्पन्न गर्ने गराउने	गोटा	२	५००
८	तेडीआधार भुत विद्यालय तथा घेर वारमा	गोटा	१	५४०
९	वडा स्तरीय खेल तथा खेलमैदानको लागि	गोटा	१	१००
१०	दलित, अपाङ्ग, जनजाती, महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक	गोटा	१	३००
११	दैवीक प्रकोप तथा मर्मत अन्य	पटक	३	३००
१२	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सरसफाई कार्यक्रम	पटक	३	१०१
१३	इनटर नेट तथा सञ्चारमा	पटक	१	१००
१४	सिलाई कटाई	पटक	२	१००
१५	तरकारी पकेट क्षेत्र तल्लो कलेना र काडा गाउ तथा सिचाइ	गोटा	१	४५५
१६	स्थानीय स्तरको चाडपर्वमा डेस (विद्यालय र हुड्के)	पटक	१	१००
१७	वार्षिक उत्सव चार वटै विद्यालयहरुको तेडी आधारभुत विद्यालयमा	पटक	१	१००
१८	सांस्कृतिक कार्यक्रम	पटक	१	१००
१९	स्वीपर ज्याला तथा सरसफाई	गोटा	१	१०४
पुजीगत जम्मा रु.				५६५०



दिपायल सिलगढी नगरपालिका

स्थानीय राजपत्र

वर्ष: ०२, अंक : ०१, संख्या : ०१, दिसिनपा, डोटी, स्थानीय राजपत्र, भाग : ०३ मिति: २०७५ श्रावण १ गते मंगलबार

भाग ३

स्थानीय सरकार

दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको सूचना

दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको नगरसभाले बनाएको तल लेखिए बमोजिमको नीति स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा (३) बमोजिम सर्वसाधारणको जानकारीकोलागि प्रकाशन गरिएको छ ।

सम्बत २०७५ सालको नीति नं. ०१

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

तेश्रो नगर सभा उदघाटन शत्रका अध्यक्ष एवं नगरप्रमुख श्री मञ्जु मलासी ज्यू,
प्रमुख अतिथि ७ नं. प्रदेशका मुख्य मंत्री माननीय त्रिलोचन भट्टज्यू,
विशिष्ट अतिथि ७ नं. प्रदेशका सांसद माननीय भरतबहादुर खड्काज्यू,
लगायत उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावज्यूहरु ।

हाम्रो देश नेपालमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना पश्चात नयां संविधान निर्माण भई संविधानको धारा ५६ मा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको मूल संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहको हुने व्यवस्था गरिएको छ र सोही अनुरूप विगतको बीस वर्ष पछि स्थानीय तहको निर्वाचन सम्पन्न भई नगरको निर्वाचित नगर **उप-प्रमुखको** हैसियतले तपाईंहरु समक्ष तेश्रो नगर सभामा यस दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको नीति, कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत गर्न पाउदा खुसी लागेको छ र उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरुलाई आफ्नो अमूल्य समय प्रदान गरी नगर सभाको गरीमा बढाई दिनु भएकोमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहान्छु ।

यस तेश्रो नगर सभामा दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको नगर उप-प्रमुखको हैसियतले **आगामी आ.व.२०७५/०७६** को अनुमानित आय, व्यय तथा योजना एवं कार्यक्रमहरु सम्बन्धी नीतिहरु सहित संक्षिप्त विनियोजनको खाका प्रस्तुत गर्न पाउदा आफूलाई गौरवशाली सम्झेको छु । यस महत्वपूर्ण घडीमा सर्वप्रथम राष्ट्रको निम्ती आफ्नो ज्यानको आहुती दिने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न चाहान्छु ।

खण्ड एक: परिचय र समीक्षा

१.१. पृष्ठभूमी :

सुदुर पश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रको क्षेत्रीय सदरमुकाम रहेको दिपायल सिलगढी नगरपालिका क्षेत्र नेपाल एकिकरण अघिकै बहुचर्चित क्षेत्र रहेको इतिहासको अध्ययनले पुष्टि गरेको छ । इतिहासमा चर्चित डोटी राज्यको राजधानी रहेको यस क्षेत्रमा सभ्यताको विकास धेरै पहिले देखि भएको थियो । डोटी प्रदेश तथा डोटी राज्यको राजधानी रहेको यस क्षेत्रमा शिक्षा सभ्यताको विकास भई यस राज्यको प्रभाव पश्चिममा भारतको कुमाउ गडवाल तथा पूर्वमा गोरखा राज्यसम्म परेको थियो । एकिकरण पूर्व नै राजधानीको रुपमा रहेको यस क्षेत्रको व्यापार उत्तरमा तिब्बत तथा पश्चिम, दक्षिणमा भारतसंग रहेको हुँदा यस क्षेत्रमा धेरै पहिले देखिनै नगरको प्रारूप स्थापना भएको इतिहासले पुष्टि गरेकोछ । त्रेतायुगीन राजा दिलिपले तपस्या गरी स्थापना भएको दिलेश्वर एवं उनकै नामबाट उक्त क्षेत्रलाई दिपायल भनि नामाकरण हुनुले यस क्षेत्रमा सभ्यताको विकास धेरै पहिले देखिनै भएको हो भन्ने विश्वास गर्न सकिने आधार रहेको छ ।

विगतको क्षेत्रीय सदरमुकाम रहेको दिपायल राजपुर र राणाकाल देखि कर्णालीवारीको सम्पूर्ण क्षेत्र तथा कालिकोट जुम्ला समेत हेर्ने प्रशासनिक इकाई डोटी गौडा समेत रहेको र पञ्चायतकालमा सातौँ विकास क्षेत्र एवं डोटी जिल्लाको समेत सदरमुकाम रहेको हाम्रो विराशत खोसिएको र हाम्रो अस्तित्वमा आंच आइरहेको कुरा हामी डोटीवासी एवं नगरवासीलाई महसुस भईरहेको छ । हामीले बोकेको ठूलो आशा सात नं. प्रदेशको राजधानी हाम्रै नगर हुन्छ भन्ने थियो र अस्थायी राजधानी धनगढी तोकिएको हामीलाई सरकारले सौतेलो व्यवहार गरेको जस्तो महसुस भएको छ । हामीले महिना दिनसम्म आन्दोलन गर्‍यौँ तर उपलब्धी हात पर्न सकेन, आशा छ अब प्रदेश सभाले सिंगो पहाडमाथि अन्याय गर्ने छैन, हामीलाई राजधानी नगरको बासिन्दा बनाई सम्पूर्ण सात नं. प्रदेशको भूगोल र जनतालाई सम्मान गर्नेछ र दिपायललाई राजधानी तोक्नेछ ।

यस गरीमामय तेश्रो नगर सभामा माननीय मुख्य मंत्रीज्यू हाम्रै जिल्लाको निर्वाचित जनप्रतिनिधि भई मुख्यमंत्री समेत भई वहालाई प्रमुख अतिथीको रुपमा पाई स्वागत गर्न पाउदा हर्ष विभोर भएका छौँ । म सम्पूर्ण नगरवासीका तर्फबाट यस औपचारिक सभामा उहालाई हार्दिक वधाई सहित कार्यकालको सफलताको शुभकामना टर्क्याउन चाहन्छु । आशा छ यस नगरलाई सात नं. प्रदेशको राजधानी शहरका रुपमा स्थापना गर्न वहाले सक्दो सहयोग गर्नु हुनेछ ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू

विगतका दिनको स्थानीय निकाय हाल आएर स्थानीय सरकारको हैसियतमा रहेको छ । स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ ले निर्देशित गरेको स्थानीय निकाय सहित उक्त निकाय र ऐन समेत खारेज भई हाल स्थानीय तह एवं स्थानीय सरकारका रुपमा स्थापित भई विधायिकी अधिकार समेत हामीले पाएका छौँ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ संघीय संसदबाट जारी भई स्थानीय सरकार उक्त ऐनबाट निर्देशित भएको यहांहरू सबैलाई विदितै छ । स्थानीय तहमा १६ वर्षको लामो अन्तराल पछि हामी जनप्रतिनिधीहरू आएका छौँ । हामीहरू सबैले वर्तमान परिवर्तित सन्दर्भमा स्थानीय सरकार सञ्चालन गर्ने विकासप्रेमी, जनप्रेमी, जनप्रतिनिधीको हैसियत स्थापना गर्नु त्यति सहज छैन भने हाम्रो क्षमता विकास गर्नु पनि जरुरी रहेको छ ।

हामी सिमित साधन स्रोतबाट जनताका असिमित आवश्यकता पुरा गर्नु पर्ने अवस्थामा छौँ । MONEY र Mind भएकाहरू यस नगरबाट दिनानुदिन तराई तथा अन्य शहरहरूमा पलायन हुनु र युवाहरू दिनहु विदेशिने विषय हाम्रो लागि चुनौति रहेको छ । जनताको लगानी एवं निजी क्षेत्रको लगानी हाम्रो नगरमा अत्यन्त न्यून रहेको छ, जसकारण स्थानीय सरकारको एकलो प्रयासले गरिने विकास बालुवामा पानी जस्तो भईरहेको हाम्रा सामु छर्लङ्ग रहेको छ ।

हामीले प्रथम नगर सभाबाट प्रत्येक वडामा एक करोड आठ लाखका दरले वडा स्तरीय बजेट विनियोजन गरेका थियौँ, उक्त रकमबाट हामीले वडाको भौतिक पूर्वाधार र मानवीय विकास लगायत प्राथमिकता क्रममा रहेको क्षमता विकास सम्बन्धी क्रियाकलाप र गरिबी घटाई रोजगारी सृजना गर्ने खालका क्रियाकलाप समेत सञ्चालन गर्नु पर्ने अवस्था रहेको छ भने आयोजनाको गुणस्तरकालागि पनि हामीले ध्यान दिनु पर्ने अवस्था रहेको छ । सबै वडाहरूमा आयोजना तथा कार्यक्रमहरू समान रुपले अगाडि बढ्न सकेका छैनन् हाम्रो जवाफदेहिता पूरा गर्न वडा समिति गतिशिल रहेको छ भन्ने मैल बुझेको छु ।

प्रथम नगर सभाबाट विभिन्न छ ओटा विषयगत क्षेत्र पूर्वाधार विकास, सामाजिक विकास, आर्थिक विकास, वातावरण र बिपत व्यवस्थापन, संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह एवं नक्सा पास सहित अन्य गरी ९२ ओटा नीतिहरू पनि पारित गरेका थियौँ उक्त नीतिहरू कुनै वार्षिक रुपले पुरा गरिने र कुनै नीति आवधिक हिसावले कार्यान्वयन गर्ने अवस्थामा हामी छौँ, नीतिहरू हाम्रा मार्ग दर्शन हुन र यस तेश्रो नगर सभाले पनि केही नीतिहरूमा गतवर्षकै निरन्तरता र केही नीति तथा कार्यक्रम नौला समेत ल्याउने प्रयास गरेको छ । सबै नीतिलाई कार्यक्रम र बजेट संग समन्वयात्मक किसिमले लैजानकालागि समेत म यस गौरवमय सभाका सभासदहरूलाई आग्रह गर्न चाहन्छु ।

डोटीको दिपायल सिलगढी क्षेत्रले आफ्नो गौरवशाली इतिहास पहिचान गराइ स्थापित भैइसकेको कारण यसको पहिचानको इतिहासको निरन्तरताकोलागि पनि ७ नं. प्रदेशको राजधानी दिपायल सिलगढी क्षेत्रमै हुनुपर्छ भन्ने कुराको मागलाई हामी प्रदेश सरकार र प्रादेशिक सांसद समक्ष जोडदार रुपमा माग गरी रहने छौँ ।

हामीले सहभागीतात्मक नगर विकास योजना तर्जुमा प्रकृया अवलम्बन गरी बस्ती तथा टोल र वडास्तर हुदै आएका योजना हरूलाई केन्द्रीय सरकारको मार्ग दर्शन समेतलाई ध्यानमा राखी आ.व. २०७५/०७६ को नीति, कार्यक्रम र नगर विकास योजना तर्जुमा गरिएको प्रस्तुत बजेट नीति तथा कार्यक्रमले यस नगरपालिकाको विकास, उन्नति र प्रगतिकालागि आधार तयार गर्ने छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त रहेको छु ।

१.२. चालु आ.व.२०७४।०७५ को नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा :

मिति २०७४ भाद्र २९ गतेका दिन आयोजित यस नगरपालिकाको प्रथम नगरसभाले चालु आ.व.२०७४।०७५ को अनुमानित आय व्यय विवरण, योजना तथा कार्यक्रमहरु सहित नगर विकासका नीतिहरु पारित गरेको थियो, तत्पश्चात फाल्गुन २५ गते दोश्रो समीक्षात्मक नगरसभा आयोजना गरेका थियौं प्रथम नगरसभा पछिको करिब दश महिनाको समयमा हामीले के कति उपलब्धी हासिल गर्न सक्यौं समीक्षाको चरणमा हामी रहेका छौं ।

यस नगरपालिकामा रहेका ९ ओटा वडाका करिब ३३ हजार नागरिकलाई विकास र सुशासन दिनु र विकासमा नागरिकको सहभागिता बृद्धि गर्नु हाम्रो जिम्मेवारी हो । चालु आ.व.मा वडास्तरमा गरिएको एक करोड आठ लाखका दरको रकमको विनियोजनले वडा स्तरमा भौतिक तथा मानवीय विकासमा कस्तो प्रभाव पारेको छ, सो विषयमा पूर्ण समीक्षा हामीले निकट भविष्यमा गर्ने छौं, सो रकम सहित प्रथम नगर सभाले विकास कार्यकालागि करिब २९ करोड रकम बराबर हामीले विनियोजन गरेका थियौं, सो को समीक्षा यहाँहरुले गर्नु भएकै होला हामी कति सफल छौं जनताले मूल्यांकन गर्नेछन । क्षेत्रगत आधारमा गरिएको समीक्षालाई संक्षिप्तमा यसरी प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

(क) आर्थिक विकास : नगरका बासिन्दाको गरिबी न्यूनिकरण गर्नु हाम्रो ठूलो चुनौति रहदा रहदै पनि हामीले जनताको जीवनस्तर उठाउनकालागि प्रधानमंत्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनाको निरन्तरता स्वरुप तरकारी (सिरखोलीसैन, कलेना, घोल्तडा र कुमालीकोट), मकै (द्वारी र कलेना) ममफली (घोल्तडा) एवं सुन्तला (मछेन्तोला) को गरी ५ स्थानमा पकेट क्षेत्र बनाई त्यहाँका किसानलाई आत्मनिर्भर बनाउन प्रयास गरेका छौं, पशुपालनको माध्यमबाट नगरका बासिन्दालाई रोगगार प्रदान गर्न नगरका धेरै स्थानमा पशुपालन गर्ने कार्यलाई पाथमिकता दिई भैंसी, बाख्रा र कुखुरा पालनमा अनुदान दिईएको छ । मासु व्यवसायीहरुलाई औजार, सरसफाई एवं चिस्यान सामग्री प्रदान गर्ने र अनुदान दिने कार्य गरिएको छ । महिला रोजगार प्रवर्द्धन गर्न वडा स्तरमा सिलाइकटाई तालिम तथा नगरस्तरमा होजियारी तालिम सञ्चालन गरिएको छ ।

(ख) सामाजिक क्षेत्र : नगरको साक्षरता दर बढाउन सबै वडामा महिला साक्षरता कक्षा सञ्चालन गरिएको छ, विद्यालयको सेवा सुधार गर्न विद्यालयको अनुगमन सुपरीवेक्षण, शिक्षकको अन्तर विद्यालय भ्रमण एवं सामाजिक सुधार बाल संरक्षण तथा सरसफाई सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिएको छ । वडा नं १, ६ र ८ लाई लक्षित गरी बहुक्षेत्रीय पोषण योजना, वडा नं ४, ६ र ९ मा बाल संरक्षण कार्यक्रम, वडा नं. ३, ५ र ७ मा पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम लागूगरी सामाजिक विकासको क्षेत्रलाई माथि उठाउने प्रयास गरिएको छ भने वडा नं. ३ को नगर स्वास्थ्य केन्द्रमा बर्थिङ्ग सेन्टरकोलागि चार कोठा थप गरिएको छ । नगरपालिकालाई पूर्ण खोपयुक्त नगर यसै वर्षको बैशाख ३० गते घोषणा समेत गरिएको थियो भने सरसफाईलाई सुदृढ गर्न थप एक ओटा ट्रेक्टर र सक्सन टैंक थप गरिएको छ र पिपल्ला एवं दिपायल राजपुर क्षेत्रको सरसफाइकालागि हप्तामा ६ दिन ट्याक्टर ४ जना स्विपर परिचालन गरिएको छ, वडा नं. ६ मा नगरपालिकाको आफ्नै जमिनमा सिलगढी क्षेत्रको फोहर व्यवस्थापनकालागि डम्पिङ्ग साइट निर्माणको प्रकृयामा छ ।

(ग) पूर्वाधार विकास क्षेत्र : नगरको विकासमा पूर्वाधार विकासकालागि सबै वडामा विनियोजन गरिएको बजेटको ठूलो हिस्सा यसै क्षेत्रमा विनियोजन गरिएको थियो । नगर क्षेत्रका पूर्वाधार अर्न्तगत, दिपायलमा राधाकृष्ण योग भवन, पिपल्ला खानेपानी योजना, वडा नं. ४ मा पार्क निर्माण, वडा ६ को चिसापानी क्षेत्रमा पिकनिक स्पट निर्माण, खुल्लेक सडक, सिरखोलीसैन सडक, कलेना सडक, पांकरी कोइरेली सडक, धामीगाउँ पुन्ना सडक, ओमशान्ति भवन, वडा नं. ५ को राधाकृष्ण मन्दिर, नवादेव मन्दिर, वडा नं. २ को घटाल मन्दिर, मछेन्तोला विद्यालय भवन, चौखान मा.वि.को विद्यालय भवनजस्ता योजनाहरु चालु आ.व.मा महत्व राख्ने आयोजना रहेकाछन् भने धार्मिक, ऐतिहासिक महत्वका शैलेश्वरी मन्दिर परिसर, दिलेश्वर मठ, बासुधारा, दुधेश्वर र कोटभैरवमा मर्मत सम्भार सम्बन्धी क्रियाकलापहरु सञ्चालन भएका छन् ।

(घ) बातावरण तथा बिपद् व्यवस्थापन : बातावरण संरक्षणमा चालु आ.व.मा वन विकास एकाई मार्फत सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम सञ्चालन रहेको छ भने नगर भित्रका सामुदायिक वनमा वृक्षारोपण गरिएको छ । दमकल, एम्बुलेन्स सेवालाई सुदृढ गरिएको छ । नगरस्तरीय विपत व्यवस्थापन समिति गठन भई गैर सरकारी संस्था, नेपाली सेना, नेपाल प्रहरी र नेपाल रेडक्रस सोसाइटी संग समन्वय बढाइएको छ भने नगरको आफ्नै कार्यालयमा बिपद् व्यवस्थापन सामग्री भण्डारणको व्यवस्था गरिएको जानकारी गराउन चाहान्छौं ।

(ङ) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन : नगरपालिकाको संस्थागत विकासकोलागि सबै शाखा, एकाई, सहित सबै संग समन्वय बढाइएको छ । स्वास्थ्य सेवालाई सुदृढ गर्न कर्मचारी थप गरिएको छ । नगर सभागृहलाई आकर्षक बनाउने कार्य प्रारम्भ गरिएको छ । नगरकार्यपालिका कार्यालयलाई सुशासनमुखी बनाउन कार्यालयमा विद्युतिय हाजीर र सिसिक्यामेरा जडान गरिएको छ । नगरबाट गरिने

अनुगमन सुपरीवेक्षण कार्यलाई सुदृढ गरिएको छ । नगरपालिकाको गुरु योजना बनाई कार्यक्रम सञ्चालन गर्न नगरको पार्श्वचित्र (Profile) पनि यसै वर्ष निर्माण गर्ने गरी सम्झौता गरी कार्य अगाडि बढाइएको छ ।

(च) **नगर बस** : नगरका बासिन्दालाई यातायातमा परेको असुविधालाई ध्यान राखि दुईओटा नगरबस सेवा सञ्चालन गरिएको छ र यसबाट सर्वसाधारणलाई स्थानीय यातायातमा धेरै राहत भएको हामीले महसुस गरेका छौं ।

(छ) **न्यायिक समिति** : यस नगरपालिकामा तीन सदस्यीय न्यायिक समिति गठन भएको छ भने न्यायिक समितिमा साँध सिमाना, लेनदेन, घरेलुहिंसा, कुटपिट, अंशबण्डा जस्ता मुद्दा आएका छन् भने आएका सबै मुद्दाको ९० प्रतिशत जति मुद्दाहरु समयमा नै मिलापत्र एवं किनारा हुने समेत जानकारी गर्न चाहान्छु ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू

नगर विकास सरकारी प्रयासले मात्र सम्भव नहुने कुरा हाम्रा सामु छर्लङ्ग रहेको छ । बजेट खर्च तथा बजेट उपलब्ध गराउने कुरालाई हेर्दा यस नगरमा वर्षौं देखी करोडौं रुपैयाँ सरकारी, गैर सरकारी क्षेत्रबाट विनियोजित एवं खर्च भै नै रहेको छ, तथापि यहाको भौतिक आर्थिक तथा मानवीय विकासको स्थिति अन्यत्रका नगरपालिकाको तुलनामा कमजोर रहेको देखिन्छ । उपभोक्ता समिति एवं निर्माण व्यवसायबाट नगर क्षेत्रका आयोजनाहरुको निर्माणमा आ-आफ्नो भूमिका निर्वाह गर्दै आएकोमा आयोजनाको गुणस्तरमा समेत ध्यान दिन अनुरोध गर्दछु । आयोजना निर्माण कार्य पश्चात त्यसको दिगोपनकोलागि उपभोक्ता समितिको भूमिका प्रभावकारी हुन नसकेको यथार्थ हाम्रा सामु विद्यमान रहेको छ । नगरका ठूला आयोजनाहरुको छनौट एवं कार्यान्वयन पनि प्रभावकारी नभएको कारण कमजोर गुणस्तरको काम एवं बजेट तथा कार्यक्रम अनुरूप कार्य हुन नसक्दा विकासले समाजमा सकारात्मक परिवर्तन गरी सर्वसाधारणको जनजीवनमा उल्लेख्य प्रभाव पार्न सकेको छैन ।

नगरलाई सभ्य, आर्कषण, भ्रष्टाचार अनियमिता र ढीलासुस्ती रहित सुविधा सम्पन्न बनाउन यस सभामा उपस्थित प्रतिनिधी, राजनैतिक दल, उपभोक्ता समिति, नागरीक समाज, पत्रकार, महिला, दलित, अपाङ्ग, जनजाती बुद्धिजीवी, शिक्षक, समाजसेवी, कर्मचारी, नगर एवं जिल्लावासी सबैको कर्तव्य हो । विगतका राम्रा नराम्रा कुराको समीक्षा गर्दै आगामी दिनमा कसरी राम्रो गर्न सकिन्छ भनि केही लक्षित कार्यक्रम, नीति तथा योजना तर्जुमा गर्दै अगाडी बढ्नु पर्ने आवश्यकताका कारण नगरसभाले केही लक्षित कार्यक्रम तथा नीतिहरुलाई निम्नानुसार अगाडि सारेको छ ।

खण्ड दुई : आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२.१.१. **सोच** : नगरक्षेत्रमा कृषि, पशुपालन, पूर्वाधार विकास, जडिबुटी, जलस्रोत र पर्यटकीय क्षेत्रको उचित व्यवस्थापन एवं विकास गरी समृद्ध नगर बनाउने ।

२.१.२. **लक्ष्य** : सबै कृषि योग्य जमिनको उपयोग गर्ने, पशुपालनलाई व्यवसायिक बनाउने, पर्यटकीय क्षेत्रको संरक्षण र व्यवस्थापन गर्ने, समावेशी विकासमा जोड दिने, उद्यमशिलताको विकास गर्ने एवं भौतिक पूर्वाधारको विकास गरी गरिबी घटाउने ।

२.१.३. **उद्देश्य** : (क) गुणस्तरीय, दिगो भौतिक पूर्वाधारको विकास,
(ख) बालमैत्री, महिला मैत्री र समावेशी नगरको विकास,
(ग) पुर्णसरसफाई युक्त, बातावरण मैत्री नगरपालिका निर्माण ।

२.१.४. **अपेक्षित उपलब्धी** : नगरका मुख्य बजार क्षेत्रहरु आर्कषक र सुविधायुक्त हुनेछन्, सबै ग्रामीण बस्तीहरुमा बिजुली, खानेपानी सडक सुविधा पुग्नेछ । विद्यालय उमेर समूहका सबै बालबालिका विद्यालयमा रहनेछन्, नगरमा एउटा समावेशी पार्क निर्माण हुनेछ, धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्रको संरक्षण हुनेछ, नगरमा रोजगारीको सृजना भई गरिबी घट्नेछ ।

२.२. **बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अबलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरु:**

२.२.१. **समग्र नीति तथा आधारहरु**

दिपायल सिलगढी नगरपालिकाले आगामी नीति, कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्दा लिइएका समग्र नीति तथा कार्यक्रमलाई यस प्रकार प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को वार्षिक नगर विकास योजना तर्जुमा गर्दा स्थानीय तहले योजना तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गर्ने प्रक्रिया पूरा गरी आएका नगरवासीहरूका मागहरूलाई नगरपालिकाको स्रोत र साधनले भ्याए सम्म यथासम्भव समेटने प्रयत्न गरेका छौं। योजना तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान २०७२ को अनुसूची ८ मा व्यवस्था गरिएका स्थानीय तहका एकल अधिकार र अनुसूची ९ मा व्यवस्था गरिएका साभा अधिकार, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ मा गरिएको व्यवस्था, संघीय सरकार एवं प्रदेश सरकार र राष्ट्रिय योजना आयोगबाट प्राप्त मार्ग निर्देशनलाई पूर्णतः पालना गर्दै योजना तर्जुमा गरिएको छ। यसका साथै नगर विकास योजना निर्माणकालागि वडा समितिहरू, विभिन्न लक्षित समूहहरू राजनैतिक दलहरू, विषयगत शाखाहरू विषयगत समितिहरू तथा गैर सरकारी संघ संस्था, नागरीक समाज, बुद्धिजीवी वर्ग लगायतबाट प्राप्त सुझाव एवं वडास्तरीय भेलाबाट आएको प्राथमिकीकरणका आधारमा नगरकार्यपालिका बैठकबाट सिफारिस भई आएका योजनाहरूलाई नगर सभामा पेश गरिएको छ।

राजस्वका दरहरूका सम्बन्धमा कर सेवा शुल्क तथा दस्तुरलाई २०७४ को प्रथम नगर सभाबाट पारित भएको दर र दायरामा केही हेरफेर गरी पारित गरिने नीति अवलम्बन गरिएको छ।

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तयार गर्दा लिइएका आधारहरू :

- नेपालको संविधानको अनुसूचि ८ र ९ ले निर्दिष्ट गरेका स्थानीय तहको एकल तथा साभा अधिकारहरू, मौलिक हकहरू, राज्यको निर्देशक सिद्धान्त र नीतिहरू,
- संघिय सरकारले अंगिकार गरेको चौधौं आवधिक योजनाले निर्धारण गरेको लक्ष्य नीति तथा प्रथमिकताहरू,
- संघिय सरकारले अंगिकार गरेका आर्थिक तथा वित्तिय नीतिहरू,
- संघीय सरकार एवं प्रादेशिक सरकारबाट प्राप्त बजेट सिलिङ्ग र सोको साथमा प्राप्त बजेट तर्जुमा गर्दा लिनु पर्ने आधारहरू,
- सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रिया मार्फत प्राप्त सुझावहरू,
- राजस्व परामर्श समितिको प्रतिवेदन,
- विगत वर्षहरूमा सम्पन्न भएका नगर परिषद एवं नगर सभाका बैठकहरूबाट भएका निर्णयहरू,
- नगर कार्यपालिकाले योजना तर्जुमाकालागि निर्णय गरी तोकेका आधारहरू,
- स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ (परिमार्जित),
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ मा तोकिएका स्थानीय तहका अधिकारहरू।

२.२.२. क्षेत्रगत नीति तथा आधारहरू :

क. आर्थिक विकास : नगरका बासिन्दालाई आयआर्जनका कृयाकलापहरूमा आत्म निर्भर बनाई रोजगार सृजना गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिन आवश्यक छ, शहरी सुविधा वृद्धि गरी आकर्षक नगर बनाउन र तराईतिर बसाइसराईको क्रमलाई रोक्न आजको आवश्यकता रहेको महसुस हामीलाई भएको छ। त्यसैले बजार व्यवसाय, कृषि, पशुपालन, फलफूल, कुखुरापालन एवं पकेट क्षेत्र, सिप विकास तालिम, उन्नत सहकारी, सिंचाई र **एक गाउँ एक उत्पादनको कार्यक्रम** आवश्यक रहेको छ। त्यसैले आर्थिक विकासकोलागि आवश्यक पर्ने रकम विनियोजन गर्ने गरी निम्न बमोजिमका नीति अख्तियार गरिएको छ।

- एक वडा एक कृषि उत्पादन पकेट क्षेत्र कार्यको अवधारणालाई अगाडी बढाई कृषकहरूलाई आत्मनिर्भरता तर्फ उन्मुख गराइनेछ।
- स्थानीस्तरमा रोजगारी अभिवृद्धि गर्न अन्य सरकारी तथा गैरसरकारी निकायहरू संगको साभेदारीमा विभिन्न किसिमका सीपमूलक तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- पर्यटन विकासलाई बढोत्तरी गर्न खप्तडको प्रवेशद्वार सिलगढी र शैलेश्वरी क्षेत्रमा आवश्यक पूर्वाधार विकास र भिग्राना सडक स्तरोन्नती तथा द्वारीक्षेत्रमा आकर्षण बढाउन फोटो स्पटकोलागि दुधेश्वर र कोटभैरव जोड्ने भोलुंगे पुल बनाइनेछ भने वडा नं.४ मा समावेशी पार्क एवं सेती नदीमा र्याफ्टिङ चलाउन पहल गरिनेछ, र निजी क्षेत्रसंगको साभेदारी बढाइनेछ।
- नगरपालिकाको आन्तरीक स्रोत अभिवृद्धिकालागि करका नयाँ स्रोतहरूको पहिचान गरी राजस्व अभिवृद्धि गर्नकालागि थप अध्ययन गर्नुका साथै कर संकलनकालागि यस नगरसंग सम्बन्धित संघ संस्थाहरू संग सहकार्य तथा राजस्व साभेदारीको नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- पर्यटकीय क्षेत्र खप्तडको फेदमा रहेको बगलेक क्षेत्रमा होमस्टे लगायत नयाँ होटल लजहरू सञ्चालनमा सहयोग गर्नुका साथै सडक पूर्वाधार निर्माण कार्यकालागि आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराइनेछ।

- सम्बन्धित निकाएको सहयोग तथा सहकार्य सहित प्रत्येक महिना बजार अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- नगरवासीको सुबिधालाई ध्यानमा राखी यसै आ.व. भित्र सञ्चालन भएको नगर बसमा दुईओटा बस थप गरी सेवा प्रवाह सुचारु गरिनेछ।
- बजारमा अनियन्त्रित रुपमा पसल अगाडी राखेका होडिङ्ग बोर्ड तथा फुटपाथ पसलहरूलाई हटाइ बजारलाई व्यवस्थित तथा सफा बनाइनेछ।
- दिपायल, घोल्तडा तथा कैलडा, इछाली क्षेत्रमा ममफलीको पकेट क्षेत्र बनाई ममफली उत्पादनकालागि किसानलाई प्रोत्साहन गरी आवश्यक सहयोग गरिनेछ।
- युवा व्यरोजगारलाई कमगर्न नगरका सम्भावित क्षेत्रमा बाखापालन, आँपखेती, केराखेती, लिचीखेती कार्यक्रम सञ्चालन गर्न किसानलाई प्रोत्साहित गरिनेछ।
- नगरपालिकाको वडा नं. ९ अर्न्तगत बगलेक क्षेत्रमा चीया, कफी, अलैंची खेतीको सम्भाव्यता अध्ययन गरीनेछ।
- सामुदायिक वनका सदस्यहरूमा उद्यमशिलता विकास गर्नकालागि एक वन एक उत्पादन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ साथै अल्लो प्रशोधन, सिस्नो पाउडर उत्पादन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ।

(ख) सामाजिक विकास : सामाजिक विकास चेतना, शिक्षा, समावेशी विकास जस्ता कुराहरूलाई पनि प्राथमिकता दिन आवश्यक कुरा भएको महसुस गरी उक्त क्षेत्रको विकासकालागि एथोचित बजेट विनियोजन गरी निम्नानुसारका नीतिहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ।

- बालमैत्री स्थानीय शासनलाई प्रभावकारी किसिमले लागू गर्न बालमैत्री सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ। नगरलाई बालश्रम निषेधित नगर बनाउन आवश्यक सबै प्रकृया अपनाइनेछ र बालश्रमिक कुनै पनि बहानामा राख्न नपाउने नीति अख्तियार गरिनेछ।
- सम्भव भएसम्म सबै बस्तिहरूलाई समेट्ने गरी प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रको स्थापना गरिने छ र भएका बालविकास केन्द्रको गुणस्तर सुधारमा प्रोत्साहन गरिने छ।
- नगरपालिकाको निर्माण गरिने पार्कमा बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री संरचना निर्माण गरिने छ।
- कला, संस्कृति र साहित्यको जर्गेना गर्ने गरी भुवा, रनपुतला, गौरा, मालिका पूजा, गाईजात्रा, लाखेनाच, डोलजात्रा, हिलेजात्रा, रोपाइजात्रा, हुड्केली, पञ्चेबाजा जस्ता धार्मिक, सांस्कृतिक, कला र साहित्यिक कुराको जर्गेना गर्न कार्यक्रम बनाईने छ।
- नगरपालिकाबाट सञ्चालित नगरबस सेवामा अन्य निजीक्षेत्रका सवारी साधन भन्दा कम भाडामा रहेको विदितै छ, तथापी नगर बसमा आवत जावत गर्ने जेष्ठ नागरिक, तथा अपाङ्ग ब्यक्ति, विद्यार्थी, जनआन्दोलनका घाइते समेतलाई नियमानुसारको भाडामा ५० प्रतिशत रकम सहूलियत दिइनेछ।
- बालश्रम न्यूनिकरण गर्दै लगी यसलाई निर्मुल पार्न नगर बालसञ्जाललाई सक्रिय बनाउदै विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिनुका साथै बालहित संरक्षण तथा बाल विकासमा उनिहरूको पहुँच तथा सहभागिताको सुनिश्चतता गरिनेछ।
- सार्वजनिक तथा सामुदायिक विद्यालयको मर्मत सुधार, फर्निचर तथा भौतिक विकास सम्बन्धी कार्यक्रममा सहयोग पुर्‍याउदै यस्ता कार्यक्रम संचालन गर्दा नेपाल सरकारले तोकेको मापदण्डलाई पुर्णरुपमा पालना गर्न उत्प्रेरित गरिनेछ।
- पूर्ण खोपयुक्त नगर घोषणा पश्चात यसको निरन्तरताकालागि जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय एवं जिल्ला अस्पताल र नगर स्वास्थ्य केन्द्र तथा स्वास्थ्य चौकीसंगको समन्वय बढाउने र नगर क्षेत्रमा रहेको ४ ओटा नगर स्वास्थ्य केन्द्र र चार ओटा स्वास्थ्य चौकीलाई परिचालन गरी मातृशिशु स्वास्थ्य एवं सुनौला हजार दिनका आमा र शिशुको स्वास्थ्यलाई ध्यान दिइनेछ।
- खेलकुद विकासकालागि खेलकुद संग सम्बन्धित संघ संस्थाहरू संगको समन्वय र सहकार्यमा नगर स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता संचालन गरिनेछ। साथै खेलकुद विकास र कार्यक्रम संचालनकालागि दिपायलको खप्तड रंगशाला र सिलगढीको टुडिखेलमा आवश्यक पुर्वाधार निर्माण गरिने छ।
- नगरको भविष्य बोकेका युवाहरूलाई सृजनशीलता तर्फ उन्मुख गराउन दुर्व्यसन जन्य कुरालाई न्यूनिकरण गर्न नेपाल सरकारका निकाय संगको समन्वय बढाउने र महिला हिंसा न्यूनिकरण गर्न आवश्यक कार्य गरिनेछ।
- यस नगरपालिका क्षेत्रमा मदिरा जन्य पदार्थको बिक्रि बितरणलाई व्यवस्थित गर्न सम्बन्धित निकायसंग समन्वय गरी सार्वजनिक स्थलबाट तोकिएको दुरी र समयमा मात्र बेचबिखन गर्न पाउने व्यवस्थालाई कडाइका साथ लागू गर्न आवश्यक कार्य गरिनेछ।
- नगरमा रहेको आयुर्वेद केन्द्रलाई प्रभावकारी सेवा प्रवाह गर्न जडिबुटि पहिचान कार्यक्रम, प्राकृतिक चिकित्सा पद्धती लगायत आयुर्वेद औषधी प्रदान कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।

- नगरपालिकाका विपन्न जनताको स्वास्थ्य सेवामा गुणस्तर वृद्धि गर्न विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।
- योग गरौं स्वास्थ्य बनौं भन्ने नाराका साथमा घरघरमा योग पुऱ्याउने कार्यक्रमको शुरुवात गर्ने र उक्त कार्य संचालन गर्ने सम्बन्धित पक्षलाई आवश्यक सहयोग गरिनेछ साथै पतञ्जली योग भवनलाई पूर्णता दिइनेछ ।
- नगर क्षेत्रमा स्वास्थ्य केन्द्रलाई क्रमिकरूपमा स्तरोन्नति गर्दै सबै वडामा बर्थिङ्ग सेन्टर स्थापना र सञ्चालन गरिनेछ ।
- विपन्न पछाडी पारिएका व्यक्तिहरुकालागि आय आर्जन सम्बन्धी सीपमूलक कार्यक्रम (गारमेन्ट, होजीयारी) उद्यमशीलता विकास गर्ने कार्यक्रम सहित एक वडा एक उद्यमशीलता, दूध उत्पादन, तरकारी फलफूल र नगदेवाली पकेट क्षेत्र कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- महिलावर्गलाई सरकारी सेवामा उनीहरुको सहभागिता अभिवृद्धिकालागि लोकसेवा आयोग परीक्षा तयारी कक्षा सञ्चालन गरिनेछ ।
- जग्गा नभएका सडक किनारामा रहेका बादी समुदायलाई घरवासकोलागि जग्गा खरीद गरी उनीहरुको घर बनाउनकालागि जनता आवस कार्यक्रम संग समन्वय गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रमा रहेका विपन्न एकल महिलाहरुकालागि नगर स्तरीय सीप तथा क्षमता एवं आर्थिक विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरी उनीहरुको आर्थिक एवं सामाजिक विकासमा ध्यान दिइनेछ ।
- नगर क्षेत्रका केही स्थानहरुमा अझै पनि छाउपडि गोठ अस्तित्वमा रही महिलाको उपेक्षा भइ रहेकोले सामाजिक चेतना र परिचालनका माध्यमबाट त्यस्तो कुरितीलाई हटाउन हरसम्भव प्रयास गरिनेछ ।
- सामाजिक परिचालनका माध्यमबाट गरिबी न्यूनीकरणकालागि कार्यक्रम संचालन गर्दै यस नगरमा सरकारी तथा गैरसरकारी संघसंस्थाहरु बीच कार्यक्रम संचालनमा समन्वय, सहकार्य गरिनेछ साथै गरिबी निवारण कोषबाट समुदायमा लगानी गर्ने संस्थाहरु संग समन्वय बढाइनेछ ।
- यस नगरलाई आगामी ५ वर्ष भित्रमा कुपोषण मुक्त गरी पोषणयुक्त नगर बनाउन स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि, पशुसेवा, खानेपानी तथा सरसफाई महिला तथा बालबालिका र संस्थागत सुशासनको क्षेत्रमा बहुक्षेत्रीय पोषण योजनालाई उच्च प्राथमिकता दिई कार्यन्वयनमा ल्याइनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्रका ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक महत्वका क्षेत्रहरु दिलेश्वर मठ कोटभैरव, बासुधारा, गौरी कुण्ड, दुर्गादेवी पाकरी, तीखागढी, शैलेश्वरी क्षेत्र, सरस्वतीस्थान, मष्टामन्दिर, मालीका मन्दिर, राधाकृष्ण मन्दिर लडागडाको सुनादेवी मन्दिर मछेन्तोलामा रहेको शिवको नामले पुकारीने दूधेश्वर गुफा र वडा नं. १ को गुफाको संरक्षण तथा विकासमा जोड दिइनेछ ।
- नगरको निरक्षरतालाई हटाउनकालागि सबै वडामा महिला साक्षरता कार्यक्रम निरन्तरता दिइनेछ ।
- अनिवार्य विद्यालय भर्ना अभियान एवं व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यक्रमलाई वडा एवं नगरमा अभियानको रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- समाजमा रहेका कुरिती छाउपडी, बालविवाह, छुवाछुत, घरेलुहिंसा, बालदुर्व्यवहार जस्ता कुरालाई निरुत्साहित गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रमा रहेको विद्यार्थी संख्या न्यूनरहेको विद्यालयहरुलाई आवश्यकता अनुसार समायोजन गरी विद्यालयको संख्या घटाई गुणस्तरीय शिक्षा प्रवर्द्धन गर्न अंग्रेजी माध्यमको पढाई हुने कार्यलाई प्राथमिकता दिई विद्यालयको गुणस्तर सुधार गरिनेछ ।
- डोटी क्याम्पसमा प्राविधिक विषय आइटी (BCA) पढाई एंव कृषि (B.Sc.Ag) विषयको पढाईकालागि आवश्यक सहयोग र समन्वय गरिनेछ । दिपायल क्याम्पसमा शिक्षा शास्त्र विषयको पढाई संचालन गर्न आवश्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माणकालागि आवश्यक समन्वय र सहयोग गरिनेछ ।

(ग) **पूर्वाधार विकास :** नगरका प्रमुख पूर्वाधार विकासकालागि आवश्यकता अनुरूप बजेट विनियोजन गरिनेछ । चालु आ.व. का अधुरा आयोजनाको निरन्तरता र नयां आवश्यक पूर्वाधार निर्माणलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

- नगर क्षेत्र भित्रका सडकहरु नियमित रूपमा मर्मत सम्भार गर्नकालागि आवश्यक समपुरक कोष, मर्मत सम्भार कोष सहित पूर्वाधारको स्तर वृद्धिकालागि बजेटको व्यवस्था गरिनेछ र बनिसकेका सडकहरुको स्तरोन्नती गर्दै लगिनेछ ।
- विपेशगरी शहरी क्षेत्रमा सडक निर्माण गर्दा दायां बायां पक्की नाली सहितको कालोपत्रले सडक निर्माण गरिने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- स्थानीय स्तरमा नयां सडक निर्माण गर्दा स्थानीय जग्गाधनीको सहमति र लगतकट्टी भए पश्चात मात्र रकम विनियोजन गरिनेछ ।
- आ.व. २०७४/०७५ मा सम्भौता भई कार्यन्वयनमा रहेका योजनाहरुमा कालोपत्रे तथा पक्की सडक निर्माण तथा मर्मत कार्यमा जनसहभागीताका साथै लागत साभेदारीको अनुपात ८०:२० त्यस्तै गरी ग्राभेल माटो फिलिङ्ग जस्ता कार्यमा ७०:३०

अनुपातमा रहनेछ, सोही व्यवस्थालाई आगामी आ.व.मा पनि निरन्तरता दिइनेछ । मेल्लेक भिग्राना सडक, सिलगढी पाकरी बालासैन सडक, तिखा सडक, कुमालिकोट सडक, खातीवडा सडकलाई उच्च प्राथमिकता दिई स्तरोन्नती गर्दै लगिनेछ ।

- नगर यातायात गुरुयोजना (MTMP) तयार पारी सोको आधारमा सडक योजना तयार एवं कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- नगरयोजना कार्यन्वयन गर्दा योजनाको सम्झौता तथा योजना फरफारक गर्दा pre-project र post project photo को नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरपालिका वडा कार्यलय भवन नभएका वडाहरुमा क्रमशः भवन निर्माण गर्ने गरी वडा कार्यलयको निर्माण कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- वडा नं. ४ को कुमालीकोट सामुदायिक वनको थला क्षेत्रमा र वडा नं. ६ को चिसापानीमा पार्क निर्माण गरिनेछ साथै बालबालिका अपाङ्ग लगायतको पहुँच पुग्ने गरी समावेशी तर्फ पार्क बनाईनेछ ।
- नगरमा आवश्यक रहेको खानेपानीको आपूर्तिलाई सहज बनाउन गौरागाउँ काडामाण्डौ सिलगढी खानेपानी योजना हाल प्रकृयामा रहेको र सो योजनालाई सञ्चालन गर्नकालागि आवश्यक सबै कार्य गरिनेछ । पानी नभएका बस्तीमा खानेपानी एवं सरसफाईकोलागि अन्य सरोकारवाला निकायहरुसंगको सहकार्यहरुलाई पनि जोड दिइनेछ । भेलछडा खानेपानीकोलागि सायल गा.पा.संग समन्वय गरिनेछ र जमीन मुनिको पानीलाई बोरिंगको माध्यबाट तान्ने कार्यलाई सम्भावना अनुसार अगाडि बढाइनेछ । तीखा, बाफी, लडागडा, बजगाँउ, लेकठाटा, बागठाटा, गौरागाउँ जस्ता बस्तीहरुमा खानेपानीको आपूर्ति सहज पार्न आवश्यक प्रयास गरिनेछ ।
- नगर भित्रका सडकहरुमा विभिन्न संघ संस्था तथा निकाय एवं नगर बासीबाट आफ्ना व्यक्तिगत तथा संस्थागत कार्य गर्दा पिच एवं पिसिसि सडक/बाटो भत्काएमा त्यसलाई एक हप्ता भित्रमा पिच तथा पिसिसि गर्नेगरी वडाकार्यालयको अनुमती लिएर मात्र कार्य गर्ने प्रक्रियाको कडाइका साथ अवलम्बन गरिने छ । साथै अनुमती बिना कार्य गर्नेलाई क्षतिपूर्ति भर्न लगाइनेछ । बिजुलीवृत्ति नपुगेका गाउँ बस्तिलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
- विपेशत ठूला पूर्वाधार तर्फ प्रदेश सरकारबाट आउने बजेटलाई लक्षित गरिनेछ ।

अ. घर नक्सा पास :

- नगरपालिकामा सरकारी, गैरसरकारी तथा नीजि घर, भवन निर्माण गर्दा अनिवार्य रुपमा नक्सा पास गर्नु पर्नेछ ।
- नयाँ बन्ने घर तथा भवनहरुमा वर्षातको पानी संकलन (Rain Water Harvestung) गर्ने कार्य गरी सरसफाईकोलागि प्राथमिकता दिने नीति अवलम्बन गरीने छ, साथै सौर्य उर्जा प्रविधि जडान गर्नकालागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- निर्माणको कममा रहेको वा अब नयाँ बन्ने भवनहरुलाई “एकघर बहु बिरुवा” को नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र अब बन्ने प्रत्येक सार्वजनिक तथा सरकारी भवनलाई अपाङ्ग मैत्री बनाउनकालागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- घर नक्सा पास प्रकृयालाई कडाइकासाथ लागू गरिनेछ ।
- घना बस्ती भएका क्षेत्रमा ढल निकासको उचित व्यवस्थापनमा ध्यान दिइनेछ ।

(घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन : यसै वर्ष देखि विपत व्यवस्थापनकालागि आवश्यक समिति र कोष एवं सामग्री व्यवस्था गरिएको छ विपद व्यवस्थापनकालागि थप आवश्यक कार्य समेत गरिनेछ । उक्त कार्य गर्न निम्न नीति अख्तियारगरि आगामी आ.व.का आवश्यकता अनुरूप बजेट विनियोजन गरिनेछ ।

- नगर क्षेत्र भित्रका मुख्य सडकहरुको दायाँ बायाँ हरियाली एवं सौन्दर्य बढाउन बृक्षारोपण एवं संरक्षण गर्दै लगिनेछ ।
- घरबाट निस्केको जैविक फोहरबाट जैविक मल उत्पादन गर्न र नसड्ने फोहरको व्यवस्थापनकालागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रलाई खुला दिशा मुक्त गरिसकेको र नगरका अधिकांस घरमा पूर्ण सरसफाई प्रवर्द्धन गर्नकालागि सरसफाई कार्ड वितरण गरिएको र नपुग घरमा पनि सरसफाई कार्ड प्रदान गरी पूर्ण सरसफाई अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरपालिकालाई पूर्ण सरसफाई युक्त र बिद्यालयलाई नमूना सरसफाईको बिद्यालय कायमगरी वातावरण मैत्री सफा शहर बनाउन Post ODF अर्न्तगतका आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । साथै मुख्य शहरी क्षेत्र लगायतका विभिन्न स्थाहरुमा सार्वजनिक शौचालय निर्माणमा जोड दिई पार्क र हरियाली बृद्धि गर्न जोड दिइनेछ ।
- दैवी प्रकोपबाट प्रभावित व्यक्तिहरुलाई सहयोगकालागि नगरमा रहेको दैवि प्रकोप उद्धार कोषमा रकमको बढोत्तरी गरी कोषको परिचालन गरिनेछ ।

- नगर क्षेत्रमा शौचालय सफा गर्न सक्सनटैंक पनि यसै वर्ष खरिद गरीएको छ भने नगरमा सरसफाई प्रवर्द्धनमा सहयोग पुऱ्याइनेछ ।
- नगरक्षेत्र भित्रको बजार क्षेत्रमा रहेका घर, पसल, होटल अगाडि जथाभावि फोहर फाल्नेलाई फोहर व्यवस्थापनकोलागि जानकारी गरिनेछ र अटेर गरी जथाभावि फोहर गर्ने लाई फोहरमैला व्यवस्थापन ऐन बमोजिम कार्बाही अगाडि बढाइनेछ ।
- सडक अतिक्रमण गरी निर्माण गरेका घर, टहराहरु हटाउनकालागि सडक सिमानाको पुनर्निर्धारण गरी हटाउने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाइनेछ ।

(ड) संस्थागत बिकास तथा सेवा प्रवाह र सुशासन :

नगर कार्यपालिकाको कार्यालयका कर्मचारी, नगरका जनप्रतिनिधी, नागरिक समाज, बिकास साभेदार, गैरसरकारी संस्थाहरु, संगको सहकार्य र समन्वयमा जोड दिइनेछ । उक्त कार्य सञ्चालनकोलागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिनेछ, साथै उक्त कार्य गर्न निम्न नीति र कार्यक्रम अख्तियार गरिएकोछ ।

- सहभागितात्मक योजना तर्जुमा पद्धतिलाई सवल बनाउन वडा तहसम्म योजना तर्जुमा सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- योजनाको कार्यन्वयन तथा व्यवस्थापन प्रणाली व्यवस्थित बनाउनकोलागि उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीलाई योजना कार्यन्वयन पूर्व नै आवश्यक तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- विभिन्न लक्षित वर्गहरुको क्षमतामा अभिवृद्धिकालागि क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरीय तथा प्रभावकारी बनाउन नगर कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यालयहरुलाई साधन सम्पन्न गराइनेछ ।
- सार्वजनिक, परीक्षण, सामाजीक परीक्षण, सार्वजनीक सुनुवाई जस्ता क्रियाकलापहरुको माध्यमबाट सुशासन र पारदर्शिता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरुबाट प्रवाह गरिने सेवा अझ व्यवस्थित बनाउनकालागि कम्प्यूटरिकृत स्वचालीत पद्धतिको अवलम्बन गर्दै लगिनेछ ।
- नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई प्रोत्साहन गर्न कार्य सम्पादनका आधारमा पुरष्कृत गरिनेछ ।
- प्रभावकारी रुपमा सेवा प्रवाह गर्न कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुकालागि आवश्यक क्षमता बिकासका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको काम कारवाहीलाई व्यवस्थित बनाउन डिजीटल सूचना प्रणाली र डिजिटल हाजीर प्रणाली (Digital Information System तथा Digital Attendance Syatam) लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरपालिकाको गुरुयोजना र पार्श्वचित्र (profile) तयार गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाइनेछ ।
- नगरको भौतिक पूर्वाधारमा महत्व राख्ने ठूला आयोजनाकोलागि बिस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (डिपिआर) तयार पार्न र आवश्यकता अनुरुप बातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन (EIA) एवं प्रारम्भिक बातावरणीय परीक्षण (IEE) गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशिलताको नीतिलाई अख्तियार गरिनेछ ।
- तोकिएको समय भित्र निर्माण कार्य सम्पन्न नगर्ने, नगरपालिकाको निर्देशनलाई अटेर गरी बिकास कार्यमा प्रतिकूल प्रभाव पार्ने निर्माण व्यवसायीलाई नियमानुसार कारवाही गरिनेछ ।
- नगरसभाबाट पारित कानून तथा कार्यपालिकाबाट स्विकृत गरिएका नियमावली, निर्देशिका तथा विनियमलाई पालना गर्नकालागि सो सम्बन्धी जनप्रतिनिधीहरुकालागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

(च) अन्य बिबिध नीतिहरु :

- छोटो समयमा बढी प्रतिफल र कम लगानीबाट बढी भन्दा बढी लाभ पुऱ्याउने र अधिकतम जनसहभागीता हुन सक्ने योजनालाई प्राथमिकता दिइने नीतिलाई यर्थाथ र प्रभावकारी बनाइनेछ ।

- नगरकार्यपालिकाका कर्मचारी, पदाधीकारीहरु, राजनैतिक दल तथा सरोकारवालाहरुको क्षमता विकास तथा नगरपालिकाको संस्थागत विकास कार्यलाई सुदृढ गरिनेछ, उक्त कार्यकोलागि एलजिसिडिपी, ग्रामीण विकास प्रशिक्षण केन्द्र, युनिसेफ, नगर विकास कोष, बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लगायतका कार्यक्रम एवं अन्य संघसंस्था एवं अन्य सरोकारवालाहरूसंग समन्वय बढाइनेछ ।
- नगरको भू-उपयोग योजना (LandUse Plan) बनाई लागू गरिनेछ ।
- कार्यलयबाट सम्पादन हुने जनताका दैनिक कार्यहरुलाई अझ जनमुखी, छिटो छरितो (चुस्त दुरुस्त) पार्ने प्रयासकालागि शाखागत कार्य विभाजन, कर्मचारीको कार्य विवरणको परिमार्जन गरी जिम्मेवारी बढाउने नीति लिइनेछ ।
- व्यवसायकर असुली गरी आन्तरीक आय बढाउनकालागि पहल गरिनेछ । साथै करको प्रतिफल करदाताले पाउने व्यवस्था अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरको क्षेत्रलाई उज्यालो बनाउन बैकल्पिक उर्जाको प्रयोग अन्तर्गत बडा तथा बस्तीमा सोलार बत्तिको कार्यक्रमलाई क्रमशः विस्तार गरिनेछ ।
- विपन्न समुदायको आर्थिक विकास हुने खालका कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- नगरका विपन्न एवं दलित बस्तीमा जग्गाको अभाव भई शौचालय निर्माण गर्न नसकेका बस्तीमा जमिनको आवश्यक व्यवस्थाकालागि सरोकारवाला निकाय एवं व्यक्ति संग समन्वय गरी सार्वजनिक शौचालयको व्यवस्था गरिनेछ ।
- शारीरिक मानसिक रुपले स्वास्थ्य नगरवासी तयार गरी सद्भावयुक्त समाज निर्माण गर्न पतञ्जली योग समिति, ओम शान्ती जस्ता संस्थाहरुलाई बजेट तथा कार्यक्रम अन्तर्गत समावेश गरि सभ्य समाज निर्माणमा आवश्यक कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- नगरका जेष्ठनागरीकहरुलाई स्वास्थ्य शिविर मार्फत स्वास्थ्य उपचार गर्ने र पारिवारीक व्यवहार सुधार सम्बन्धी क्रियाकलाप एवं जेष्ठ नागरिक सम्मान गर्ने क्रियाकलापलाई निरन्तरता दिइनेछ साथै विपन्न एकल महिला अतिविपन्न परिवारहरुलाई आयआर्जनका क्रियाकलापमा सहभागि गराइनेछ ।
- एचआइभी संक्रमित व्यक्तिकोलागि निजहरुलाई आयआर्जन र स्वास्थ्य उपचार सम्बन्धी क्रियाकलापलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२.३ मुख्य मुख्य आयोजना र क्रियाकलापहरु :

यस नगरपालिकाकोलागि मुख्य आयोजनाहरुमा सिलगढी भिग्राना सडक, सिलगढी रातोली पांकरी हुदै केआइसिंह गा.पा. जोड्ने सडक, तिखा खानेपानी, दिपायल तिखा सडक, सिलगढी खानेपानी, सिरखोलीसैन घोल्टडा भोलुङ्गे पुल, लेण्डफिल साइट र थला, चिसापानी पार्क, सेती र्याफिटङ्ग, कोटभैरव दूधेश्वर फोटोस्पट रहेका छन् भने कार्यक्रम एवं क्रियाकलाप तर्फ बालमैत्री स्थानीय शासन, बाल संरक्षण कार्यक्रम, महिला विकास कार्यक्रम, कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम, बहुक्षेत्रीय पोषण, पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम एवं नगर गुरुयोजना आदि रहेका छन् । यी सबै क्रियाकलापहरुलाई आगामी आ.व.मा विशेष प्राथमिकता दिई अगाडि बढाइनेछ ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू

अब म यस नगरपालिकाको आगामी आ.व.को अनुमानित आय व्यय र स्रोत व्यवस्थापन विषयमा जानकारी दिन चाहान्छु ।

२.४. अनुमानित आय व्यय र स्रोत व्यवस्थापन :

यस नगरपालिकामा प्राप्त भएको निकासी दातृ निकाय एवं संस्थाबाट प्राप्त हुने बजेट सहितबाट यस नगरपालिकाबाट प्राप्त चालु आ.व.कोलागि निम्नानुसारको संक्षिप्त खाका प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहान्छु ।

यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ कालागि कूल आय रु.४६ करोड, ६५ लाख, ९९ हजार रहेकोछ ।

आय तर्फ			
क्र.सं.	शिरषक	स्रोत	रकम रु.
१	समानिकरण अनुदान	संघ	११,८१,००,०००.००
२	समानीकरण अनुदान	प्रदेश	७२,८२,०००.००
३	राजश्व बाँडफाँड	संघ	७,९२,९६,०००.००
४	राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश	४४,४३,०००.००
५	आन्तरिक आम्दानी	न.पा.	१,३३,४६,०००.००
६	राजश्व बाँडफाँड	मालपोत	१०,००,०००.००

दिपायल सिलगढी नगरपालिका आ.व.२०७५/०७६ को नगर विकास योजना पुस्तिका

87 k]			
७	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	संघ	५,७५,००,०००.००
८	बहुक्षेत्रीय पोषण	युनिसेफ	१६,०४,०००.००
९	शसर्त अनुदान	संघ	१८,४१,००,०००.००
जम्मा			४६,६५,९१,०००.००
ब्यय तर्फ			
आन्तरिक आय तर्फ	१.पादाधिकारी पारिश्रमिक लगायत अन्य प्रशासनिक खर्च		१,३३,४६,०००.००
	२. सामाजिक सुरक्षा भत्ता तर्फ		५,७५,००,०००.००
	३. बहुक्षेत्रीय पोषण तर्फ		१६,०४,०००.००
	४. विषयगत शसर्त अनुदान तर्फ		१८,४१,००,०००.००
राजश्व बाँडफाड तर्फ	५. कर्मचारी तलब भत्ता लगायतका कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी चालु खर्च		४,५६,२०,०००.००
	विषयगत शाखा तर्फ		२८००००००.००
	समपुरक कोष		२५,००,०००.००
	कार्यक्रम तथा प्रबर्द्धनात्क क्रियाकलापहरु		१५,३९,०००.००
वित्तिय समानीकरण संघ र प्रदेश	नगरस्तरीय एवं वडास्तरीय लगायत आयोजना कार्यक्रम तथा पुँजीगत खर्च तर्फ		१२,५३,८२,०००.००
	कुचिकार, सरसफाइ, मेसिनऔजार, सामाजिक सस्था:मर्मतसंभार		७०,००,०००.००
कुल जम्मा			४६,६५,९१,०००.००

२.५. उपसंहार:

आदरणीय उपस्थित महिला तथा सज्जनबृन्द !

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा हामीले गरेको आग्रहलाई स्वीकार गरी बैठक तथा छलफलमा उपस्थित भई उल्लेखनीय सहयोग गर्नु हुने नगरकार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरु, विभिन्न समितिका संयोजक तथा सदस्यज्यूहरुलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु । अमूल्य समय दिई पाल्नुहुने श्रद्धेय प्रमुख अतिथी माननीय मुख्य मंत्रीज्यु प्रती हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु, साथै यस नगर सभा सम्पन्न गर्न सहयोग गर्न अहोरात्र कार्यमा खटिई सहयोग गर्नु हुने नगरपालिकाका कर्मचारीलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । योजना तर्जुमा प्रक्रियामा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रुपमा संलग्न रहनु हुने विषयगत शाखा प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरु एवं हामीलाई रचनात्मक सुझाव र सल्लाह दिनहुने सम्पूर्ण आदरणीय व्यक्तित्वहरु प्रति हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु । हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकारगरी पाल्नु भएका विशिष्ट अतिथिज्यूहरु, राजनैतिक दलका प्रमुखज्यूहरु, सम्पूर्ण सुरक्षा निकायका प्रमुखज्यूहरु, पत्रकारज्यूहरु, सरकारी, निजी र गैरसरकारी क्षेत्रका सहभागीहरु नगरका लब्धप्रतिष्ठित, विकासप्रेमी महानुभावहरु, लगायत नगर वासिन्दाहरु प्रति आभार तथा धन्यवाद प्रकट गर्दछु । प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयनको निम्ति यहाँहरुबाट प्राप्त हुने रचनात्मक सुझाबलाई मार्गदर्शको रुपमा लिएर नगरपालिका अगाडि बढ्ने विश्वास दिलाउँदै यस तेश्रो गरिमामय नगरसभाको सफलताको शुभकामना सहित यहाँहरुको निरन्तर साथ र सहयोगको अपेक्षा गर्दै विदा चाहन्छु ।

धन्यवाद !

शिवराज खड्का

नगर उपप्रमुख

दिपायल सिलगढी नगरपालिका

डोटी

प्रमाणीकरण मिति : २०७५।०३।३२

आज्ञाले
भोजराज शर्मा
नि. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

अनुसूची २

दिपायल सिलगढी नगरपालिका कार्यालयका स्थायी तथा करारका कर्मचारीहरुको विवरण

सि.नं.	कर्मचारीको नाम थर	हालको पद	श्रेणि वा तह	स्थायी/ करार	लिंग	मोबाईल नं.
१	भोजराज शर्मा	नि.प्र.प्र.अधिकृत	स. वन अधिकृत	स्थायी	पुरुष	९७५९०००५०८, ९८४८६२५४९९
२	रमेशचन्द्र जोशी	सामाजिक विकास अधिकृत	अधिकृत छैटौँ	स्थायी	पुरुष	९८४८६०१४१४
३	विष्णुराज जोशी	प्रशासकिय अधिकृत	अधिकृत छैटौँ	स्थायी	पुरुष	९८४८६०५२५५
४	सरिफ कुमार श्रेष्ठ	लेखा अधिकृत	अधिकृत छैटौँ	स्थायी	पुरुष	९८४८६५५७४९
५	डम्मरु जोशी	ईन्जिनियर	अधिकृत छैटौँ	करार	पुरुष	९८५१२२८१५५
६	शिव वहादुर माफि	सव ईन्जिनियर	सहायक स्तर पाचौँ	स्थायी	पुरुष	९८४८४३१२१४
७	राज वहादुर खड्का	ना.सू.	सहायक पाचौँ	स्थायी	पुरुष	९८४८४३४७८५
८	लोकेन्द्र राज जोशी	ना.सू.	सहायक स्तर पाचौँ	स्थायी	पुरुष	९८४८४७९३६३
९	लोक वहादुर कठायत	ना.सू.	सहायक स्तर पाचौँ	स्थायी	पुरुष	९८६८४२४४५४
१०	तेजराज भट्ट	ना.सू.	सहायक स्तर पाचौँ	स्थायी	पुरुष	९८४८४५९३४४
११	भक्त राज भट्ट	लेखापाल	सहायक स्तर पाचौँ	स्थायी	पुरुष	९८४८५२५५७६
१२	भरत नेपाली	ना.सू.	रा.प.अनं द्वितीय	स्थायी	पुरुष	९८४८४३११२२
१३	कर्ण वहादुर मलासी	अ.सव ईन्जिनियर	सहायक स्तर चौथो	स्थायी	पुरुष	९८४८४३८६४५
१४	ज्ञानेन्द्र विक्रम शाह	अ.सव ईन्जिनियर	सहायक स्तर चौथो	स्थायी	पुरुष	९८४८४३८५५५
१५	दिपक राज श्रेष्ठ	अ.सव ईन्जिनियर	सहायक स्तर चौथो	स्थायी	पुरुष	९८४८५१००७५
१६	तारा प्रसाद जोशी	स. कम्प्यूटर अपरेटर	सहायक स्तर चौथो	स्थायी	पुरुष	९८४८५९७४२८
१७	खड्क वहादुर खड्का	खरिदार	सहायक स्तर चौथो	स्थायी	पुरुष	९८४८५२२३५७
१८	वृद्धि सि खड्का	खरिदार	सहायक स्तर चौथो	स्थायी	पुरुष	९८६८५२०४३२
१९	रतन वहादुर मलासी	खरिदार	सहायक स्तर चौथो	स्थायी	पुरुष	९८४८६५५८५९
२०	कैलास सि रायमाफि	मुखिया	सहायक स्तर तृतीय	करार	पुरुष	९८४८६५५५१६
२१	हिरेन्द्र वोगटी	अभिन	सहायक स्तर चौथो	करार	पुरुष	९८४८४२२५६५
२२	गोविन्द वोगटी	पलम्बर	सहायक स्तर चौथो	करार	पुरुष	९८४८५९९२३१
२३	माक्रिकाप्रसाद आचार्य	हलूकासवारी चालक	सहायक स्तर प्रथम	स्थायी	पुरुष	९८४८४२५६२६
२४	मोहन भण्डारी	दमकल चालक	सहायक स्तर प्रथम	करार	पुरुष	९८४८४७६२५८
२५	किसोर नेपाली	श्रेणि विहिन	सहायक स्तर प्रथम	करार	पुरुष	९८६८४२६७५२
२६	शिवराम नेपाली	ट्रिपर चालक	सहायक स्तर प्रथम	करार	पुरुष	९८१२६०९४५४
२७	मेखराज भट्ट	का.स.	सहायक स्तर प्रथम	स्थायी	पुरुष	०
२८	डिल्लीराज भट्ट	का.स.	सहायक स्तर प्रथम	स्थायी	पुरुष	९८४८४३४१६४
२९	नर वहादुर वोगटी	का.स.	सहायक स्तर प्रथम	स्थायी	पुरुष	९८६८४३८३२१
३०	भूवान सि कठायत	का.स.	सहायक स्तर प्रथम	स्थायी	पुरुष	०
३१	गणेश भण्डारी	का.स.	सहायक स्तर प्रथम	स्थायी	पुरुष	९८४८६४२१४३
३२	भूपट वहादुर धामी	का.स.	सहायक स्तर प्रथम	स्थायी	पुरुष	९८६८५५३०२०
३३	जीवनप्रसाद नगरकोटी	का.स.	सहायक स्तर प्रथम	स्थायी	पुरुष	०
३४	विष्णु प्रसाद पनेरु	का.स.	सहायक स्तर प्रथम	स्थायी	पुरुष	०

तेश्रो नगर सभा उदघाटन शत्रका अध्यक्ष एवं नगरप्रमुख श्री मंजु मलासीज्यू
प्रमुख अतिथि ७ नं. प्रदेशका मुख्य मंत्रीमाननीय त्रिलोचन भट्टज्यू

विशिष्ट अतिथि ज्यू

विशिष्ट अतिथिज्यू

लगायत उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावज्यूहरु

हाम्रो देश नेपालमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना पश्चात नयां संविधान निर्माण भई संविधानको धारा ५६मा संघीय लोकतान्त्रीक गणतन्त्र नेपालको मुल संरचना संघ,प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहको हुने व्यवस्था गरिएको छ र सोही अनुरूप विगतको विस वर्ष पछि स्थानिय तहको निर्वाचन सम्पन्न भई नगरको निर्वाचत नगर **उप-प्रमुखको** हैसियतले तपाईंहरु समक्ष तेश्रो नगर सभामा यस दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको नीति, कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत गर्न पाउदा खुसी लागेको छर उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावलाई आफ्नो अमूल्य समय प्रदान गरी नगर सभाको गरीमा बढाई दिनु भएकोमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहान्छु ।

यस तेश्रो नगर सभामा दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको नगर उप-प्रमुखको हैसियतले **आगामी आ.व.२०७५/०७६** को अनुमानित आय ,व्यय तथा योजना एवं कार्यक्रमहरु सम्बन्धी नीतिहरु सहित संक्षिप्त विनियोजनको खाका प्रस्तुत गर्न पाउदा आफुलाई गौरवशाली सम्झेको छु ।यस महत्वपूर्ण घडीमा सर्वप्रथम राष्ट्रको निम्ती आफ्नो ज्यानको आहुती दिने सम्पुर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरुप्रति भावपुर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न चाहान्छु ।

खण्ड एक: परिचय र समीक्षा

१.१. पृष्ठभूमी:सुदुर पश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रको क्षेत्रीय सदरमुकाम रहेको दिपायल सिलगढी नगरपालिका क्षेत्र नेपाल एकिकरण अधिकै बहुचर्चित क्षेत्र रहेको इतिहासको अध्ययनले पुष्टि गरेको छ। इतिहासमा चर्चित डोटी राज्यको राजधानि रहेको यस क्षेत्रमा सभ्यताको विकास धेरै पहिले देखि भएको थियो । डोटी प्रदेश तथा डोटी राज्यको राजधानी रहेको यस क्षेत्रमा शिक्षा सभ्यताको विकास भई यस राज्यको प्रभाव पश्चिममा भारतको कुमाउ गडवाल तथा पूर्वमा गोरखा राज्य सम्म परेको थियो । एकिकरण पूर्व नै राजधानीको रुपमा रहेको यस क्षेत्रको व्यापार उत्तरमा तिब्बत तथा पश्चिम, दक्षिणमा भारत संग रहेको हुंदा यस क्षेत्रमा धेरै पहिले देखिनै नगरको प्रारुप स्थापना भएको इतिहासले पुष्टि गरेकोछ । त्रेतायुगीन राजा दिलिपले तपस्या गरी स्थापना भएको दिलेश्वर एवं उनकै नामबाट उक्त क्षेत्रलाई दिपायल भनि नामाकरण हुनुले यस क्षेत्रमा सभ्यताको विकास धेरै पहिले देखिनै भएको हो भन्ने विश्वास गर्न सकिने आधार रहेको छ।

विगतको क्षेत्रीय सदरमुकाम रहेको दिपायल राजपुर, र राणाकाल देखि कर्णालीवारीको सम्पूर्ण क्षेत्र तथा कालिकोट जुम्ला समेत हेर्ने प्रशासनिक इकाई डोटी गौंडा समेत रहेको र पञ्चायतकालमा सातौँ विकास क्षेत्र एवं डोटी जिल्लाको समेत सदरमुकाम रहेको हाम्रो विराशत खोसिएको र हाम्रो अस्तित्वमा आंच आइरहेको कुरा हामी डोटीवासी एवं नगरवासीलाई महसुस भईरहेको छ । हामीले बोकेको ठूलो आशा सात नं. प्रदेशको राजधानी हाम्रै नगर हुन्छ भन्ने थियो र अस्थायी राजधानी धनगढी तोकनुले हामीलाई सरकारले सौतेलो व्यवहार गरेको जस्तो महसुस भएको छ । हामीले महिना दिन सम्म आन्दोलन गर्‍यौं तर उपलब्धी हात पर्न सकेन आशा छ अब प्रदेश सभाले सिंगो पहाडमाथि अन्याय गर्ने छैन, हामीलाई राजधानी नगरको बासिन्दा बनाई सम्पूर्ण सात नं.प्रदेशको भुगोल र जनतालाई सम्मान गर्नेछ र दिपायललाई राजधानी तोकनेछ।

यस गरीमामय तेश्रो नगर सभामा माननीय मुख्य मंत्रीज्यू हाम्रै जिल्लाको निर्वाचित प्रतिनिधि भई मुख्य मंत्री समेत भई वहांलाई प्रमुख अतिथीको रुपमा पाई स्वागत गर्न पाउदा हर्ष विभोर भएका छौं, म सम्पूर्ण नगरवासीका तर्फबाट यस औपचारिक सभामा उहांलाई हार्दिक वधाई सहित कार्यकालको सफलताको शुभकामना टर्क्याउन चाहन्छु । आशा छ यस नगरलाई सात नं. प्रदेशको राजधानी शहरका रुपमा स्थापना गर्न वहांले सक्दो सहयोग गर्नु हुनेछ ।

आदरणीयसभाध्यक्षज्यू

विगतका दिनको स्थानीय निकाय हाल आएर स्थानीय सरकारको हैसियतमा रहेको छ,स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ ले निर्देशित गरेको स्थानीय निकाय सहित उक्त निकाय र ऐन समेत खारेज भई हाल स्थानीय तह एवं स्थानीय सरकारका रुपमा स्थापित भई विधायकी अधिकार समेत हामीले पाएका छौ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ संघीय संसदबाट जारी

भई स्थानीय सरकार उक्त ऐनबाट निर्देशित भएको यहाँहरू सबैलाई विदितै छ । स्थानीय तहमा १६ वर्षको लामो अन्तराल पछि हामी जनप्रतिनिधीहरू आएका छौं, हामीहरू सबैले वर्तमान परिवर्तित सन्दर्भमा स्थानीय सरकार सञ्चालन गर्ने विकासप्रेमी, जनप्रेमी, जनप्रतिनिधीको हैसियत स्थापना गर्नु त्यति सहज छैन, हाम्रो क्षमता विकास गर्नु पनि जरुरी रहेको छ ।

हामी सिमित साधन स्रोतबाट जनताका असिमित आवश्यकता पुरा गर्नु पर्ने अवस्थामा छौं, MONEY र Mind भएकाहरू यस नगरबाट दिनानुदिन तराई तथा अन्य शहरहरूमा पलायन हुनुर यूवाहरू दिनहु विदेशिने विषय हाम्रो लागि चुनौति रहेको छ, जनताको लगानी एवं निजी क्षेत्रको लगानी हाम्रो नगरमा अत्यन्त न्यून रहेको छ जसकाकारण स्थानीय सरकारको एक्लो प्रयासले गरिने विकास बालुवामा पानी जस्तो भईरहेको हाम्रा सामु छर्लङ्ग रहेको छ ।

हामीले प्रथम नगर सभाबाट प्रत्येक वडामा एक करोड आठ लाखका दरले वडा स्तरीय बजेट विनियोजन गरेका थियौं, उक्त रकमबाट हामीले वडाको भौतिक पूर्वाधार र मानविय विकास लगायत प्राथमिकता क्रममा रहेको क्षमता विकास सम्बन्धी क्रियाकलाप र गरिवी घटाई रोजगारी सृजना गर्ने खालका क्रियाकलाप समेत सञ्चालन गर्नु पर्ने अवस्था रहेको छ भने आयोजनाको गुणस्तरका लागि पनि हामीले ध्यान दिनु पर्ने अवस्था रहेको छ । सबै वडाहरूमा आयोजना तथा कार्यक्रमहरू समान रूपले अगाडि बढ्न सकेका छैनन् हाम्रो जवाफदेहिता पूरा गर्न वडा समिति गतिशिल रहेको छ भन्ने मैल बुझेको छु ।

प्रथम नगर सभाबाट विभिन्न छ ओटा विषय क्षेत्र पूर्वाधार विकास, सामाजिक विकास, आर्थिक विकास, वातावरण र बिपत व्यवस्थापन, संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह एवं नक्सा पास सहित अन्य गरी ९२ ओटा नीतिहरू पनि पारित गरेका थियौं उक्त नीतिहरू कुनै वार्षिक रूपले पुरा गरिने र कुनै नीति आवधिक हिसाबले कार्यान्वयन गर्ने अवस्थामा हामी छौं, नीतिहरू हाम्रा मार्ग दर्शन हुन र यस तेश्रो नगर सभाले पनि केही नीतिहरूमा गतवर्षकै निरन्तरता र केही नीति तथा कार्यक्रम नौला समेत ल्याउने प्रयास गरेको छ । सबै नीतिलाई कार्यक्रम र बजेट संग समन्वयात्मक किसिमले लैजानका लागि समेत म यस गौरवमय सभाका सभासदहरूलाई आग्रह गर्न चाहन्छु ।

डोटीको दिपायल सिलगढी क्षेत्रले आफ्नो गौरवशाली इतिहास पहिचान गराइ स्थापीत भैइसकेको कारण यसको पहिचानको इतिहासको निरन्तरताको लागि पनि ७ नं. प्रदेशको राजधानी दिपायल सिलगढी क्षेत्रमै हुनुपर्छ भन्ने कुराको मागलाई हामी प्रदेश सरकार र प्रादेशीक सांसद समक्ष जोडदार रुपमा माग गरी रहने छौं ।

हामीले सहभागीतात्मक नगर विकास योजना तर्जुमा प्रकृया अवलम्बन गरी बस्ती तथा टोल र वडास्तर हुदै आएका योजना हरुलाई केन्द्रीय सरकारको मार्ग दर्शन समेतलाई ध्यानमा राखी आ.ब. २०७५/०७६ को नीति कार्यक्रम र नगर विकास योजना तर्जुमा गरीएको प्रस्तुत बजेट निति तथा कार्यक्रमले यस नगरपालीकाको विकास ,उन्नति र प्रगतिका लागी आधार तयार गर्ने छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त रहेको छु ।

१.२. चालु आ.ब.२०७४/०७५ को नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा

मिति २०७४ भाद्र २९ गतेका दिन आयोजित यस नगरपालिकाको प्रथम नगरसभाले चालु आ.ब.२०७४/०७५ को अनुमानित आय व्यय विवरण, योजना तथा कार्यक्रमहरू सहित नगर विकासका नीतिहरू पारित गरेको थियो, ततपश्चात फाल्गुन २५ गते दोश्रो समीक्षात्मक नगर सभा आयोजना गरेका थियौं प्रथम नगर सभा पछिको करिब दश महिनाको समयमा हामीले के कति उपलब्धी हासील गर्न सक्यौं समीक्षाको चरणमा हामी रहेका छौं,

यस नगरपालीकामा रहेका ९ ओटा वडाका करिब ३५ हजार नागरिकलाई विकास र सुशासन दिनु र विकासमा नागरिकको सहभागिता बृद्धि गर्नु हाम्रो जिम्मेवारी हो । चालु आ.ब.मा वडास्तरमा गरिएको एक करोड आठ लाखका दरको रकमको विनियोजनले वडा स्तरमा भौतिक तथा मानवीय विकासमा कस्तो प्रभाव पारेको छ सो विषयमा पूर्ण समीक्षा हामीले निकट भविष्यमा गर्ने छौं, सो रकम सहित प्रथम नगर सभाले विकास कार्यका लागि करिब २१ करोड रकम बराबर हामीले विनियोजन गरेका थियौं सो को समीक्षा यहाँहरूले गर्नु भएकै होला हामी कति सफल छौं जनताले मूल्यांकन गर्नेछन् ।क्षेत्रगत आधारमा गरिएको समीक्षालाई संक्षिप्तमा यसरी प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

(क) **आर्थिक विकास:** नगरका बासिन्दाको गरिवी न्यूनिकरण गर्नु हाम्रो ठूलो चुनौति रहदा रहदै पनि हामीले जनताको जीवनस्तर उठाउनका लागि प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनाको निरन्तरता स्वरुप तरकारी(सिरखोलीसैन, कलेना र घोल्तडा, कुमालीकोट), मकै(द्वारी र कलेना) ममफली घोल्तडा एवं सुन्तला मछेन्तोला को गरी ५ स्थानमा पकेट क्षेत्र बनाई त्यहाँका किसानलाई आत्मनिर्भर

बनाउन प्रयास गरेका छौं, पशुपालनको माध्यमबाट नगरका बासिन्दालाई रोगगार प्रदान गर्न नगरका धेरै स्थानमा पशुपालन गर्ने कार्यलाई पाथमिकता दिई भैंसी, बाखा र कुखुरा पालनमा अनुदान दिईएको छ, मासु व्यवसायीहरूलाई औजार, सरसफाई एवं चिस्यान सामग्री प्रदान गर्ने र अनुदान दिने कार्य गरिएको छ। महिला रोजगार प्रवर्द्धन गर्न वडा स्तरमा सिलाइकटाई तालिम तथा नगरस्तरमा होजियारी तालिम सञ्चालन गरिएको छ।

(ख) सामाजिक क्षेत्र: नगरको साक्षरता दर बढाउन सबै वडामा महिला साक्षरता कक्षा सञ्चालन गरिएको छ, विद्यालयको सेवा सुधार गर्न विद्यालयको अनुगमन सुपरीवेक्षण, शिक्षकको अन्तर विद्यालय भ्रमण एवं सामाजिक सुधार बाल संरक्षण तथा सरसफाई सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिएको छ। वडा नं. १, ६ र ८ लाई लक्षित गरी बहुक्षेत्रीय पोषण योजना, वडा नं. ४, ६ र ९ मा बाल संरक्षण कार्यक्रम, वडा नं. ३, ५ र ७ मा पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम लागु गरी सामाजिक विकासको क्षेत्रलाई माथि उठाउने प्रयास गरीएको छ भने वडा नं. ३ को नगर स्वास्थ्य केन्द्रमा बर्थिङ सेन्टरको लागि चार कोठा थप गरिएको छ। नगरपालिकालाई पूर्ण खोपयुक्त नगर यसै वर्षको वैशाख ३० गते घोषणा समेत गरिएको थियो भने सरसफाईलाई सुदृढ गर्न थप एक ओटा ट्रेक्टर र सेक्सन टैंक थप गरिएको छ र पिपल्ला एवं दिपायल राजपुर क्षेत्रको सरसफाइका लागि हप्तामा ६ दिन ट्याक्टर ४ जना स्वपर परिचालन गरिएको छ वडा नं. ६ मा नगरपालिकाको आफ्नै जमिनमा सिलगढी क्षेत्रको फोहर व्यवस्थापनकालागि डम्पिङ साइट निर्माणको प्रकृयामा छ।

(ग) पूर्वाधार विकास क्षेत्र: नगरको विकासमा पूर्वाधार विकासका लागि सबै वडामा विनियोजन गरिएको बजेटको ठूलो हिस्सा यसै क्षेत्रमा विनियोजन गरिएको थियो। नगर क्षेत्रका पूर्वाधार अर्न्तगत, दिपायलमा राधाकृष्ण योग भवन, पिपल्ला खानेपानी योजना, वडा नं. ४ मा पार्क निर्माण, वडा ६ को चिसापानी क्षेत्रमा पिकनिक स्पट निर्माण, खुल्लेक सडक, सिरखोलीसैन सडक, कलेना सडक, पांकरी कोइरेली सडक, धामीगाउँ पुन्ना सडक, आमशान्ति भवन, वडा नं. ५ को राधाकृष्ण मन्दिर, नवादेव मन्दिर, वडा नं. २ को घटाल मन्दिर, मछेन्तोला विद्यालय भवन, चौखान मा.वि.को विद्यालय भवन जस्ता योजनाहरू चालु आ.व. महत्व राख्ने आयोजना रहेका छन् भने धार्मिक ऐतिहासिक महत्वका शैलेश्वरी मन्दिर परिसर, दिलेश्वर मठ, वासुधारा, दुधेश्वर र कोटभैरवमा मर्मत सम्भार सम्बन्धी क्रियाकलापहरू सञ्चालन भएका छन्।

(घ) बातावरण तथा बिपद् व्यवस्थापन: बातावरण संरक्षणमा चालु आ.व.मा वन विकास एकाई मार्फत सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम सञ्चालन भने नगर भित्रका सामुदायिक वनमा वृक्षारोपण गरिएको छ। दमकल एम्बुलेन्स सेवालाई सुदृढ गरिएको छ। नगरस्तरीय बिपत व्यवस्थापन समिति गठन भई गैर सरकारी संस्था, नेपाली सेना, नेपाल प्रहरी र नेपाल रेडक्रस सोसाइटी संग समन्वय बढाइएको छ भने नगरको आफ्नै कार्यालयमा बिपद् व्यवस्थापन सामग्री भण्डारणको व्यवस्था गरिएको जानकारी गराउन चाहन्छौं।

(ङ) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन: नगरपालिकाको संस्थागत विकासको लागि सबै शाखा, एकाई, सहित सबै संग समन्वय बढाइएको छ। स्वास्थ्य सेवालाई सुदृढ गर्न कर्मचारी थप गरिएको छ नगर सभागृहलाई आकर्षक बनाउने कार्य प्रारम्भ गरिएको छ। नगरकार्यपालिका कार्यालयलाई सुशासनमुखि बनाउन कार्यालयमा बिद्युतिय हाजीर र सिस्किमामेरा जडान गरिएको छ। नगरबाट गरिने अनुगमन सुपरीवेक्षण कार्यलाई सुदृढ गरिएको छ। नगरपालिकाको गुरु योजना बनाई कार्यक्रम सञ्चालन गर्न नगरको पार्श्वचित्र (Profile) पनि यसैवर्ष निर्माण गर्ने गरी सम्झौता गरी कार्य अगाडि बढाइएको छ।

(च) नगर बस: नगरका बासिन्दालाई यातायातमा परेको असुविधालाई ध्यान राखि दुई ओटा नगरबस सेवा सञ्चालन गरिएको छ र यसबाट सर्वसाधारणलाई स्थानीय यातायातमा धेरै राहत भएको हामीले महसुस गरेका छौं।

छ) न्यायिक समिति: यस नगरपालिकामा तीन सदस्यीय न्यायिक समिति गठन भएको छ भने न्यायिक समितिमा साँध सिमाना, लेनदेन, घरेलुहिंसा, कुटपिट, अंशबण्डा जस्ता मुद्दा आएका छन भने आएका सबै मुद्दाको ९० प्रतिशत जति मुद्दाहरू समयमा नै मिलापत्र एवं किनाराहुने समेत जानकारी गर्न चाहन्छु।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू

नगर विकास सरकारी प्रयासले मात्र सम्भव नहुने कुरा हाम्रा सामु छर्लङ रहेको छ। बजेट खर्च तथा बजेट उपलब्ध गराउने कुरालाई हेर्दा यस नगरमा वर्षौ देखि करोडौ रुपैया सरकारी गैर सरकारी क्षेत्रबाट विनियोजित एवं खर्च भै नै रहेको छ तथापि यहाको भौतिक आर्थिक तथा मानवीय विकास को स्थिति अन्यत्रका नगरपालीकाको तुलनामा कमजोर रहेको देखिन्छ। उपभोक्ता समिति एव निर्माण व्यवसायबाट नगर क्षेत्रका आयोजनाहरूको निर्माणमा आ-आफ्नो भुमिका निर्वाह गर्दै आएकोमा आयोजनाको गुणस्तरमा समेत ध्यान दिन अनुरोध गर्दछु। आयोजना निर्माण कार्य पश्चात त्यसको दिगोपनको लागि उपभोक्ता समितिको भुमिका प्रभावकारी हुन नसकेको यर्थाथ हाम्रा सामु विद्यमान रहेको छ। नगरका ठुला आयोजनाहरूको छनौट एवं कार्यान्वयन पनि प्रभावकारी नभएको कारण कमजोर गुणस्तरको

काम एवं बजेट तथा कार्यक्रम अनुरूप कार्य हुन नसक्दा विकासले समाजमा सकारात्मक परिवर्तन गरी सर्वसाधारणको जनजीवनमा उल्लेख्य प्रभाव पार्न सकेको छैन ।

नगरलाई सभ्य,आर्कषण ,भ्रष्टाचार अनियमिता र ढीलासुस्ती रहित सुविधा सम्पन्न बनाउन यस सभामा उपस्थित प्रतीनिधी राजनैतिक दल,उपभोक्ता समिति, नागरीक समाज,पत्रकार,महिला,दलित,अपाङ्ग, जनजाती बुद्धीजीवी,शिक्षक,समाजसेवी,कर्मचारी,नगर एवं जिल्लाबासी सबैको कर्तव्य हो। बिगतका राम्रा नराम्रा कुराको समीक्षा गर्दै आगामी दिनमा कसरी राम्रो गर्न सकिन्छ भनि केही लक्षित कार्यक्रम ,नीती तथा योजना तर्जुमा गर्दै अगाडी बढ्नु पर्ने आवश्यकताका कारण नगरसभाले केही लक्षित कार्यक्रम तथा नितीहरुलाई निम्नानुसार अगाडि सारेको छ ।

खण्ड दुई: नगरपालिकाले आर्थिक बर्ष २०७५।०७६का लागि तयार गरेको नगर विकास नीती तथा कार्यक्रमहरु निम्नानुसार रहेको छ ।

२.१.१. सोच: नगरक्षेत्रमा कृषि, पशुपालन, पूर्वाधार विकास, जडिबुटी, जलस्रोत र पर्यटकीय क्षेत्रको उचित व्यवस्थापन एवं विकास गरी समृद्ध नगर बनाउने ।

२.१.२. लक्ष्य: सबै कृषि योग्य जमिनको उपयोग गर्ने, पशुपालनलाई व्यवसायिक बनाउने, पर्यटकीय क्षेत्रको संरक्षण र व्यवस्थापन गर्ने, समावेशी विकासमा जोड दिने, उद्यमशिलताको विकास गर्ने एवं भौतिक पूर्वाधारको विकास गरी गरिबी घटाउने ।

२.१.३. उद्देश्य: क) गुणस्तरीय दिगो भौतिक पूर्वाधारको विकास

ख) बालमैत्री, महिला मैत्री र समावेशी नगरको विकास

ग) पुर्णसरसफाई युक्त वातावरण मैत्री नगरपालिका निर्माण

२.१.४. अपेक्षित उपलब्धी: नगरका मुख्य बजार क्षेत्रहरु आर्कषक र सुविधायुक्त हुनेछन्, सबै ग्रामीण बस्तिहरुमा बिजुली, खानेपानी सडक सुविधा पुग्नेछ । विद्यालय उमेर समुहका सबै बालबालिका विद्यालयमा रहनेछन्, नगरमा एउटा समावेशी पार्क निर्माण हुनेछ, धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्रको संरक्षण हुनेछ, नगरमा रोजगारीको सृजना भईगरिबी घट्ने छ ।

२.२. वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अबलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरु

२.२.१. समग्र नीति तथा आधारहरु

दिपायल सिलगढी नगरपालिकाले आगामी नीति, कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्दा लिइएका समग्र नीति तथा कार्यक्रमलाई यस प्रकार प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को वार्षिक नगर विकास योजना तर्जुमा गर्दा स्थानीयतहले योजना तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गर्ने प्रक्रिया पूरा गरी आएका नगरवासीहरुका मागहरुलाई नगरपालिकाको स्रोत र साधनले भ्याए सम्म यथासम्भव समेटने प्रयत्न गरेकाछौ । योजना तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान २०७२को अनुसुची ८मा व्यवस्था गरिएका स्थानीय तहका एकल अधिकार र अनुसुची ९मा व्यवस्था गरिएका साझा अधिकार, स्थानीय शासन सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ मा गरिएको व्यवस्था, संघीय सरकार एवं प्रदेश सरकार र राष्ट्रिय योजना आयोगबाट प्राप्त मार्ग निर्देशनलाई पुर्णतः पालना गर्दै योजना तर्जुमा गरिएकोछ । यसका साथै नगर विकास योजना निर्माणका लागि वडासमितिहरु, विभिन्न लक्षित समुहहरु राजनैतिक दलहरु, विषयगत शाखाहरु विषयगत समितिहरु तथा गैर सरकारी संघ संस्था, नागरीक समाज, बुद्धिजिविवर्ग लगायतबाट प्राप्त सुझाव एवं वडास्तरीय भेलाबाट आएको प्राथमिकीकरणका आधारमा नगरकार्यपालिका बैठकबाट सिफारिस भई आएका योजनाहरु लाई नगर सभामा पेश गरिएको छ ।

राजस्वका दरहरुका सम्बन्धमा कर सेवा शुल्क तथा दस्तुरलाई २०७४ को प्रथम नगर सभाबाट पारित भएको दर र दायरामा केही हेरफेर गरी पारित गरिने नीति अबलम्बन गरिएको छ ।

वर्षिक नीती,कार्यक्रम तथा बजेट तयार गर्दा लिइएका आधारहरु :

- नेपालको संविधानको अनुसुचि ८ र ९ ले निर्दिष्ट गरेका स्थानीय तहको एकल तथा साभा अधिकारहरु, मौलिक हकहरु, राज्यको निर्देशक सिद्धान्त र नीतिहरु,
- संघीय सरकारले अंगिकार गरेको चौधौँ आवधिक योजनाले निर्धारण गरेको लक्ष्य नीती तथा प्रथमिकताहरु,
- संघीय सरकारले अंगिकार गरेका आर्थिक तथा वित्तीय नीतिहरु,
- संघीय सरकार एवं प्रादेशिक सरकारबाट प्राप्त बजेट सिलिग र सोको साथमा प्राप्त बजेट तर्जुमा गर्दा लिनु पर्ने आधारहरु
- सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रीया मार्फत प्राप्त सुझावहरु
- राजस्व परामर्श समितिको प्रतिवेदन
- विगत वर्षहरुमा सम्पन्न भएका नगर परिषद एवं नगर सभाका बैठकहरुबाट भएका निर्णयहरु
- नगरकार्यपालिकाले योजना तर्जुमाका लागि निर्णय गरी तोकेका आधारहरु,
- स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ (परिमार्जित)
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ मा तोकिएका स्थानीय तहका अधिकारहरु

२.२.२. क्षेत्रगत नीति तथा आधारहरु

१. आर्थिक विकास :नगरका बासिन्दालाई आयआर्जनका कृयाकलापहरुमा आत्म निर्भर बनाई रोजगार सृजना गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिन आवश्यक छ , शहरी सुविधा वृद्धि गरी आकर्षक नगर बनाउन र तराईतिर बसाइसराईको क्रमलाई रोक्न आजको आवश्यकता रहेको महसुस हामीलाई भएको छ, त्यसैले बजार व्यवसाय, कृषि, पशुपालन, फलफुल, कुखुरापालन एवं पकेट क्षेत्र, सिप विकास तालिम, उन्नत सहकारी, सिंचाई र **एक गाउँ एक उत्पादनको कार्यक्रम** आवश्यक रहेको छ, त्यसैले आर्थिक विकासको लागि आवश्यक पर्ने रकम विनियोजन गर्ने गरी निम्न बमोजिमका नीति अख्तियार गरिएको छ ।

- एक वडा एक कृषि उत्पादन पकेट क्षेत्र कार्यको अवधारण लाई अगाडी बढाई कृषकहरुलाई आत्मनिर्भरता तर्फ उन्मुख गराइनेछ ।
- स्थानीस्तरमा रोजगारी अभिवृद्धिगर्न अन्य सरकारी तथा गैरसरकारी निकायहरु संगको साभेदारीमा विभिन्न किसिमका सीपमूलक तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- पर्यटन विकासलाई बढोत्तरी गर्न खप्तडको प्रवेशद्वार सिलगढी र शैलेश्वरी क्षेत्रमा आवश्यक पुर्वाधार विकास र भिग्राना सडक स्तरोन्नती तथा द्वारीक्षेत्रमा आकर्षण बढाउन फोटो स्पटको लागि दुधेश्वर र कोटभैरव जोड्ने भोलुंगे पुल बनाइनेछ भने वडा नं.४ मा समावेशी पार्क एवं सेती नदीमा रयाफ्टिङ चलाउन पहल गरिनेछ र नीजी क्षेत्र संगको साभेदारी बढाइनेछ ।
- नगरपालिकाको आन्तरीक स्रोत अभिवृद्धिका लागि करका नयाँ स्रोतहरुको पहिचान गरी राजस्व अभिवृद्धि गर्नका लागि थप अध्ययन गर्नुका साथै कर संकलनका लागि यस नगर संग सम्बन्धित संघ संस्थाहरु संग सहकार्य तथा राजस्व साभेदारीको नीती अवलम्बन गरिनेछ ।
- पर्यटकिय क्षेत्र खप्तडको फेदमा रहेको बगलेक क्षेत्रमा होमस्टे लगायत नयाँ होटल लजहरु सञ्चालनमा सहयोग गर्नुका साथै सडक पुर्वाधार निर्माण कार्यका लागि आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराइनेछ ।
- सम्बन्धित निकाएको सहयोग तथा सहकार्य सहित प्रत्येक महिना बजार अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगरवासीको सुविधालाई ध्यानमा राखी यसै आ. व भित्र सञ्चालन भएको नगर बसमा दुइ ओटा बश थप गरी सेवा प्रवाह सुचारु गरिनेछ ।
- बजारमा अनियन्त्रीत रुपमा पसल अगाडी राखेका होडिङ्ग बोर्ड तथा फुटपाथ पसलहरुलाई हटाई बजारलाई व्यवस्थित तथा सफा बनाइनेछ ।
- दिपायल, घोल्टडा तथा कैलडा,इछाली क्षेत्रमा ममफलीको पकेट क्षेत्र बनाई ममफली उत्पादन का लागि किसानलाई प्रोत्साहन गरी आवश्यक सहयोग गरिनेछ
- यूवा व्यरोजगारलाई कामगर्न नगरका सम्भावित क्षेत्रमा बाखा पालन आँपखेती केराखेती, लिचीखेती कार्यक्रम सञ्चालन गर्न किसानलाई प्रोसाहित गरिनेछ ।
- नगरपालिकको वडा नं.९ अर्न्तगत बगलेक क्षेत्रमा चीया, कफी, अलैची खेतीको सम्भाव्यता अध्ययन गरीनेछ ।
- सामुदायिक वनका सदस्यहरुमा उद्यमशिलता विकास गर्नका लागि एक वन एक उत्पादन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ साथै अल्लो प्रशोधन, सिस्नो पाउडर उत्पादनगर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

(ख) सामाजिक विकास :सामाजिक विकास चेतना, शिक्षा, समावेशी विकास जस्ता कुराहरुलाई पनि प्राथमिकता दिन आवश्यक कुरा भएको महसुस गरी उक्त क्षेत्रको विकासका लागि एथोचित बजेट विनियोजन गरी निम्नुसारका नीतिहरुलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

- बालमैत्री स्थानीय शासनलाई प्रभावकारी किसिमले लागु गर्न बालमैत्री सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।नगरलाई बालश्रम निषेधित नगर बनाउन आवश्यक सबै प्रकृया अपनाइनेछ र बाल श्रमिक कुनै पनि बहानामा राख्न नपाउने नीति अख्तियार गरिनेछ ।
- सम्भव भए सम्म सबै बस्तिलाई समेट्ने गरी प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रको स्थापना गरिने छ र भएका बालविकास केन्द्रको गुणस्तर सुधारमा प्रोत्साहन गरिने छ ।
- नगरपालीको निर्माण गरिने पार्कमा,बालमैत्री,अपाङ्गमैत्री संरचना निमार्ण गरिने छ ।
- कला, संस्कृतिक र साहित्यको जर्गेना गर्ने गरी भुवा, रनपुतला, गौरा, मालिका पूजा, गाईजात्रा, लाखेनाच, डोलजात्रा, हिलेजात्रा, रोपाइजात्रा, हुड्केली, पञ्चेवाजा जस्ता धार्मिक संस्कृतिक, कला र साहित्यिक कुराको जर्गेना गर्न कार्यक्रम बनाईने छ ।
- नगरपालिकाबाट सञ्चालित नगरबस सेवामा अन्य निजीक्षेत्रका सवारी साधन भन्दा कम भाडामा रहेको विदितैछ तथापी नगर बसमा आवत जावत गर्ने जेष्ठ नागरिक, तथा अपांग व्यक्ति, विद्यार्थी, जनआन्दोलनका घाइते समेतलाई नियमानुसारको भाडामा ५० प्रतिशत रकम सहूलियत दिइनेछ ।
- बालश्रम न्युनिकरण गदै लगी यसलाई निर्मुल पार्न नगर बालसञ्जाललाई सक्रिय बनाउदै विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिनुका साथै बालहित संरक्षण तथा बाल विकासमा उनीहरुको पहुँच तथा सहभागिताको सुनिश्चतता गरिनेछ ।
- सार्वजनिक तथा सामुदायिक विद्यालयको मर्मत सुधार ,फर्निचर तथा भौतीक विकास सम्बन्धी कार्यक्रममा सहयोग पुऱ्याउदै यस्ता कार्यक्रम संचालन गर्दा नेपाल सरकारले तोकेको मापदण्डलाई पुर्णरुपमा पालना गर्न उत्प्रेरित गरिनेछ ।
- पुर्ण खोपयुक्त नगर घोषणा पश्चात यसको निरन्तरताका लागि जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय एवं जिल्ला अस्पताल र नगर स्वास्थ्य केन्द्र तथा स्वास्थ्य चौकी संगको समन्वय बढाउने र नगर क्षेत्रमा रहेको ४ ओटा नगर स्वास्थ्य केन्द्र र चार ओटा स्वास्थ्य चौकी लाई परिचालन गरी मातृशिशु स्वास्थ्य एवं सुनौला हजार दिनका आमा र शिशूको स्वास्थ्यलाई ध्यान दिइनेछ ।
- खेलकुद विकासका लागि खेलकुद संग सम्बन्धित संघ संस्थाहरु संगको समन्वय र सहकार्यमा नगर स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता संचालन गरिनेछ । साथै खेलकुद विकास र कार्यक्रम संचालनका लागि दिपायलको खप्पड रंगशाला सिलगढीको टुडिखेलमा आवश्यक पुर्वाधार निर्माण गरिने छ ।
- नगरको भविष्य बोकेका युवाहरुलाई सृजनशीलता तर्फ उन्मुख गराउन दुर्व्यसन जन्य कुरालाई न्युनिकरण गर्न नेपाल सरकारका निकाय संगको समन्वय बढाउने र महिला हिंसा न्युनिकरण गर्न आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- यस नगरपालीका क्षेत्रमा मदिरा जन्य पदार्थको बिक्रि बितरणलाई व्यवस्थित गर्न सम्बन्धित निकाय संग समन्वय गरी सार्वजनिक स्थलबाट तोकिएको दुरी र समयमा मात्र बेचबिखन गर्न पाउने व्यवस्थालाई कडाइका साथ लागु गर्न आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- नगरमा रहेको आयुर्वेद केन्द्रलाई प्रभावकारी सेवा प्रवाह गर्न जडिबुटि पहिचान कार्यक्रम प्राकृतिक चिकित्सा पद्धती लगायत आयुर्वेद औषधी प्रदान कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- नगरपालीकाका विपन्न जनताको स्वास्थ्य सेवामा गुणस्तर बृद्धि गर्न विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।
- योग गरौ स्वास्थ्य बनौ भन्ने नाराका साथमा घरघरमा योग पुऱ्याउने कार्यक्रमको शुरुवात गर्ने र उक्त कार्य संचालन गर्ने सम्बन्धीत पक्षलाई आवश्यक सहयोग गरिनेछ साथै पतञ्जली योग भवनलाई पुर्णता दिइनेछ ।
- नगर क्षेत्रमा स्वास्थ्य केन्द्रलाई क्रमिकरुपमा स्तरोन्नति गर्दै सबै वडामा बर्थिड. सेन्टर स्थापना र सञ्चालन गरिनेछ ।
- विपन्न पछाडी पारीएका व्यक्तिहरुका लागि आय आर्जन सम्बन्धी सीपमुलक कार्यक्रम (गारमेन्ट, होजीयारी) उद्यमशीलता विकास गर्ने कार्यक्रम सहित एक वडा एक उद्यमशीलता दूग्ध उत्पादन, तरकारी फलफुल र नगदेवाली पकेट क्षेत्र कार्यक्रमसंचालन गरिने छ ।
- महिलावर्गलाई सरकारी सेवामा उनीहरुको सहभागीता अभिवृद्धिकालागी लोकसेवा आयोग परिक्षा तयारी कक्षा सञ्चालन गरिनेछ ।
- जग्गा नभएका सडक किनारामा रहेका बादी समुदायलाई घरवासको लागि जग्गा खरीद गरी उनीहरुको घर बनाउन का लागि जनता आवस कार्यक्रम संग समन्वय गरिनेछ ।

- नगर क्षेत्रमा रहेका विपन्न एकल महिलाहरूका लागि नगर स्तरीय सीप तथा क्षमता एवं आर्थिक विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरी उनीहरूको आर्थिक एवं सामाजिक विकासमा ध्यान दिईने छ ।
- नगर क्षेत्रका केही स्थानहरूमा अझै पनि छाउपडि गोठ अस्तित्वमा रही महिलाको उपेक्षा भइ रहेकोले सामाजिक चेतना र परिचालनका माध्यमबाट त्यस्तो कुरितीलाई हटाउन हर सम्भव प्रयास गरिनेछ ।
- सामाजिक परिचालनका माध्यमबाट गरीबी न्यूनीकरणका लागि कार्यक्रम संचालन गर्दै यस नगरमा सरकारी तथा गैरसरकारी संघसंस्थाहरु बीच कार्यक्रम संचालनमा समन्वय,सहकार्य गरिनेछ साथै गरीबी निवारण कोषबाट समुदायमा लगानी गर्ने संस्थाहरु संग समन्वय बढाइनेछ ।
- यस नगरलाई आगामी ५ वर्ष भित्रमा कुपोषण मुक्त गरी पोषण युक्त नगर बनाउन स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि, पशुसेवा, खानेपानी तथा सरसफाई महिला तथा बालबालीका र संस्थागत सुशासनको क्षेत्रमा बहुक्षेत्रीय पोषण योजनालाई उच्च प्राथमीकता दिई कार्यन्वयनमा ल्याइनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्रका ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक महत्वका क्षेत्रहरु,दिल्लेश्वर मठ कोटभैरव, बासुधारा, गौरी कुण्ड, दुर्गादेवी पाकरी,तीखागढी ,शैलेश्वरी क्षेत्र, सरस्वतीस्थान, ,मष्टामन्दिर ,मालीका मन्दिर,राधाकृष्ण मन्दिर लडागडाको सुनादेवी मन्दिर मछेन्तोलामा रहेको शिवको नामले पुकारीने दूधेश्वर गुफा र वडा नं. १ को गुफाको संरक्षण तथा विकासमा जोड दिईनेछ ।
- नगरको निरक्षरतालाई हटाउनका लागि सबै वडामा महिला साक्षरता कार्यक्रम निरन्तरता दिइनेछ ।
- अनिवार्य विद्यालय भर्ना अभियान एवं व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यक्रमलाई वडा एवं नगरमा अभियानको रुपमा संचालन गरिनेछ ।
- समाजमा रहेका कुरिती छाउपडी,बालविवाह, छुवाछुत, घरेलुहिंसा, बालदुर्व्यबहार जस्ता कुरालाई निरुत्साहित गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रमा रहेको विद्यार्थी संख्या न्युनरहेको विद्यालयहरूलाई आवश्यकता अनुसार समायोजन गरी विद्यालयको संख्या घटाई गुणस्तरीय शिक्षा प्रवर्द्धन गर्न अंग्रेजी माध्यमको पढाई हुने कार्यलाई प्राथमीकता दिई विद्यालयको गुणस्तर सुधार गरिनेछ ।
- डोटी क्याम्पसमा प्राविधिक विषय आइटी (BCA) पढाई एंव कृषि B.Sc(AG) विषयको पढाईका लागि आवश्यक सहयोग र समन्वय गरिनेछ । दिपायल क्याम्पसमा शिक्षा शास्त्र विषयको पढाई संचालन गर्न आवश्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माणका लागि आवश्यक समन्वय र सहयोग गरिनेछ ।

(ग) **पुर्वाधार विकास** :नगरका प्रमुख पूर्वाधार विकासका लागि आवश्यकता अनुरूप बजेट विनियोजन गरिनेछ । चालु आ.व. का अधूरा आयोजनाको निरन्तरता र नयां आवश्यक पुर्वाधार निर्माणलाई प्राथमिकता दिइने छ ।

- नगर क्षेत्र भित्रका सडकहरु नियमित रुपमा मर्मत सम्भार गर्नकालागी आवश्यक समपुरक कोष मर्मत सम्भार कोष सहित पुर्वाधारको स्तर बृद्धिका लागि बजेटको व्यवस्था गरीनेछ रबनीसकेका सडकहरुको स्तरोन्नती गर्दै लगिनेछ ।
- विपेश गरी शहरी क्षेत्रमा सडक निर्माण गर्दा दायां बायां पक्की नाली सहितको कालोपत्रले सडक निर्माण गरिनेकार्यलाई प्राथमीकता दिइनेछ ।
- स्थानीय स्तरमा नयां सडक निर्माण गर्दा स्थानीय जग्गाधनीको सहमति र लगतकट्टी भए पश्चात मात्र रकम विनियोजन गरिनेछ ।
- आ. व २०७४।०७५ मा सम्भौता भई कार्यन्वयन रहेका योजनाहरुमा कालोपत्रे तथा पक्की सडक निर्माण तथा मर्मत कार्यमा जनसहभागीताका साथै लागत साभेदारीको अनुपात ८०:२० त्यस्तै गरी ग्राभोल माटो फिलिङ्ग जस्ता कार्यमा ७०:३० अनुपातमा रहनेछ सोही व्यवस्थालाई आगामी आ.व.मा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।मेल्लेक भिग्राना सडक, सिलगढी पाकरी बालासैन सडक, तिखा सडक, कुमालिकोट सडक, खातीवडा सडकलाई उच्च प्राथमिकता दिई स्तरोन्नती गर्दै लगिने छ ।
- नगर यातायात गुरुयोजना (MTMP)तयार पारी सोको आधारमा सडक योजना तयार एवं कार्यन्वयन गरिनेछ ।
- नगरयोजना कार्यन्वयन गर्दा योजनाको सम्भौता तथा योजना फरक फरक गर्दा pre-project र post project photoको निती अवलम्बन गरीनेछ ।
- नगरपालीका वडा कार्यलय भवन नभएका वडाहरुमा क्रमशः भवन निर्माण गर्ने गरी वडा कार्यलयको निर्माण कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- वडा नं. ४ को कुमालीकोट सामुदायिक वनको थला क्षेत्रमा र वडा नं. ६ को चीसापानीमा पार्क निर्माण गरिनेछ साथै बालबालीका अपाङ्ग लगायतको पहुँच पुग्ने गरी समावेशी तर्फ पार्क बनाईनेछ ,

- नगरमा आवश्यक रहेको खानेपानीको आपूर्तीलाई सहज बनाउन गैरागाउँ काडामाण्डौ सिलगढी खानेपानी योजना हाल प्रकृत्यामा रहेको र सो योजनालाई सञ्चालन गर्नकालागी आवश्यक सबै कार्य गरिनेछ। पानी नभएका बस्तिमा खानेपानी एवं सरसफाईको लागि अन्य सरोकारवाला निकायहरूसंगको सहकार्यहरूलाई पनि जोड दिइने छ, भेलछडा खानेपानीको लागि सायल गा.पा संग समन्वय गरिनेछ, र जमिन मुनिको पानीलाई बोरिंगको माध्यबाट तान्ने कार्यलाई सम्भावना अनुसार अगाडि बढाइने छ। तीखा, बाफी, लडागडा, बजगाँउ, लेकठाटा, बागठाटा, गैरागाउँ जस्ता बस्तीहरूमा खानेपानीको आपूर्ति सहज पार्न आवश्यक प्रयास गरिने छ।
- नगर भित्रका सडकहरूमा विभिन्न संघ संस्था तथा निकाय एवं नगर बासीबाट आफ्ना व्यक्तिगत तथा संस्थागत कार्य गर्दा पिच एवं पिसिसि सडक/बाटो भत्काएमा त्यसलाई एक हप्ता भित्रमा पिच तथा पिसिसि गर्नेगरी बडाकार्यालयको अनुमती लिएर मात्र कार्य गर्ने प्रक्रियाको कडाइका साथ अवलम्बन गरीने छ। साथै अनुमती बिना कार्य गर्नेलाई क्षतिपुर्ति भर्न लगाइनेछ। बिजुली बत्ति नपुगेका गाउँ बस्तिलाई उच्च प्राथमिकता दिइने छ।
- विपेशत ठूला पूर्वाधार तर्फ प्रदेश सरकारबाट आउने बजेटलाई लक्षित गरिनेछ।

अ. घर नक्सा पास :

- नगरपालीकामा सरकारी, गैरसरकारी, तथा नीजी घर, भवन, निर्माण गर्दा अनिवार्य रुपमा नक्सा पास गर्नु पर्नेछ।
- नयाँ बन्ने घर तथा भवनहरूमा वर्षातको पानी संकलन (Rain Water Harvestung) गर्ने कार्य गरी सरसफाई को लागि प्राथमिकता दिने नीति अवलम्बन गरीने छ, साथै सौर्य उर्जा प्रविधि जडान गर्न का लागि प्रोत्साहन गरिनेछ।
- निर्माणको क्रममा रहेको वा अब नयाँ बन्ने भवनहरूलाई “एकघर बहु बिरुवा”को निती अवलम्बन गरिनेछ।
- नगरपालीकाको क्षेत्रभित्र अब बन्ने प्रत्येक सार्वजनिक तथा सरकारी भवनलाई अपाङ्ग मैत्री बनाउनका प्रोत्साहन गरिनेछ।
- घर नक्सा पास प्रकृत्यालाई कडाइकासाथ लागु गरिनेछ।
- घना बस्ति भएका क्षेत्रमा ढल निकासको उचित व्यवस्थापनमा ध्यान दिइनेछ।

(घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन :

यसै वर्ष देखि विपत व्यवस्थापनका लागि आवश्यक समिति र कोष एवं सामग्री व्यवस्था गरिएको छ, विपद व्यवस्थापनका लागि थप आवश्यक कार्य समेत गरिनेछ, उक्त कार्य गर्न निम्न नीति अख्तियार गरी आगामी आ.व.का आवश्यकता अनुरूप बजेट विनियोजन गरिनेछ।

- नगर क्षेत्र भित्रका मुख्य सडकहरूको दायाँ बायाँ हरियाली एवं सौन्दर्य बढाउन वृक्षरोपण एवं संरक्षण गर्दै लगिनेछ।
- घरबाट निस्केको जैविक फोहरबाट जैविक मल उत्पादन गर्न र नसडेने फोहरको व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।
- नगर क्षेत्रलाई खुला दिशा मुक्त गरिसकेको र नगरका अधिकांस घरमा पूर्ण सरसफाई प्रवर्द्धन गर्नका लागि सरसफाई कार्ड वितरण गरिएको र नपुग घरमा पनि सरसफाई कार्ड प्रदान गरी पुर्ण सरसफाई अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- नगरपालीकालाई पुर्ण सरसफाई युक्त र विद्यालयलाई नमुना सरसफाई को विद्यालय कायम गरी वातावरण मैत्री सफा शहर बनाउन Post ODF अन्तर्गतका आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ। साथै मुख्य शहरी क्षेत्र लगायतका विभिन्न स्थाहरूमा सार्वजनिक शौचालय निमार्णमा जोड दिइ पार्क र हरियाली वृद्धि गर्न जोड दिइनेछ।
- दैवी प्रकोपबाट प्रभावित व्यक्तिहरूलाई सहयोगका लागि नगरमा रहेको दैवी प्रकोप उद्धार कोषमा रकमको बढोत्तरी गरी कोषको परिचालन गरिनेछ।
- नगर क्षेत्रमा शौचालय सफा गर्न सेक्सनटैंक पनि यसै वर्ष खरिद गरीएको छ, भने नगरमा सरसफाई प्रवर्द्धनमा सहयोग पुऱ्याइनेछ।
- नगरक्षेत्र भित्रको बजार क्षेत्रमा रहेका घर, पसल, होटल अगाडि जथाभावि फोहर फाल्नेलाई फोहर व्यवस्थापनको लागि जानकारी गरिनेछ र अटेर गरी जथाभावि फोहर गर्ने लाई फोहरमैला व्यवस्थापन ऐन बमोजिम कार्वाही अगाडि बढाइने छ।
- सडक अतिक्रमण गरी निर्माण गरेका घर, टहराहरु हटाउनका लागि सडक सिमानाको पुर्नधारण गरी हटाउने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाइनेछ।

(ङ) संस्थागत बिकास तथा सेवा प्रवाह र सुशासन:

नगरकार्यपालिका कार्यालयका कर्मचारी, नगरका जनप्रतिनिधी, नागरिक समाज, विकास साभेदार, गैरसरकारी संस्थाहरु, संगको सहकार्य र समन्वयमा जोड दिइनेछ । उक्त कार्य सञ्चालनको लागि आवश्यक रकमविनियोजन गरीने छ साथै उक्त कार्य गर्न निम्न नीति र कार्यक्रम अख्तियार गरिएको छ ।

- सहभागितात्मक योजना तर्जुमा पद्धतिलाई सबल बनाउन वडा तह सम्म योजना तर्जुमा सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम संचालन गरीनेछ ।
- योजनाको कार्यन्वयन तथा व्यवस्थापन प्रणाली व्यवस्थित बनाउनको लागी उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीलाई योजना कार्यन्वयन पूर्वनै आवश्यक तालीम प्रदान गरिनेछ ,
- विभिन्न लक्षित वर्गहरुको क्षमतामा अभिवृद्धिका लागी क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरीय तथा प्रभावकारी बनाउन नगरपालीका कार्यालय तथा वडा कार्यालयहरुलाई साधन सम्पन्न गराईनेछ ,
- सार्वजनिक,परीक्षण,सामाजीक परिक्षण,सार्वजनीक सुनुवाई जस्ता क्रियाकलापहरुको माध्यमबाट सुशासन र पारदर्शिता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- नगरपालीका तथा वडा कार्यालयहरुबाट प्रवाह गरीने सेवा अझ व्यवस्थित बनाउनका लागी कम्प्युटरिकृत स्वचालीत पद्धतिको अवलम्बन गर्दै लगिनेछ ।
- नगरपालीकामा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई प्रोत्साहन गर्न कार्य सम्पादनका आधारमा पुरष्कृत गरिनेछ ।
- प्रभावकारी रुपमा सेवा प्रवाह गर्न कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुका लागि आवश्यक क्षमता विकासका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरपालीकाको काम कारवाहीलाई व्यवस्थित बनाउन डिजीटल सूचना प्रणाली र डिजिटल हाजीर प्रणाली (Digital IntormationSystem तथा Digtial Attendance Syatam) लाईनिरन्तरतादिइनेछ ।
- नगरपालीकाको गुरुयोजना र पार्श्वचित्र (profile) तयार गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाइनेछ ।
- नगरको भौतिक पुर्वाधारमा महत्व राख्ने ठूला आयोजनाको लागि बिस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (डिपिआर) तयार पार्न र आवश्यकता अनुरूप बातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन (इआइए) एवं प्रारम्भिक बातारणीय परीक्षण (आइडई) गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- भ्रष्टाचार विरुद्ध शुन्य सहनशिलताको नितिलाई अख्तियार गरिनेछ ।
- तोकिएको समय भित्र निर्माण कार्य सम्पन्न नगर्ने, नगरपालिकाको निर्देशनलाई अटेर गरी विकास कार्यमा प्रतिकूल प्रभाव पार्ने निर्माण ब्यवसायीलाई नियमानुसार कारवाही गरिनेछ ।
- नगर सभाबाट पारित कानून तथा कार्यपालिकाबाट स्विकृत गरिएका निर्देशिका तथा विनियमलाई पालना गर्नका लागि सो सम्बन्धी जनप्रतिनिधीहरुका लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

अन्य बिबिध नितिहरु :

- छोटो समयमा बढी प्रतीफल र कम लगानीबाट बढी भन्दा बढी लाभ पुर्‍याउने र अधिकतम जनसहभागीता हुन सक्ने योजनालाई प्राथमीकता दिइने नीतीलाई यर्थाथ र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- नगरकार्यापालीका कर्मचारी,पदाधीकारीहरु,राजनैतीक दल तथा सरोकारवालाहरुको क्षमता विकास तथा नगरपालीकाको संस्थागत विकास कार्यलाई सुदृढ गरिनेछ उक्त कार्यकोलागी एलजिसिडिपी,ग्रामीण विकास प्रशिक्षण केन्द्र,युनिसेफ,नगर विकास कोष, बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लगायतका कार्यक्रम एवं अन्य संघसंस्था एवं संग समन्वय बढाइने छ ।
- नगरको भू-उपयोग योजना (LandUse Paln) बनाई लागु गरिनेछ ।
- कार्यालयबाट सम्पादन हुने जनताका दैनीक कार्यहरुलाई अझजनमुखी छिटो छरितो (चुस्त दुरुस्त) पार्ने प्रयासका लागी शाखागत कार्य विभाजन ,कर्मचारीको कार्य विवरणको परिमार्जन गरी जिम्मेवारी बढाउनेनीति लिइनेछ ।
- व्यवसायकर असुली गरी आन्तरीक आय बढाउनका लागी पहल गरीने छ । साथै करको प्रतिफल करदाताले पाउने व्यवस्था अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरको क्षेत्रलाई उज्यालो बनाउन बैकल्पिक उर्जाको प्रयोग अन्तर्गत वडा तथा बस्तिमा सोलार बत्तिको कार्यक्रमलाई क्रमश : बिस्तार गरिनेछ ।
- बिपन्न समुदायको आर्थिक विकास हुने खालका कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

- नगरका विपन्न एवं दलित बस्तिमा जग्गाको अभाव भई शौचालय निर्माण गर्न नसकेका बस्तिमा जमिनको आवश्यक व्यवस्थाका लागि सरोकारवाला निकाय एवं व्यक्ति संग समन्वय गरी सार्वजनिक शौचालयको व्यवस्था गरिनेछ ।
- शारीरिक मानसिक रूपले स्वास्थ्य नगरवासी तयार गरी सद्भावयूक्त समाज निर्माण गर्न पतञ्जली योग समिति , ओम शान्ती जस्ता संस्थाहरुलाई बजेट तथा कार्यक्रम अर्न्तगत समावेश गरीसभ्य समाज निर्माणमा आवश्यक कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- नगरका जेष्ठनागरीकहरुलाई स्वास्थ्य शिविर मार्फत स्वास्थ्य उपचार गर्ने र पारिवारीक व्यवहार सुधार सम्बन्धी क्रियाकलाप एवं जेष्ठ नागरिक सम्मान गर्ने क्रियाकलापलाई निरन्तरता दिइनेछ साथै विपन्न एकल महिला अती विपन्न परिवारहरुलाई आयआर्जनका क्रियाकलापमा सहभागि गराईनेछ ।
- एचआइभी संक्रमित व्यक्तिको लागि निजहरुलाई आयआर्जन र स्वास्थ्य उपचार सम्बन्धी क्रियाकलापलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२.३ मुख्य मुख्य आयोजना र क्रियाकलापहरु:

यस नगरपालिकाको लागि मुख्य आयोजनाहरूमा सिलगढी भिग्राना सडक, सिलगढी रातोली पांकरी हुदै केआइसिंह गा.पा. जोड्ने सडक, तिखा खानेपानी, दिपायल तिखा सडक, सिलगढी खानेपानी, सिरखोलीसैन घोल्तडा भोलुङ्गेपुल, लेण्डफिल साइट र थला पार्क, सेती र्याफ्टड.कोटभैरब दूधेश्वर फोटोस्पट रहेका छन भने कार्यक्रम एवं क्रियाकलाप तर्फ बालमैत्री स्थानीय शासन, बाल संरक्षण कार्यक्रम, महिला बिकास कार्यक्रम, कृषि तथा पशू बिकास कार्यक्रम, बहुक्षेत्रीय पोषण, पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम एवं नगर गुरु योजना आदि रहेका छन् । यी सबै क्रियाकलापहरूलाई आगामी आ.व.मा बिशेष प्राथमिकता दिई अगाडि बढाइनेछ ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्य ,

अब म यस नगरपालिकाको आगामी आ.व.को अनुमानित आय व्यय र स्रोत व्यवस्थापन विषयमा जानकारी दिन चाहन्छु ।

૨.૩. અનુમાનિત આય વ્યય ર સ્ત્રોત વ્યવસ્થાપન

यस नगरपालीकामा प्राप्त भएको निकासो दातृ निकाय एवं संस्थाबाट प्राप्त हुने बजेट सहितबाट यस नगरपालीकाबाट प्राप्त चालु आ.ब को लागी निम्नानुसारको संक्षिप्त खाका प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहान्छु । यस नगरपालीकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ का लागी कल आय रु.४६ करोड, ६५ लाख, ९१ हजार रहेकोछ ।

आय तर्फ			
क्र.सं.	शिर्षक	स्रोत	रकम रु.
१	समानिकरण अनुदान	संघ	११,८१,००,०००
२	समानीकरण अनुदान	प्रदेश	७२,८२,०००।
३	राजश्व बांडफाँड	संघ	७,९२,१६,०००
४	राजश्व बांडफाँड	प्रदेश	४४,४३,०००
५	आन्तरिक आम्दानी		१,३३,४६,०००
६	राजश्व बाँडफांड	मालपोत	१०,००,०००
७	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	संघ	५,७५,००,०००
८	बहुक्षेत्रीय पोषण	युनिसेफ	१६,०४,०००
९	शसर्त अनुदान	संघ	१८,४१,००,०००
जम्मा			४६,६५,९१,०००
व्यय तर्फ			
आन्तरिक आय तर्फ		१. पादाधिकारी पारिश्रमिक लगायत अन्य प्रशासनिक खर्च	१,३३,४६,०००
		२. सामाजिक सुरक्षा भत्ता तर्फ	५,७५,००,०००

६१ k]		
	३. बहुक्षेत्रीय पोषण तर्फ	१६,०४,०००
	४. विषयगत शसर्त अनुदान तर्फ	१८,४१,००,०००
राजश्व बाँडफाड तर्फ	५. कर्मचारी तलब भत्ता लगायतका कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी चालु खर्च	४,५६,२०,०००
	विषयगत शाखा तर्फ	३,५०,००,०००
	समपुरक कोष	२५,००,०००
	कार्यक्रम तथा प्रबद्धनात्क क्रियाकलापहरु	१५,३९,०००
वित्तिय समानीकरण संघ र प्रदेश	नगरस्तरीय एवं वडास्तरीय लगायत आयोजना कार्यक्रम तथा पुँजीगत खर्च तर्फ	१२,५३,८२,०००
कुल जम्मा		४६,६५,९१,०००

२.५. उपसंहार:

आदरणीय उपस्थित महिला तथा सज्जनबृन्द !

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा हामीले गरेको आग्रहलाई स्वीकार गरी बैठक तथा छलफलमा उपस्थित भई उल्लेखनीय सहयोग गर्नु हुने नगरकार्यपालीका सदस्य ज्यूहरु,विभिन्न समितिका संयोजक तथा सदस्यज्यूहरुलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु । अमूल्य समय दिई पाल्नुहुने श्रद्धेय प्रमुख अतिथी माननीय मुख्य मंत्रीज्यु प्रती हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु ,साथै यस नगर सभा सम्पन्न गर्न सहयोग गर्न अहोरात्र कार्यमा खटिई सहयोग गर्नु हुने नगरपालीकाका कर्मचारीलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । योजना तर्जुमा प्रक्रियामा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रुपमा संलग्न रहनु हुने विषयगत शाखा प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्युहरु एवं हामीलाई रचनात्मक सुभाब र सल्लाह दिनहुने सम्पुर्ण आदणीय व्यक्तित्वहरु प्रती हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु । हाम्रो निमन्त्रणालाईस्विकारगरी पाल्नु भएका विशिष्ट अतिथिज्युहरु, राजनैतीक दलका प्रमुखज्युहरु, सम्पुर्ण सुरक्षा निकायका प्रमुखज्युहरु, पत्रकारज्युहरु सरकारी, निजी र गैरसरकारी क्षेत्रका सहभागीहरु नगरका लब्धप्रतिष्ठित, विकासप्रेमी महानुभावहरु, लगायत नगर बासिन्दाहरु प्रति आभार तथा धन्यवाद प्रकट गर्दछु । प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम तथा बजेटकाकार्यन्वयन को निम्ति यहाँहरुबाट प्राप्त हुने रचनात्मक सुभाबलाई मार्गदर्शको रुपमा लिएर नगरपालीका अगाडि बढ्ने विश्वास दिलाउदै यस तेश्रो गरीमामय नगरसभाको सफलताको शुभकामना सहित यहाँहरुको निरन्तर साथ र सहयोगको अपेक्षा गर्दै बिदा चाहान्छु ।

धन्यवाद !

शिवराज खड्का

नगर उपप्रमुख

दिपायल सिलगढी नगरपालीका

डोटी

३/ जून दिने २०७२ साल काष्ठ २० गते का दिन यस दिनांक सिल
गढी नगरपालिका प्रमुख श्री मञ्जु मल्लारी गुरु को अध्यक्षतामा यस
मूल सिलगढी नगरपालिकाको नगरकार्यपालिकाको बैठक बस्ने जसको उपस्थिति
रूप निर्णय यसप्रकार गर्ने गरियो ।

उपस्थिति

१. प्रमुख	- श्री मञ्जु मल्लारी - अध्यक्ष
२. उप प्रमुख	- श्री विष्णु राज खड्का - सदस्य
३. वडा अध्यक्ष	- श्री बहादुर खड्का - "
४. "	- श्री राजेन्द्र खड्का - "
५. "	- श्री चक्र व. मागी - "
६. "	- श्री विरेन्द्र शाह - "
७. "	- श्री मदन भण्डारी - "
८. "	- श्री सन्तोष बोहरा - "
९. "	- श्री कर्ण व. निर - "
१०. "	- श्री राम व. खड्का - "
११. "	- श्री धर्म व. साँघु - "
१२. का.पा. सदस्य	- श्री विष्णु शीख - "
१३. "	- श्री हिरामाया मल्लारी - "
१४. "	- श्री डमरी निर - "
१५. "	- श्री रेजिना कुमारी साँघु - "
१६. "	- श्री लक्ष्मी नाथ - "
१७. "	- श्री लक्ष्मी मागी - "
१८. "	- श्री कृष्ण व. खड्का - "
१९. "	- श्री देव व. नि.क. - "
२०. वि.प्र.प्र.अ.	- श्री मञ्जु मल्लारी - लक्ष्मी
२१. ना.सु.	- श्री तेजराज शाह - सदस्य

आमन्त्रित

१. प्र. अ.	- श्री विष्णु राज खड्का
२. ले. अ.	- श्री शरीफ कुमार शीख
३. सा. वि. अ.	- श्री रमेशचन्द्र जोशी
४. ले. पा.	- श्री मन्मथराज शाह
५. ना. सु.	- श्री राज व. खड्का
६. सा. सं. प्र. अ.	- श्री तेज विक्रम शाही
७. इ.	- श्री डमरु जोशी
८. क. अ.	- श्री नारायण प्रसाद जोशी
९. क. अ.	- श्री ...

निर्णय नं. १

यस नगरपालिकाको एक्काइसौं नगरकार्यपालिका पछि हाल सम्म भएका काम कारवाहीको बारेमा व्यापक छलफल गरियो ।

निर्णय नं.२

यस नगरकार्यपालिका अर्न्तगत बिषयगत एकाई तर्फ आ.ब. २०७५।०७६ को निम्नानुसारको बजेट तथा कार्यक्रम स्विकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.ब. २०७५।०७६ को विषयगत तर्फको कार्यक्रम

विषयगत क्षेत्र	सि.नं.	खर्च शिर्षक	रकम	कैफियत
महिला तथा बालबालिका	१	लोकसेवा तयारी कक्षा	३६९	
	२	पूर्वसहकारी शिक्षा तालिम २ दिने समुदायस्तर	१००	
	३	प्रस्तावना लेखन तालिम ५ दिने नगरस्तर	१७५	
	४	सीप तथा व्यवसायिकता विकास तालिम नगरस्तर	१०००	
	५	बाल विवाह तथा बाल श्रम विरुद्ध अभियान संचालन समुदायस्तर	१००	
	६	छाउपडी कुप्रथा विरुद्ध सचेतना २ दिने नगरस्तर	१००	
	७	दिवसीय कार्यक्रमहरु	१००	
	८	लैंगिक तथा सामाजिक समावेशीकरण तालिम	१००	
	९	साथ सम्पर्क तथा महिला संस्था अनुगमन	१००	
		कुल जम्मा रु.	२१४४	
पशु सेवा	१	भैसी विकास कार्यक्रम २५ परिवार	५७७	
	२	गाई पालन कार्यक्रम २० परिवार	९२५	
	३	व्यवसायिक बाख्रा पालन कार्यक्रम २० परिवार	१४७६	
	४	डिबल प्रपोज कुखुरापालन कार्यक्रम ५० परिवार	९३०	
	५	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	१००	
	६	उपचार रोगनिदान, खोप	३००	
	७	आकस्मिक रोगनियन्त्रण सेवा	१००	
	८	विभिन्न गोष्ठी बैठक	१००	
	९	अनुगमन, सुपरिवेक्षण, अन्य	१५०	
		जम्मा रु.	४६५८	६८०२
आयुर्वेद	१	ऐन नियम र आयुर्वेद सम्बन्धी पुस्तकहरु	२०	

६४ k]				
	२	आयुर्वेद सम्बन्धी सूचनामूलक सामग्री प्रकाशनाप्रसारण	३०	
	३	निशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर	५००	
	४	स्थानीय जनतालाई जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम	२०	
	५	विद्यालय आयुर्वेद शिक्षा कार्यक्रम	२०	
	६	योग कार्यक्रम	२०	
	७	धनवन्तरी जयन्ती	१०	
	८	परम्परागत स्वास्थ्यकर्मीसंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३०	
	९	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	२००	
	१०	अनुगमन,सुपरीवेक्षणअन्य	७५	
	जम्मा रु		९२५	७७२७
स्वास्थ्य	१	HMIS मासिक रिपोर्टिंग बैठक	१८०	
	२	महामारी तथा प्रकोप अवस्थाकालागि बफरस्टककोलागि अति आवश्यक औषधी खरिद	२००	
	३	कार्यक्रमको अर्धवार्षिक समिक्षा गोष्ठी	१००	
	४	पुर्णखोप दिगोपना अन्तरक्रिया	१८०	
	५	निशुल्क स्वास्थ्य शिविर	२०००	
	६	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी खरिद	५००	
	७	इन्धन तथा सवारी साधन मर्मत सम्भार नविकरण	३०	
	८	अनुगमन,सुपरीवेक्षणअन्य	२००	
	जम्मा		३३९०	११११७
कृषि	१	च्याउखेती पकेटक्षेत्र ६ वटा	५५०	
	२	बदामखेती पकेटक्षेत्र ३ वटा	२००	
	३	माहुरी पालन	३००	
	४	गहुं,मकै,धान बीउ खरिद निशुल्क बितरण	२००	
	५	तरकारी पकेटक्षेत्र	३००	
	६	फलफूल विभिन्न वितरण	१५०	
	७	केरा खेती	१००	
	८	अदुवा,हल्दी पकेटक्षेत्र	५०	
	९	चियाखेती सम्भाव्यता अध्ययन तथा स्थापना	५००	

६६ k]				
न.पा.	९	गरासुधार	५००	
	१०	ल्याण्डफिलसाईड व्यवस्थापन चिसापानी सा.व. दिसिनपा ६	५००	
	११	ल्याण्डफिलसाईड व्यवस्थापन दिसिनपा ४	४०८	
	१२	अनुगमन सुपरीवेक्षणाअन्य	१५०	
	जम्मा		३६५८	२२१००
	१	सेतीसभाहलमा तला थप	३०००	
	२	सेतीसभाहलमा पार्टिशन	५००	
	३	कम्पाउडवाल	१५००	
	४	शैलेश्वरी मन्दिरमा सार्वजनिक ट्वाईलेट निर्माण	२७०	
	५	शैलेश्वरी मन्दिरमा सरसफाई तथा वृक्षारोपण संरक्षण चौकिदार	१३०	
	६	ग्यारेजाकान्जीहाउस मर्मत	५००	
	जम्मा		५९००	२८०००

निर्णय नं.३

दिपायल सिलगढी नगरकार्यपालिका स्वास्थ्य इकाई तर्फ जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय र अस्पताल तर्फको विभिन्न शिर्षकहरूमा रु.७४,६०,०००।०० चौहत्तर लाख साठी हजार रकम न्यून देखिएकोले सो कारणबाट स्वास्थ्य क्षेत्रका केही करारका कर्मचारीहरूलाई अवकास दिनु पर्ने अवस्था सृजना भएको कारण जनतालाई प्रवाह हुने सेवा अबरुद्ध हुने देखिएकोले उक्त न्युन रकम विनियोजन गरी सहयोग गरी दिन हुन सामाजिक विकास मंत्रालय प्रदेश नं. ७ मा अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं. ४

यस दि.सि.न.पा. अर्न्तगतका निम्न स्थानहरु असाध्यै दुर्गम रहेको र सो स्थानमा नगर स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना गरी बर्थिङ सेन्टर सञ्चालन गर्न कठिनाई भएकोले उक्त स्थानमा भवन निर्माण, कर्मचारी व्यवस्थापन र अन्य भौतिक संरचनाको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरी दिन हुन सामाजिक विकास मंत्रालय प्रदेश नं.७ मा अनुरोध गर्ने ।

निम्न

- वडा नं. १ को सिरखोली सैनमा
- वडा नं. २ को मसेनीमा
- वडा नं. ७ को पांकरीमा
- वडा नं. ९ को मछेन्तोलामा
- वडा नं. ८ को नारी दाडमा
- वडा नं. ३ को दिपायल र बाफीमा

निर्णय नं. ५

दिपायल सिलगढी नगरपालिका स्वास्थ्य इकाई अर्न्तगतको जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय र अस्पताल तर्फ बिगतका बर्षहरु देखि नै खानेपानी र विद्युत महसूल बक्यौता रहदै आएको कारण लाइन काटिने अवस्था सृजना भई तत्काल उक्त रकम भूक्तानि नदिदा अस्पतालबाट प्रदान गरिने सेवा अबरुद्ध हुने देखिएको कारण कार्यपालिका कार्यालयको स्वास्थ्य इकाई तर्फको फ्रिज जाने रकम मध्येबाट पानीको बांकी महसूल रु.६८८१०१।०० र विद्युत तर्फ रु.४९८६६३।०० समेत गरी रु.११८६७३४।०० अक्षरूपी एघार लाख छयासी हजार सात सय चौसठ्ठी रकम भूक्तानी दिई सेवा सुबिधा सहज बनाएकोले उक्त भूक्तानी कार्यलाई

समर्थन गरी दिन हुन सामाजिक विकास मंत्रालय प्रदेश नं.७ र संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मंत्रालय सिंहदरबार काठमाण्डौमा अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं.६

स्वास्थ्य इकाई तर्फ जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय जिल्ला अस्पताल तर्फ १५ शैयाको बिरामीहरूलाई उपलब्ध गराइएको राशन बाफतको रु.३,९०,११५।०० तीन लाख नव्वे हजार एक सय पन्ध्र रुैयां भुक्तानी बांकी रहदै आएको कारण राशन ठेक्का व्यवस्थापन गर्नको लागि जाई आई बिरामीहरूलाई दिइने राशन सुविधा प्रमाणित हुने अवस्था आएको कारण कार्यपालिकाको कार्यालयले निर्णय गरी भुक्तानी दिइएको उक्त रकम समर्थन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

यस नगरपालिका अर्न्तगतका विभिन्न वडाहरूको आ.व.२०७५।०७६ को लागि निम्नानुसारको वडा कार्यालय सञ्चालन र व्यवस्थापन खर्च विनियोजन गरियो ।

निम्न

वडा कार्यालय सञ्चालन २०७५।०७६(रकम रु.हजारमा)											
सि.नं.	शिर्षक	वडा नं.१	वडा नं.२	वडा नं.३	वडा नं.४	वडा नं.५	वडा नं.६	वडा नं.७	वडा नं.८	वडा नं.९	जम्मा
१	संचार महशुल इन्टरनेट समेत	१०	२०	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१५	१३५
२	खानेपानी तथा	१२	१२	२०	१२	१२	१२	१५	१५	८	११८
३	कार्यालय	१००	१००	६०	९८	७०	१५०	७०	६५	७०	७८३
४	इन्धन तथा अन्य	५०	५०	६०	४०	६८	३८	६८	५०	५२	४७६
५	वैठक भत्ता	३७८	३७८	३७८	३७८	३७८	२७०	३२४	३७८	३७८	३२४०
६	मर्मत अन्य	४०	२०	५५	४५	१५	३५	४५	३०	३०	३१५
७	विविध	५२	६४।४	५२	५२	५१।४	१०९	१०५	१११	८७	६८६
८	वडा भेला	२५	२५	२५	२५	५५	३५	६०	०	२५	२७५
९	घरभाडा	५२	११०	०	१३८	०	०	७२	०	०	३७२
कुल जम्मा		७१९	७७९	६६५	८०३	६६४	६६४	७७४	६६४	६६५	६४००

निर्णय नं. ८

यस नगरपालिका अर्न्तगतका वडा नं. २ मा ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजनाद्वारा सञ्चालित काफलखोला गत्याडी खानेपानी आयोजना विभिन्न कारणले समयमै सम्पन्न गर्न कठिनाई भएकोले उक्त योजनाको म्याद २०७५ आश्विन मसान्त सम्म थप गरी कार्य सम्पन्न गराउने तर्फ प्राविधिक आर्थिक सबै सहयोग गर्न पहल हुन उक्त परियोजनालाई अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं.९

यस नगरपालिका अर्न्तगत विभिन्न वडाहरूमा आ.व.२०७५।०७६ का लागि सञ्चालन गरिने कार्यक्रमको सहमतिको लागि पेश हुन आएका निम्नानुसारका गैर सरकारी संस्थाहरूलाई न.पा. वडा कार्यालय संग समन्वय र सहकार्य गर्ने गराउने गरी सहमति दिने निर्णय गरियो ।

निम्न

बजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्ने गै.स.स.को विवरण					
सि. नं	गै.स.संस्थाको नाम	कार्य क्षेत्र	अनुमानित बजेट रु.	आবেदन मिति	कैफियत

◀◀ ६८ k]					
१	एकिकृत विकास समाज नेपाल(IDS Nepal) बालुवाटार, काठमाण्डौ		३५००००	०७५।०३।१५	र.२८०५०२०।००लाई ८ स्थानीय तहमा विभाजन गरी
२	प्राकृतिक स्रोत द्वन्द रूपान्तरण केन्द्र नेपाल			०७५।०३।१५	प्रस्तावित कार्यक्रम पेश गर्ने
३	सुआहारा कार्यक्रम		११६८८६३	०७५।०३।०८	साभेदार संस्था सोर्स
४	परिवर्तनका लागि कार्यरत युवा समूह (याक नेपाल)	खाद्य अधिकार	२०६४३४	०७५।०३।०३	
५	सामुदायिक विकास केन्द्र सिडिसि, डोटी	बालबालिका, शिक्षा, विपत ब्यबस्थापन	३९७४४९७	०७५।०२।२८	
६	नेपाल परिवार नियोजन संघ डोटी शाखा	परिवार नियोजन		०७५।०२।२२	आगामी आ.ब.को कार्यक्रम प्राप्त छैन
७	समान पहुँच विकास केन्द्र सिड नेपाल				
८	सोर्स नेपाल	पोषण, सुनौला हजार दिन	२९९७५५	०७५।०२।२४	
९	निड्स नेपाल	सुरक्षित वैदेशिक रोजगार र मानव बेचबिखन रोकथान	२६५०००	०७५।०२।२१	
१०	सामुदायिक विकास मंच (सिडिएफ, नेपाल)	जिरो हंगर (खाद्य सुरक्षा)	२०४७२४६	०७५।०२।२०	
११	सम विकास केन्द्र, (इडिसी नेपाल)	स्थानीय मानव अधिकार	११५८२५०	०७५।०२।१७	
१२	नागरिक आवाज	महिला शान्ति संवाद	६५००००	०७५।०२।२९	
१३	दलित महिला संघ (फेडो)	सामाजिक समावेशिता र सुशासन		०७५।०२।१०	
१४	जम्मा		१०१२००४५		

निर्णय नं. १०

यस दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको आ.व.२०७४।०७५ को लागि विनियोजन गरेका निम्नानुसारका योजनाहरु विविध कारणले समयमै सम्पन्न गर्न कठिनाई भइरहेकोले उक्त योजनाहरुलाई २०७५ आश्विन मसान्त सम्म गर्ने गराउने गरी म्याद थप गर्न कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने ।

निम्न

१. वडा नं. ७ र बासुदेवी जोड्ने चक्राष्ट्र पुल, वडा नं.३ र ५ को कोट भैरव र दुधेश्वर जोड्ने भोलुगे पुलको मण्ड तयार गर्नको लागि रु.१५,००,०००।०० पन्ध्र लाख ।
२. वडा नं. ५ को घोल्टडामा लिफ्ट सिस्टमबाट खानेपानी व्यवस्थापन कार्यको लागि रु.१५,००,०००।०० पन्ध्र लाख मात्र ।
३. वडा नं. ४ को पिपल्लामा लिफ्ट सिस्टमबाट खानेपानी व्यवस्थापन गर्ने कार्यको लागि रु.१०,००,०००।०० अक्षरूपी दश लाख ।
४. वडा नं. १ सिरखोली सैन सडक निर्माण रु.१९,००,०००।०० उन्नाइस लाख ।
५. सोलार सडक बत्ति जडा न नगरस्तरीय रु.३०,००,०००।०० तीस लाख ।
६. नगर गरु योजना तयारी कार्य रु.१०,००,०००।०० दश लाख मात्र ।

निर्णय नं.११

यस नगरकार्यपालिका कार्यालय अर्न्तगतका विषयगत शाखाहरु मध्ये योजना तथा प्राविधिक शाखाबाट सम्पन्न गर्ने गराउने गरी निम्नानुसारका योजनाहरु विनियोजन गरियो

योजना तथा प्राविधिक शाखाबाट सम्पमदन हुने निम्नानुसारका प्रबर्द्धनात्मक क्रियाकलाप				
क्र.सं.	कार्यक्रम	न.पा.ले ब्यहोर्ने	अन्य	कैफियत
१	भवन निर्माण मापदण्ड कार्यविधि सम्बन्धी नगरस्तरीय अभिमुखिकरण	१,००,०००।००		
२	योजना तथा कार्यक्रमका उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुका लागि अनुशिक्षण तालिम	२,००,०००।००		
३	ठूला योजनाहरुको सार्वजनिक परीक्षण	१,००,०००।००		
४	नगरपालिका तथा विषयगत कार्यालयका प्राविधिकहरुका लागि समन्वय बैठक	५०,०००।००		
५	विभिन्न विपद् जोखिम न्यूनिकरण पूर्व तयारी सचेतना तालिम	१,००,०००।००		
	जम्मा	५,५०,०००।००		

निर्णय नं.१२

यस नगरकार्यपालिका कार्यालयले टिप्पणी आदेश बमोजिम आवश्यकताको आधारमा भुक्तान दिएका निम्न कार्यहरु समर्थन गर्ने ।

निम्न

१. दि.सि.न.पा.५ बशपार्कमा रेलिंग निर्माण रु.३,४७,५००।००
२ दि.सि.न.पा. ६ चिसापानीमा डम्पिङसाइट रु.५,००,०००।००
३. दि.सि.न.पा.४ पिपल्ला बशपार्कमा सरसफाईमा खर्च गरेको रु.४,८०,०००।००

निर्णय नं. १३

यस नगरकार्यपालिकाको मिति २०७४।१०।२७ को का.पा. बैठकबाट नगरपालिकाको स्वकीय सचिव राख्ने निर्णय गरेकोमा हाल सम्म व्यवस्थापन हुन नसकि कार्यसम्पादनमा कठिनाई भएकोले प्रमुखज्यूको निर्देशन बमोजिम मासिक रु.२५,०००।०० पच्चिस हजार पारिश्रमिक दिने गरी दि.सि.न.पा. वडा नं.७ उडितोला बस्ने श्री रविन्द्र जोशीलाई २०७५ श्रावण १ गते देखि नियुक्ति दिई कामकाजमा लगाउने ।

निर्णय नं. १४

यस नगरपालिका अर्न्तगत विगत देखि निरन्तर रूपमा सञ्चालन हुदै आएका सामाजिक परिचालन सेवा तर्फका सामाजिक परिचालनहरु तथा LGCDP तर्फको IT अफिसरको सेवा तर्फको बजेट विनियोजन भई नआएको कारण उक्त सामाजिक परिचालकहरु र क्ष्त्र शास्त्रभन्च को सेबालाई निरन्तरता दिन नसकिनेमा निजहरुलाई प्रदान गरेको सेवाका लागि धन्यबाद सहित भविष्यको शुभकामना सहित २०७५ श्रावण १ गते देखि बिदाई गर्ने र भविष्यमा मंत्रालयबाट निर्देशन आएमा कार्यपालिकाले गर्ने निर्णयको आधारमा गर्ने गरी निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१५

यस नगरपालिकाका निम्नानुसारका व्यक्तिहरुलाई निम्नानुसारको रकम आर्थिक सहयोग गर्ने निर्णय गरियो ।

१. गाडी दुर्घटनामा मृतक बिनोद रावलको श्रीमतिलाई रु.२०,०००।००
२. गाडी दुर्घटनामा मृतक प्रेम बोहराको श्रीमतिलाई रु.२०,०००।००

३. गाडी दुर्घटनामा घाइते श्री शिवाङ्गी शाहलाई रु.२०,०००।००

निर्णय नं. १६

यस दि.सि.न.पा. कार्यपालिकाको कार्यालयका विभिन्न कर्मचारीहरूलाई कार्यक्षमता र आवश्यकताको आधारमा सरुवा गरी व्यवस्थापन गर्न कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने ।

निर्णय नं. १७

यस नगरपालिकाको दैनिक कार्य सञ्चालन गर्न तोकिय बमोजिमका निम्न विकास समितिहरू गठन गर्ने र उक्त समितिले तोकिय बमोजिम आआफ्नो कार्यविधि बनाई नियमित रूपमा कार्य सम्पादन गर्ने गराउने निर्णय गरियो ।

निम्न

क. आर्थिक विकास समिति

१. उपप्रमुख - श्री शिवराज खड्क - संयोजक
२. का.पा.स. - श्री डम्मरी बिष्ट - सदस्य
३. का.पा.स.- श्री धर्म बहादुर साउंद - सदस्य
४. लेखा अधिकृत - श्री सरिफ कुमार श्रेष्ठ - सदस्य सचिव

ख. सामाजिक विकास समिति

- १ वडा अध्यक्ष - ५ श्री मदन भण्डारी - संयोजक
२. का.पा.स.- श्री हिरामाया मलासी - सदस्य
३. का.पा.स. -श्री टेक बहादुर वि.क. - सदस्य
४. सा.वि.अ.- श्री रमेशचन्द्र जोशी - सदस्य सचिव

ग. पूर्वाधार विकास समिति

- १ वडा अध्यक्ष - ७ - श्री कर्ण बहादुर बिष्ट - संयोजक
२. का.पा.स.- श्री कृष्ण सुनार - सदस्य
३. का.पा.स. -श्री दिपा श्रेष्ठ - सदस्य
४. इन्जिनियर - श्री डमरु जोशी - सदस्य सचिव

घ. बन, बाताबरण तथा बिपद व्यवस्थापन समिति

- १ वडा अध्यक्ष - ४ - श्री बिरेन्द्र शाह - संयोजक
२. का.पा.स.- श्री बहादुर खड्का - सदस्य
३. का.पा.स. - श्री रेजिना कुमारी साउंद - सदस्य
४. ना.सु. - श्री राज बहादुर खड्का - सदस्य सचिव

ड. सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति

- १ वडा अध्यक्ष - ६ - श्री सन्तोष बोहरा - संयोजक
२. का.पा.स.- श्री बसन्ति माझी - सदस्य
३. का.पा.स. - श्री लक्ष्मि नाथ - सदस्य
४. प्र.अ. - श्री बिष्णुराज जोशी - सदस्य सचिव

निर्णय नं. २८

दिपायल सिलगढी नगरपालिका वडा नं. ९ वाट छानिएका योजनाहरु तपसिल बमोजिम रहेका छन् ।

प्राथमिकताको आधारमा यो बर्ष छानिएका योजनाहरु

क्र.स	योजनाको नाम	विनियोजना रकम	संख्या	कैफियत
१	नयाँ सडकमा द्वावारी खोला देउलडो वडाकार्यालय हुदै वंगला सम्म	५०००००	१	तेस्रो चौमासिक
२	साखा सडक देउगडा गुडे लोडेआम हुदै काडागाउ सम्म	६०००००	१	तेस्रो चौमासिक
३	वडा कार्यालय हुदै मल्लो कलेनाको भवानी थान	१५००००		पहिलो चौमासिक
४	मर्मत प्याटी मल्लोकलेना वडा कार्यालय देउगडा र तल्लो कलेनाको सडक वाटो मर्मत तथा वाल निर्माण	६०००००		दोस्रो चौमासिक
५	खानेपानी योजना नयाँ प्याटी विद्यालय र मछेन्तोला स्वास्थ्यमा खानेपानी तथा शौचालय	३०००००	२	पहिलो चौमासिक
६	मर्मत मल्लो कलेनाको खानेपानी तल्लो कलेनाको खानेपानी, खेरकाटे	६०००००	३	पहिलो चौमासिक
७	विद्यालय तेडी आधारभुत र मण्टेश्वरी आधारभुत विद्यालय पूर्ण रुपमा सम्पन्न गर्ने गराउने	५०००००	२	दोस्रो चौमासिक
८	तेडी आधार भुत विद्यालय तथा घेरवारमा	५४००००	१	तेस्रो चौमासिक
९	वडा स्थरीय खेल तथा खेलमैदानको लागि	१०००००	१	दोस्रो चौमासिक
१०	दलित अपाङ्ग जनजाति,महिला बालवालिका जेष्ठ नागरीक	३०००००	१	
११	दैवीक प्रकोप तथा मर्मत अन्य	३०००००		
१२	सार्वजनिक सुनुवाई/सरसफाई	१०१०००		निरन्तर
१३	इनटरनेट तथा सञ्चारमा	१०००००		पहिलो चौमासिक
१४	सिलाई कटार्इ	१०००००	२	निरन्तर
१५	तरकारी पकेट क्षेत्र तल्लो कलेना र काडा गाउ तथा सिचाई	४५५०००	१	पहिलो चौमासिक
१६	वडा स्थरिखेल तथा खेलमैदानको लागि	१०००००	१	छलफल गरेर
१७	वार्षिक उत्सव चार वटै विद्यालयहरुको तेडी आधारभुत विद्यालयमा	१०००००		
१८	सास्कृतिक कार्यक्रम	१०००००		
१९	स्वीपर ज्याला तथा सरसफाई	१०४०००		
२०	जम्मा	५६५००००		

अनुसूची ८
दिगदर्शनको दफा ६ (ख) सँग सम्बन्धीत)
वार्षिक विकास कार्यक्रम स्वीकृतीको फारम

आ.व.
बजेट संकेत/उपसंकेत

कार्यक्रम
शिर्षक/आयोजनखाको नाम :

कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. ६

आयोजना शुरु हुने
मिति :

आयोजना पुरा हुने
मिति :

आयोगको कुल
लागत

चालु आ.व.मा
विनियोजित

श्रोत

आन्तरिक श्रोत

ऋण

जनसहभागिता

नेपाल सरकार

प्रदेश सरकार

अन्तर स्थानीय तह

रु.हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम क्रियाकलाप	ईकाई	आयोजनको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्मको		आ.व. २०७५/०७६ को लक्ष्य								खर्च शीर्षक
			परिमाण	लागत	परिमाण	खर्च	वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेश्रो चौमासिक		
							परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
	पुजिगत खर्च अन्तर्गत कार्यक्रम/क्रियाकलापहरु														
२	तिर्थ सिंहका घर देखि बहरका बोट हुदै सिलगाउ धारा जाने सडक निर्माण	गोटा	१	८००			१	८००		८००		४००।		३२०।	
३	ओम प्रकाश श्रेष्ठको घर देखि अस्पताल सिद्धी रेलिंग सहित बाटो	गोटा	१	२००			१	२००		४०।		१६०।			
४	सुवास वोहराको घर देखि भट्ट टोल हुदै डाडा घर सम्म बाटो निर्माण	गोटा	१	२५०			१	२५०		३०।		१२०।०		१००।	
५	लम्वाटा देखि डाडेमष्टा हुदै मष्टा भरण सम्म पखाल तथा बाटो निर्माण	गोटा	१	४००			१	४००		८०।		१६०।		१६०।	
६	लक्ष्मी नारायण मन्दिर निर्माणका बाँकी रहेका कार्य निर्माण गर्ने	गोटा	१	१००			१	१००		५०।		५०।			
७	आशुताप मन्दिर निर्माण तथा मर्मत गर्ने	गोटा	१	१००			१	१००		५०।		५०।			
८	थाप्ला देखि छाउनी पिपल सम्म बाटो निर्माण	गोटा	१	४००			१	४००		६०।		१००।		२४०।	
९	जगडावारीमा फिल्टर सहितको आर.सि.सि. ६० हजार लिटरको खा.पा. टंकी निर्माण	गोटा	१	११००			१	११००		२४०।		३८०।		४८०।	
१०	सामुदायिक वन समितिमा प्रशिक्षण पाईपलाईन टंकी र आवश्यक पखाल निर्माण गर्ने	गोटा	१	३००			१	३००		६०।		१२०।०		१२०।०	
११	वडा सरसफाई	पटक	२०	२००			१	२००		०।०		२००।		०।०	
१२	शैलेश्वरी आ.वि.मा बालविकास सामग्री खरिद	पटक	१	५०			१	५०		०।०		५०।			
१३	शिलादेवी आ.वि.का माथिल्लो तला ढलान तथा प्लाष्टर भईसकेकोले भूयाल ढोका निर्माण तथा बाल विकासलाई सामान खरिद	गोटा	१	१२५			१	१२५		०।०		१२५।०			
१४	लक्षित वर्ग तर्फ दलित महिला सिपमुलक तालिम र जनजाती तर्फ जनजाति संस्कृति जगेर्ना सम्बन्धी	पटक	१	१५०			१	१५०		०।०		१५०।			

यस नगरपालीका अन्तर्गत कार्यपालिकाको कार्यालय, विषयगत शाखा इकाई अर्न्तगत करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको सेवालाई ०७५/०७६ मा निरन्तरता दिनको लागि कार्यपालीका कार्यालयबाट टिप्पणी आदेश भई पेश भए बमोजिम करार म्याद थप सम्बन्धी निर्णयहरु देहाय अनुसार गरियो ।

क) ०७५/४/१ देखि ०७५/६/३० सम्म म्याद थप गरी कामकाजमा लगाउन कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने कर्मचारीहरु-

१. स्वास्थ्य ईकाई तर्फ

- अ.न.न.मी.हरु:- शान्ती मल्ल, शरीता शाहु, टेक कुमारी उपाध्याय, शान्ती के.सी., निर्मला रावल खड्का
 आ.का.स.हरु:- लक्ष्मी विष्ट, सर्मिला मलासी र निर्मला खड्का
 इ. फार्मेश सहायक:- गजेन्द्र गिरी
 ई तथ्याङ्ग सहायक:- राजेश मलासी
 उ. स.क.अपरेटर:- दिपक बोहरा
 ऊ. स्टाप नर्स:- कुशम शाही

ख) कृषि विकास इकाई तर्फ:- ना.प्रा.स. संगम साउद

ग) पशु सेवा ईकाई तर्फ:- ना.प्रा.स.: मान ब. कडायत

घ) न.का.पा. कार्यालय तर्फ

१. ईन्जिनियर- डम्मर जोशी
 २. प्रा.स.:- लाल बहादुर कडायत
 ३. अमित:- हिरेन्द्र बोगटी
 ४. मुखिया:- कैलास राममाफी
 ५. दमकल चालक:- मोहन भण्डारी
 ६. टिपर चालक:- शिवराज नेपाली
 ७. ट्रयाक्टर चालक:- किशोर नेपाली, दिपक नेपाली
 ८. एम्बुलेन्स चालक:- भक्त बहादुर धामी
 ९. पलम्बर:- गोविन्द बोगटी
 १०. सह चालकहरु:-हेमन्त खड्का, हर्क बहादुर पार्की
 ११. का.स./कुचिकार:- सरश्वती खड्का/जुनकीकी दमाई, जय ब.के.सी.

ङ) शैलेश्वरी सा. पुस्तकालय तर्फ

१. स्यामा सिंह-पुस्तकालय प्रमुख
 २. संगम के.सी.- का.स.

च) बालशिशु कक्षा तर्फ

१. सहजकर्ताहरु:- शान्ती शाह, गोमा कठायत, भगवती थापा
 २. सुसारेहरु:- लक्ष्मी ओड, प्रभा बागचन

छ) नगर स्वास्थ्य केन्द्रतर्फ

१. अहेवहरु:- धनमाया भट्ट, स्मृति रावल, कर्ण ब. वोहरा, चित्र भण्डारी
 २. अ न मीहरु:- उर्मिला भट्ट, आइशा के.सी. कमला वोहरा, सुस्मीता गुरुड.
 ३. का.स.हरु:- विष्णा वि.क., चन्द्रा साउद, कुमारी ओड, गौरी, विष्ट
 ४. कुचिकार:- सरु नेपाली

ज) स्वास्थ्य इकाई तर्फ कार्यरत अ.न.मी.हरु:- निर्मला खड्का, शान्ति के.सी., टेक कुमारी उपाध्याय, शान्ती मल्ल कुमाल र सरीता शाहु ले हाल पाइ आएको पारीश्रमिक रकम बराबर को बजेट विनियोजन भै नसकेकाले प्राप्त बजेटको परिधीभित्र रही ०७५ श्रावण १ देखि पारीश्रमिक पाउने गरी पुरक सम्झौता गरी कामकाजमा लगाउने

भ) नगरबसका सवारी चालकद्वय शिवराज आउजी, केशव मल्ललाई दैनिक ज्यालादारीमा कामकाज लगाइएकोमा निजहरुलाई करार प्रकृत्यामा लैजान न.का.पा.को कार्यालयलाई निर्देशन दिने ।

ज) जिल्ला अस्पताल तर्फ भान्छे (का.स) कार्यरत दुर्गा खत्रीलाई अर्को व्यवस्था नभए सम्म ०७५ श्रावण १ देखि दैनिक ज्यालादरमा राखी कामकाजमा लगाउन कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने ।

ट) वडा नं. ८ र ९ मा कार्यरत स्वीपरहरु कलु साउद, पवी दमाई र खडक पाकीलाई सरसफाइ व्यवस्थापन तर्फ सम्बन्धी वडा वाटै त.भ. दिने र अन्य निम्न कर्मचारीहरुलाई वडाबाट विनियोजित रकम रकम चालु तर्फ विभाजन गरी न.पा. वाटै त.भ.खुवाउने गरी ले गरी ०७५ श्रावण १ देखि ०७५ असोज मसान्त सम्म म्याद थप गर्ने ।

निम्न

१. वडा नं. ८ तर्फ अ.न.मी निर्मला लामिछाने

२. वडा नं. ९ तर्फ:- अ.न.मी.हरु मिना द्वारिया मडै, अर्चना नेपाली

ठ) करारको म्याद थप गर्न नसकिने निम्नानुसारका कर्मचारीहरुलाई धन्यवाद सहित विदाई गर्न कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने ।

निम्न

१. स्वास्थ्य ईकाई तर्फ :-त्याव अ.श्री इन्द्रा के.सी. कुवर, का.स.हरु चक्र साउद र राजु हमाल

ड.न.पा. को कार्यालय तर्फ

स्वीपरहरु:- काली दमाई, कासी दमाई, कलु दमाई, डम्बर व दमाई, शंकर दमाई, गिरी दमाई, चन्द्रा दमाई, कलु दमाई, देवी कामी र जगु नेपाली (शैलेश्वरीको)

निर्णय नं.२

यस नगरपालीका वडा नं. ६ का वडाध्यक्ष सन्तोष बोहरा आकस्मीक विरामी भई उपराचार्य रहेकोले निजलाई रु.२०,०००/- विस हजार आर्थिक सहयोग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३

यस नगरपालिकाका ९ वटै वडाहरुबाट आ.व. ०७५/०७६ को लागि संचालन गरिने वडास्तरीय योजनाहरु निम्नानुसार स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न

निर्णय नं.४

महिला शक्ती विकास केन्द्र नेपाल महाराजगंज चक्रपथ काठमाण्डौले यस न.पा. क्षेत्रमा महिला नेतृत्व विकास कार्यक्रम ०७५ देखि २०८७ सम्म संचालन गर्न अनुमति माग गरेकोमा न.पा. सँग सहकार्य गरि काम गर्ने गराउने गरी सहमति दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५

संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको दरबन्दी विवरण बमोजिम प्रत्येक वडामा एकजना ओ.सी/स.ओ.सी. दरबन्दी कायम आएकोले कर्मचारी समायोजन भई नआए सम्म जनशक्तिको कमी भएकोले स्थानीयलाई प्राथमिकता दिने र घर भएको वडामा कार्यक्षेत्र नरहने गरी प्राविधि व्यवस्थापन गरी आवश्यक प्राविधिक कर्मचारीहरु करारमा नियुक्ति गर्न कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने ।

निर्णय नं.६

जलाधार कार्यक्रम अन्तर्गत वडा नं. ५ को तल्लापानी र धनेमौरा (कैनपानी) भन्ने स्थानमा कार्यक्रम नहुने भएकोले सोही वडा नं. ५ को पुन्ना गाउँमा पर्ने भ्यागुते भन्ने स्थानमा ०७५/०७६ को कार्यक्रममा समावेश गरी दिन सम्बन्धीत निकायमा माग गरी पठाउने निर्णय गरियो ।

◀◀ 96 ▶▶ k]

७६ [k]

वडा र स्थित तपसिल बमोजिमका टोलवस्तीहरु रकम विवरणका गर्ने निर्णय गरियो

<u>आ.ब.२०७५।०७६ का लागि स्विकृत वडास्तरीय योजनाहरु</u>			
वडा नं.१			
क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	विनियोजन गरिएको रकम
१	कालिका मन्दिर तामाको छानाले निर्माण गर्ने तिखा		५०००००
२	स्वास्थ्य चौकी छाना मर्मत तिखा		५०००००
३	कालिका आ.वि. सिरखोली सैन निर्माण		२०००००
४	मालिका आ.वि. गोसेडा		२०००००
५	ढाण खा.पा. कछुट्टे मर्मत		१०००००
६	वाल विकास सञ्चालन गैरा		१०००००
७	कुटानी पिसानी मिलको भवन निर्माण गैरा		१०००००
८	धाच पर्खाल निर्माण तिखा		२०००००
९	ठाडचामा पाइप खरिद तिखा		५००००
१०	सुवाखान सिरखोलीसैन सडक निर्माण		५०००००
११	विद्युतीय हाजिरी म.मा.वि. तिखा र स्वास्थ्य चौकी		६५०००
१२	सिरखोली गाउँ बाटो पि.सि.सि.		७०००००
१३	पैरेकुडा सडक मर्मत		५०००००
१४	देउल्याम देखि घटालीगाउँ सिचाई कुलो		२०००००
१५	सलान सडक निर्माण		१५००००
१६	वडा नं. १ का सम्पूर्ण पदाधिकारी मोवाईल खरिद		१०००००
१७	वडामा आउने विपत व्यवस्थापनका लागि		३०००००
१८	वडाका सम्पूर्ण तथ्यांक विवरण तयारी पंजिकरण तर्फ		५००००
१९	वडा समितिका पदाधिकारी अभिलेख राख्ने		५००००
२०	सरस्वती आ.वि.लाई पंखा खरिद		२००००
२१	गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति		१०००००
२२	वाथडा खा.पा. टंकी निर्माणमा		४०००००
२३	रुवाखोला देखि पिनार सम्म बाटो निर्माण		५००००
२४	महिला शक्तिकरण तालिममा		५००००
२५	दलित आय आर्जन आफ्नो सलानी खोला र सिरखोली गाउँ		५००००
२६	गौडिवाग सिचाई		१५००००
२७	गरी गौडिवाग सिचाई		१५००००
२८	सिरखोली सैन देवी भाङ मन्दिर पर्खाल निर्माण		४६५०००
	जम्मा		६००००००
वडा नं. ५			
क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	विनियोजन गरिएको रकम
१	खानेपानी	दि.सि.न.पा. वडा नं. ५ स्थित खानेपानी अभाव टोलवस्ती	९०००००
२	शहरी स्वास्थ्य भवन	दि.सि.न.पा. वडा नं. ५ वगठाटा	८०००००
३	सबै सडक खानेपानी सिचाई	वडा नं. ५ देखि सायल गा.पा.	५०००००

७७ k]			
		वडा नं ६ सम्म	
४	जाडिगे गौरागाउँ सडक निर्माण		४०००००
५	सडक निर्माण	धामीगाउँ हुदै चंखी पिपल हाइवाइ सडक सम्म	४०००००
६	सडक निर्माण	लेकटाटा, गौरा हुदै बाटुलाखान सम्म	९०००००
७	भवन	लेकठाटा स्थित सामुदायिक	६०००००
८	वाटो निर्माण	प्रक्षित श्रेष्ठको घर देखि डण्डीराज भट्टको पर्खाल निर्माण	४०००००
९	सहयोग	वडा नं. ५ मा स्थित महेन्द्र नि.मा.वि. लाई फर्निचर	१०००००
१०	लुगाकपडा	वडा नं. ५ का जनप्रतिनिधि	६००००
११	रामडे देखीनानी गाड सडक निर्माण	वडा नं. ५	१०००००
१२	वाटो निर्माण	वडा नं. ५ स्थित पाण्डेकोघर हुदै रोमीको घर सम्म	१०००००
१३	वागठाटा बजगाउँ सडक		५०००००
१४	दैवि प्रकोप	वडा नं. ५	१०००००
१५	सिप मुलक	वडा नं. ५	१४००००
जम्मा			६००००००

वडा नं. ३		
सि.न.	योजना	रकम
१	दिल्येश्वर मठ तथा बासुधार क्षेत्र विकास निर्माण	२५००००
२	मेलतड मटवराड बाल विकास भवन निर्माण	५०००००
३	दुर्गा आ.वि. विद्यालय निर्माण	२०००००
४	दिल्येश्वर मा.वि. निर्माण	२०००००
५	भागेश्वर आ.वि. सामग्री खरिद	१०००००
६	सरस्वती आ.वी सामग्री खरीद	५००००
७	दिपायल स्वास्थ्य केन्द्रमा व्यवस्थापन तथा निर्माण	१००००००
८	नगर स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन निर्माण -बार्की)	५०००००
९	हुणे खोला खैर तोला बेगतोला खानेपानी मर्मत सुधार देखी इछली सम्म	९५००००
१०	वडा नं. ३ को स्वागत द्वार निर्माण न.पा.गेट निर	२६७५००
११	दिपायल इछली बाफी सडक मर्मत सुधार	३५०,०००
१२	केलडाको बाटो तथा सडक निर्माण	४५००००
१३	आयुर्वेद जाने बाटो तथा सडक निर्माण	२५००००
१४	जोगी सुनारको घर देखी सुनार टोल सडक बाटो निर्माण तथा नाली	२०००००
१५	शाखा सडक पर्खाल तारा दत्त पनेरुको घर नजिक	८२५००
१६	दैवि प्रकोप तथा अन्य मर्मत	३०००००
१७	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	१५००००
१८	खेलकुद सामग्री खरीद	७५०००
१९	उपकरण खरिद	१०००००
२०	संचार सूचना तथा रेडीयो प्रचार	२५०००
	जम्मा	६,०००,०००

वडा नं. २		
सि.न	योजना	रकम
खानेपानी तर्फ		
१	पाईप खरिद	४५००००
सडक तथा वाटो तर्फ		
१	वगर देखि खुल्लेक गाउँ सम्म सडक	३०००००
२	पुनेतोला देखि गाउँ पुनेपाटा सम्म सडक निर्माण	७०००००
३	पुरानी वगर देखी गड्यान सम्म सडक वाटो निर्माण	१०००००
४	रमेश खड्काको घर देखि मेन सडकमा सम्म नाली तथा सडक वाटो निर्माण	४०००००
५	मेन सडक देखि मान सिं धामीको घर सम्म सडक मर्मत	२०००००
६	वगैचा देखि धोवीघाट सम्म सडक तथा नाली	५०००००
विद्यालय पूर्वाधार तर्फ		
१	देवी मा. वि. लाई आवश्यकता सहयोग निर्माण कार्य	२०००००
२	डमरी गाउँ र खुल्लेक गाउँ वाल विकास	१५००००
३	कालिका प्रा.वि. घेरवार	१०००००
४	सरस्वती आ.वि. खेल मैदान	५०००००
५	विष्णु आ.वि. लाई खानेपानी	५०००००
स्वास्थ्य पूर्वाधार		
१	अति आवश्यक सामान तथा औषधी खरिद	५०००००
सामाजिक पूर्वाधार		
१	घट्टेखेति मन्दिर	२०००००
लक्षित		
१	महिला सिपमुलक कार्यक्रम	४०००००
२	आफर सामग्री खरिद दलित बस्ती	५०००००
३	दलित समुदायमा सोलार बत्ति शैक्षिक सामग्री तथा आवश्यक सामग्री खरिद	२५००००
४	जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग बालबालिका कार्यक्रम	२०००००
अन्य		
१	इलेक्ट्रोनिक हाजिरी ६ थान कम्प्यूटर ६ थान प्रिन्टर ६ थान वडा नं. २ वडा कार्यालय विद्यालय र स्वास्थ्य संस्था	४५००००
२	भैपरी तथा विपद व्यवस्थापन	३०००००
३	खेदकुद	१०००००
४	सार्वजनिक सुनुवाई	१५००००
५	वडाको डाटा संकलन	५०००००
६	सालिक निर्माण थप	१०००००
७	चेतना मुलक सूचना सन्देश प्रशारण तथा प्रकाशन	१०००००
८	वडा नं. २ सिमानामा स्वागत गेट निर्माण	२३६०००
९	कच्चि सडक मर्मत	१६४०००
	जम्मा	६००००००
नगर स्तरीय योजनामा सिफारिस गरिएका योजनाहरु (वडा नं.२)		
१	दिपायल हलिखोला खुल्लेक खातिवडा सडक	
२	मनेतोला सिचाई कुलो	
३	खातिवडा मन्दिर मर्मत	
४	नुवाड कुलो निर्माण खुल्लेक गाड	
५	वर्खे कुलो निर्माण	
६	देवि मा. वि. लाई कक्षा थपकालागि आर्थिक सहयोग	

		
वडा नं. २ वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम		
१	दाग कठना सिचाई कुलो	५५००००।
२	सार्वजनिक सुवुवाई	२४१०००।-
३	दैवि प्रकोप मर्मत तथा अन्य	३०००००।-
४	खिरापानी खोला ब्रमाडी बस्ती खा.पा.	१०००००।-
५	वगलेक घासिना खोला लडागडा खा.पा	४२०००००।-
६	लामखाण सिचाई पोखरी निर्माण	२८२०००।-
७	युवा तथा बालबालिका खेलकूद कार्यक्रम	५००००।-
८	कुचिकार ज्याला तथा सरसफाई	११७०००।-
जम्मा		५८४००००।

निर्णय नं. २ :

प्रस्तुत प्रताव नं. २ माथि छलफल गर्दा यस दिपालय सिलगढी नगरपालिका वडा नं. ८ लडागडामा स्तरीय तरकारी संकलन केन्द्र निर्माणका लागि डोटी जिल्लामा काम गर्ने गैर सरकारी संस्था RDSC दिपायल राजपुरमा माग गर्ने सर्वसहमति वाट निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं. ३

प्रस्तुत प्रस्ताव नं. ३ माथि छलफल गर्दा यस दिपायल सिलगढी नगरपालीका वडा नं. ८ लडागडा स्थित दाँगको टिकगडा सिचाई योजनालाई यस वडा कार्यालयको आ.व. २०७४।०७५ को वजेतबाट पाइप लाइनको निर्माण कार्य सम्पन्न गरी सकेकाले सो पाइप लाईनबाट सिचाई सुविधा नपुग भई सिचाई पोखरी आवश्यकता रहेकाले सो सिचाई पोखरी निर्माण गराई दिन भनि GNI डोटी संग माग गर्ने निर्माण सर्वसम्मतबाट पारीत गरियो ।

निर्णय नं. ४

अवैतनिक (Vollentier) कर्मचारी भर्ना १ जना

